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Con 24 años de presencia en México

Llega a México, creando una red de 
distribución para establecer excelentes 
condiciones comerciales, productos de 
alta calidad, altos niveles de stock, garantía 
y distribución rápida y eficiente.

Expansión en México de nuevos artículos en la gama de
bandas, entre ellos Sincrónicas, HTD, Torkband y Milimétricas.

Ampliación de la línea en México, cubriendo además de las 
Bandas Industriales, Rollos de Hule SBR lisos y en tipo moneda.

La fábrica alcanza la producción de 700,000 de bandas
al día, en un área que cubre 500,000m², siendo una de 
las fábricas más grandes de bandas en el mundo. Todo 
esto con producción sostenible y calidad garantizada 
por las principales certificaciones del mundo.

2001

2014/2017

2017

2023



MÉXICO

Cuauhtémoc  No. 82  |  Col. San Juan de Aragón

Alcaldía Gustavo A Madero  |  C.P. 07950  |   CDMX

BrasilBrasil

CON 24 AÑOS
DE PRESENCIA

EN MÉXICO



Canadá

Austrália

China
PRODUCCIÓN

Europa

África

Brasil

México

EUA



La preocupación por la calidad hasta el más mínimo detalle y 
compromiso con la sostenibilidad nos la otorgan las 
certificaciones más altas del mundo. Estamos acostumbrados a 
tratar con las marcas más exigentes de países como Brasil, 
Alemania, Estados Unidos y muchos otros. Y sabemos que un 
enfoque en el rendimiento es un requisito en el mercado 
industrial.
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INFORMACIONES TÉCNICAS
BANDAS INDUSTRIALES “V”
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RECUBRIMIENTO -  LISO

1. Recubrimiento o revestimiento
2. Elemento Aislante
3. Elemento Tensor
4. Elemento  de  compresión  o  amortiguador

DIENTES  MOLDEADOS

1. Recubrimiento o revestimiento
2. Elemento Tensor
3. Elemento  de  compresión  o  amortiguador
4. Elemento Aislante

Las nociones básicas de los elementos de una banda, nos brindan condiciones para analizar la calidad  
del producto. De esta forma, se detalla abajo la función de cada elemento representado en las �guras.

La banda en “V” es un elemento utilizado desde hace muchos años y esencial en el sistema de transmisión de 
potencia. La primera banda en “V” y de caucho y material textil se produjo en Estados Unidos en 1917. Desde  
entonces, se han producido muchos avances tecnológicos en cuanto a los materiales utilizados y los procesos  de 
fabricación empleados, pero el concepto básico del sistema se mantiene hasta el momento.

La gran ventaja de utilizar bandas para la transmisión de potencia es la �exibilidad que brinda el sistema, permitiendo  
una amplia gama de multiplicaciones o reducciones, con una facilidad que no se encuentra en ningún otro sistema  
de transmisión. El uso de bandas también proporciona varias ventajas sobre otros sistemas, en particular  el hecho de 
que no transmiten choques y que actúan en paralelo como una protección contra la sobrecarga del  equipo.

Las bandas en “V” industriales se pueden clasi�car en dos tipos básicos, en función de sus características de 
fabricación:



-

Recubrimiento o Revestimiento

Tejido especial de algodón y poliéster recubierto de hule para  garantizar la resistencia  a  la  abrasión;  
También  es  responsable  de  proteger  los  componentes  de  la  banda.

Elemento Aislante

Compuesto especial utilizado para mantener el elemento tensor conectado al cuerpo de la banda y evitar la 
fricción entre los componentes.

Elemento Tensor

También conocido como o cuerda de tracción, está compuesto por hilos de fibra sintética (poliéster) que 
garantizan una transmisión integral de la fuerza, con un índice de elongación muy bajo y una alta resistencia 
a la fatiga.

Elemento de Compresión o Amortiguador

Compuesto preparado para resistir la fatiga provocada por la compresión y también para disipar el calor  
provocado por el sistema, proporcionando una larga vida  útil a la banda.

Las  bandas industriales con dientes moldeados, están especialmente diseñadas para brindar la mejor 
combinación de flexibilidad, soporte del cordón y distribución de la tensión. Además de disipar el calor y 
permitir el uso de poleas de menor diámetro, cuentan con un compuesto de hule desarrollado para ofrecer  
resistencia a la abrasión, aceites, intemperie y ozono.

REXON, preocupada en garantizar la calidad de sus productos y consciente que el consumidor desea 
adquirir un sistema de transmisión de potencia, que transmita potencia durante un largo período de tiempo 
con un costo mínimo de operación y mantenimiento, somete sus bandas a exhaustivas pruebas en 
laboratorio y en campo.

Identificación del producto

Uno de los mayores problemas para identificar una banda ya desgastada, es que sus marcas se han 
borrado con el tiempo. Entonces, cuando tenga una banda en “V” en la mano y quiera saber su perfil y 
longitud, siga los pasos a continuación:

1. Mida el ancho en “V” superior de la banda; su lectura debe estar en milimetros. Si la banda está muy 
desgastada, se recomienda medir la parte superior del canal de la polea, donde estaba trabajando esta 
banda.

2. Mida la longitud externa del cinturón con la ayuda de un cordón. Su lectura debe estar en milímetros.

3. Con el ancho superior de la banda, utilizando las tablas que se encuentran en el catálogo, se puede 
definir el perfil deseado.

Uno de los mayores problemas para identificar una banda ya desgastada, es que sus marcas se han 
borrado con el tiempo. Entonces, cuando tenga una banda en “V” en la mano y quiera saber su perfil y 
longitud, siga los pasos a continuación:

1. Mida el ancho en “V” superior de la banda; su lectura debe estar en milimetros. Si la banda está muy 
desgastada, se recomienda medir la parte superior del canal de la polea, donde estaba trabajando esta 
banda.

2. Mida la longitud externa del cinturón con la ayuda de un cordón. Su lectura debe estar en milímetros.

3. Con el ancho superior de la banda, utilizando las tablas que se encuentran en el catálogo, se puede 
definir el perfil deseado.



4. Con la longitud externa de la banda en milímetros, conviértala a pulgadas (divida simplemente la lectura en
milímetros por 25,4”) y utilizando las tablas que se presentan a continuación, se podrá de�nir la longitud deseada

5. De esta manera, usted determina qué banda en “V” tiene en la mano: de�niendo su per�l y su longitud.

6. Ahora, con la Plantilla Polea/Banda, siempre podrá seleccionar bandas que se adapten correctamente
a los canales de la polea, facilitando la identi�cación del per�l de la banda/polea que debe utilizarse.
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Instalación
La instalación de la banda en “V”, cuando es realizada de forma incorrecta, puede ser responsable de varias 
anomalías que se presentarán, especialmente en una fuerte reducción de la vida útil de la banda. Los 
siguientes pasos, aunque sencillos, muchas veces no son seguidos por el consumidor, lo que genera serios 
problemas en el sistema de transmisión.

1. Veri�que cuidadosamente el estado de las ranuras de la polea; si presentan un desgaste excesivo, las 
poleas deben ser reemplazadas, ya que pueden reducir la vida útil de la banda, la cual no debe asentarse en 
el fondo de la garganta de la polea; las paredes de los canales de las poleas, al estar desgastadas, provocarán 
un desgaste en los lados de la banda,  provocando fallas prematuras. Las poleas no deben presentar 
abolladuras, oxidación y porosidad.

2. Siempre que las paredes laterales de las poleas tengan las mismas dimensiones, puede veri�car la 
alineación tomando la regla como referencia; basta con colocarla contra los cuatro puntos de las poleas, 
garantizando así un alineamiento ideal.

3. Como se describe en la identi�cación, compruebe el per�l de las bandas con los canales de las poleas. A 
modo de ejemplo las poleas con canal "A" deben utilizar obligatoriamente correas con per�l "A", y así 
sucesivamente.



4. Cuando haya juegos de bandas, no sustituya sólo la que presentó avería, sino el conjunto completo, ya que 
las bandas usadas trabajando con las nuevas sobrecargarán éstas últimas. Nunca mezclar bandas de diferentes 
fabricantes. En el juego, todas las bandas deben ser siempre de la misma marca.

5. Al colocar las bandas en las poleas, no debe ser forzada contra la polea bajo ninguna circunstancia; 
cualquiera que sea la herramienta o la palanca, podría provocar la rotura del recubrimiento y/o de las cuerdas, 
inutilizándola.

6. En general, el tensado de la banda debe estar correctamente dimensionado, con una de�exión del 1,6% de 
la distancia entre ejes de la polea para garantizar que funcione sin patinar, considerando los picos de carga. 
Durante las primeras 48 horas de trabajo, se debe volver a tensar la banda para garantizar la vida útil. La baja 
tensión provoca deslizamientos, generando un calor excesivo, dañando los componentes estructurales de la 
banda; El sobretensado (exceso de tensión) reduce la vida útil y daña todo el sistema de transmisión.

7. Compruebe el estado general de los rodamientos y la lubricación del sistema de transmisión. Si es necesario, 
cámbielos antes de instalar una banda nueva.

8. Deje su�ciente espacio para el libre movimiento de la banda; espacios demasiado pequeños o 
extremadamente cerrados pueden hacer que el sistema se sobrecaliente, reduciendo la vida útil  de la banda. 
Si es necesario, proporcione ventilación forzada para el sistema.

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  
  

6.  

Mantenimiento

El mantenimiento de un sistema de transmisión de potencia con bandas en “V” es simple y no requiere 
herramientas especí�cas. Después de haber instalado correctamente la banda, basta  con seguir el 
funcionamiento del sistema, teniendo cuidado de comprobar visualmente algunos puntos.

Una consecuencia muy dañina, que ocurre especialmente en equipos antiguos, es la fuga de líquidos, ya 
sean grasas o aceites. Tales fugas deben eliminarse lo antes posible, evitando deslizamientos en el 
sistema.

La falta de lubricación en los rodamientos también puede dañar el sistema de transmisión, haciendo que 
la banda se deslice y, en consecuencia, se sobrecaliente dañándola gravemente.

Observar siempre que el sistema de protección de la banda (pantallas o mallas) esté limpio y  sin daños, 
para evitar que se detenga y provoque un sobrecalentamiento por fricción.

Nunca pinte la banda con ningún tipo de pintura, y nunca use ningún tipo de líquido para limpiarla o 
protegerla; utilícela en la forma prevista por el fabricante.

Las bandas se fabrican mediante procesos especiales y funcionan sin sufrir daños hasta la temperatura de 
70°C; temperaturas superiores a 70°C, en caso necesario, reducirán signi�cativamente la vida útil de las 
bandas y requerirán inspecciones frecuentes del sistema de transmisión.

La alineación de las poleas y el tensado de la banda deben revisarse periódicamente, la alineación de las 
poleas y el tensado de la banda, evitando así vibraciones laterales, que reducen considerablemente la vida 
útil de la banda.



7.  

8.  

1.  

2.  

3.  

Tabla de problemas/causas/soluciones

Problema Causa Probable Solución

El juego de la banda salió mal
seleccionado en la instalación

Juego seleccionado incorrectamente Reemplazar las bandas

Mezcla de bandas nuevas y usadas Usar bandas nuevas y/o usadas en la misma transmisión

Poleas desalineadas Reemplazar las bandas y/o alinear el sistema

Formación de juegos con
diferentes fabricantes Utilizar siempre bandas del mismo fabricante en la transmisión

Fracaso del proyecto Rehacer cálculos para evaluar el sistema y usar bandas
TORK-BAND

Bandas demasiado cortas
en la instalación

Sistema incorrecto Comprobar que la banda es la correcta

Bandas equivocadas Seleccionar la banda adecuada

Tensor insuficiente Revisar el equipo

Cualquier cambio en el equipo debe ser precedido por un nuevo cálculo para el sistema de transmisión de 
potencia, evitando así la sobrecarga en la banda; la simple inclusión de carga en el equipo, sin el cálculo previo, 
provocará una sobrecarga y reducirá signi�cativamente la vida útil de la banda.

Por último, el punto más sencillo pero el más importante es la limpieza. Todo sistema de transmisión de potencia 
con bandas en "V" debe mantenerse absolutamente limpio, ya que la suciedad en los canales de las poleas 
puede dañar seriamente las bandas, provocando su rotura o incluso reduciendo sobremanera su vida útil.

La forma más adecuada de almacenar las bandas trapezoidales es en estanterías, deben estar agrupadas y 
almacenadas en posición horizontal. Se pueden guardar bandas de hasta 70 pulgadas de largo en colgadores, 
siempre que estos colgadores tengan bordes redondeados.

El lugar de almacenamiento no debe tener demasiado calor, luz solar directa, humedad, ni polvo excesivo.

No almacene las bandas cerca de estantes con líquidos; hay que tener en cuenta que las bandas son de hule y en 
contacto con diversos líquidos, como aceites y grasas, a menudo resultarán contaminadas. Lo que acabará por 
acortar su vida útil y su funcionamiento.

A través de la experiencia adquirida durante el servicio al cliente, el equipo técnico de REXON observó que a menudo 
son las bandas las que presentan las averías, pero en realidad, siempre hay que estar atentos al sistema de 
transmisión.

Con el �n de facilitarle la tarea, REXON ha preparado la siguiente tabla, que proporciona una referencia rápida y una 
posible solución para un problema que puede no estar causado por la banda, sino por otro elemento del sistema.

Almacenamiento

El correcto almacenamiento de las bandas en “V” es vital para garantizar su vida útil cuando están en funcionamiento 
en el sistema de transmision. Por ello, presentamos a continuación algunos cuidados básicos básicas en el 
almacenamiento del producto, que puede garantizar la calidad durante la operación del equipo.



Problema Causa Probable Solución

Bandas demasiado largas
Sistema incorrecto Comprobar el cálculo de la transmisión

Bandas equivocadas Seleccionar la banda adecuada

Tensión insuficiente Revisar el equipo

Vibración excesiva

Tensión insuficiente Aplicar la tensión correcta

Polea desalineada o 
agujero excéntrico

Cambiar bandas/poleas

Realineación de las poleas

Banda con estiramiento
excesivo

Polea desgastada
Cambiar las poleas

Comprobar que la banda es la correcta

Tensión inadecuada Aplicar la tensión adecuada

Ruido de la banda (chirrido) Tensión inadecuada Tensionar correctamente

Endurecimiento y agrietamiento
prematuro Cargas momentáneas excesivas Proporcionar ventilación

Banda girando sobre polea

Polea desalineada Alinear el sistema

Vibración excesiva Tensionar correctamente

Polea desgastada Cambiar las poleas

Banda rota

Sistema incorrecto Instalar correctamente

Cargas momentáneas excesivas Operar correctamente

Material extraño en el sistema Proteger el sistema

Cortes laterales
Polea que no cumple con las normas Redimensionar el sistema

Material extraño Proteger el sistema

Separación de componentes

Polea que no cumple con las normas Redimensionar el sistema

Tensión excesiva Instalar correctamente

Impregnación de aceite Reemplazar la banda

Recubrimiento desgastado
de manera desigual

Poleas no lisas (imperfectas) Cambiar las poleas

Suciedad en el sistema Limpiar/raspar la polea

Recubrimiento desgastado Deslizamiento constante
(la banda gira sobre la polea) Tensionar correctamente

Deslizamiento de la 
banda en la polea

Tensión insuficiente Tensionar correctamente

Polea conducida con bloqueo Limpiar y liberar (aflojar) las poleas

La banda tiene cortes

Banda presionada contra la polea Instalar correctamente

Material extraño en el sistema
Comprobar la longitud de la banda

Eliminar la obstrucción

Banda con grietas
Exposición al clima Proteger el sistema

La banda se desliza en el sistema Aplicar la tensión adecuada

Desgarre en el recubrimiento
e hinchamiento Exceso de aceite/grasa en el sistema

Realizar una lubricación adecuada en el sistema

Comprobar que no haya fugas

Limpiar los canales de la polea

Reemplazar la banda

Separación del recubrimiento 
de la banda TORK-BAND

Canales de la polea excesivamente Reemplazar las poleas

Poleas fuera de la norma
Mantenimiento adecuado de la transmisión 
e instalación de la banda



INFORMACIONES TÉCNICAS
POLEAS

POWERMAKE – MEGAPOWER - TORKBAND
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Dimensiones Standard del Canal

Perfil Diámetro
Interno (+/0,33)

bd (ref.) 
(mm) bg (mm) hg (mm) 

(mm) hd (ref)
Sg (+/- 0,40) 
(mm) Se (mm) Diámetro Interno

Mínimo (mm)
Diámetro Externo 
Mínimo (mm)

A / AX
Hasta 138 mm 34

10,62
12,55 (+/- 0,13)

11,68 3,18 15,88
9,53 + 2,29 A – 76,2 A – 82,55

Encima de 138 mm 38 12,80 - 1,57 AX – 55,9 AX – 63,23

B / BX
Hasta 178 mm 34

13,46
16,18 (+/- 0,15)

13,97 4,45 19,05
12,70 + 3,05 B – 137,0 B – 146,05

Encima de 178 mm 38 16,51 - 1,65 BX – 102,0 BX – 110,49

C / CX

Hasta 203 mm 34

19,23

22,33 

19,05 5,08 25,4

+ 4,06 C – 229,0 C – 238,76

De 203 a 305 mm 36 22,53 (+/- 0,18) 17,48 CX – 173,0 CX – 182,88

Encima de 305 mm 38 22,73 - 1,78

D

Hasta 330 mm 34

27,33

31,98

25,91 7,62 36,53

+ 5,59

De 330 a 432 mm 36 32,28 (+/- 0,20) 22,23 D – 331,0 D – 345,44

Encima de 432 mm 38 32,59 - 2,03

Dimensiones del canal profundo

Perfil Diámetro
Interno (+/0,33)

bd (ref.) 
(mm) bg (mm) hg mín. 

(mm) hd (ref) Sg (+/- 0,40) 
(mm) Se (mm) Diámetro Interno 

Mínimo (mm)
Diámetro Externo 
Mínimo (mm)

B / BX
Hasta 178 mm 34

13,46
18,97 (+/- 0,15)

18,54 9,02 22,23
14,27 + 3,05 B – 138,0 B – 146,05

Encima de 178 mm 38 19,66  - 1,65 BX – 102,0 BX – 110,49

C / CX

Hasta 203 mm 34

19,23

27,08 

26,8 12,83 31,75

+ 4,06 C – 229,0 C – 238,76

De 203 a 305 mm 36 27,56 (+/- 0,18) 20,62 CX – 173,0 CX – 182,88

Encima de 305 mm 38 28,07 - 1,78

D

Hasta 330 mm 34

27,33

38,43

36,45 18,16 44,45

+ 5,59

De 330 a 432 mm 36 39,14 (+/- 0,20) 26,97 D – 331,0 D – 345,44

Encima de 432 mm 38 39,85 - 2,03

Tolerancia máxima acumulada: Sg = +/- 0,8 mm

Donde: Ancho de la polea = Sg(Ng-1) + 2Se
Ng = Número de canales



HIGHT V - HIGHT VX
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Donde: Ancho de la polea = Sg (Ng-1) + 2Se
Ng = Número de canales

Dimensiones Standard del Canal

Perfil Diámetro Eficaz (+/0,25) be (ref.) (mm) bg (mm) hg min. (mm) Sg (mm) Se (mm) Diámetro Externo 
Mínimo (mm)

3V / 3VX

Hasta 90 mm 36 + 0,14 + 2

De 90 a 150 mm 38 8,9 8,9 8,9 10,3 +/- 0,25 10 3V – 67,0

De 150 a 300 mm 40 - 0,20 - 1 3VX – 56,0

Encima de 300 mm 42

5V / 5VX

Hasta 250 mm 38 + 0,17 + 3 5V – 180,0

De 250 a 400 mm 40 15,2 15,2 15,2 17,5 +/- 0,25 14

Encima de 400 mm 42 - 0,28 - 1 5VX – 112,0

8V

Hasta 400 mm 38 + 0,17 + 6

De 400 a 560 mm 40 25,4 25,4 25,4 28,6 +/- 0,40 21 8V – 315,0

Encima de 560 mm 42 - 0,28 - 2

Dimensiones del canal profundo

Perfil Diámetro Eficaz (+/0,25) be (ref.) (mm) bg (mm) hg min. (mm) Sg (mm) Se (mm)
Diámetro 
Externo 
Mínimo (mm)

3V / 3VX

Hasta 90 mm 36 10,68 +/- 0,15 + 2

De 90 a 150 mm 38 8,9 10,79 +/- 0,15 11,6 12,7 +/- 0,40 10 3V – 67,0

De 150 a 300 mm 40 10,90 +/- 0,15 - 1 3VX – 56,0

Encima de 300 mm 42 11,01 +/- 0,15

5V / 5VX

Hasta 250 mm 38 17,99 +/- 0,20 + 3 5V – 180,0

De 250 a 400 mm 40 15,2 18,15 +/- 0,20 19,2 20,6 +/- 0,40 14

Encima de 400 mm 42 18,31 +/- 0,20 - 1 5VX – 112,0

8V

Hasta 400 mm 38 29,98 +/- 0,25 + 6

De 400 a 560 mm 40 25,4 30,24 +/- 0,25 32,0 33,3 +/- 0,40 21 8V – 315,0

Encima de 560 mm 42 30,51 +/- 0,25 - 2

Tolerancia máxima acumulada: Sg = +/- 0,8 mm
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Donde: Ancho de la polea = Sg (Ng-1) + 2Se
Ng = Número de canales

Dimensiones del canal

Perfil
Diámetro 
mínimo efectivo 
recomendado

(+/-0,25) Sg (mm)
rt (mm) 
+0,13 
-0,00

2b (mm)
rb (mm) 
+0,00 / 
-0,13

hg mínimo (mm) db (mm) +/-
0,001 Se (mm)

H 13,0 40 1,6 +/- 0,03 0,15 0,58
0,30 +0,00

1,04 1,00
2,0 +0,5

-0,13 -0,3

J 20,0 40 2,34 +/- 0,03 0,20 0,76
0,40 +0,00

1,77 1,50
3,0 +0,8

-0,15 -0,4

K 38,5 40 3,56 +/- 0,05 0,25 0,96
0,50 +0,00

3,16 3,00
3,00 +1,5

-0,15 -0,00

L 76,5 40 4,70 +/- 0,05 0,40 1,64
0,40 +0,00

4,63 4,00
10,0 +2,0

-0,15 -1,0

M 178,0 40 9,40 +/- 0,08 0,75 2,88
0,75 +0,00

9,74 7,00
13,0 +3,0

-0,25 -1,0

Tolerancia máxima acumulada S = +/- 0,38 mm



POWERMAKE
DIN 2215 - ISO 4184 / IP20 RMA - MPTA / BS 3790

Ref. de la
Banda

C.D. C.E.

in mm in mm

A-15 16 414 17 434

A-16 17 439 18 460

A-17 18 465 19 485

A-18 19 490 20 511

A-19 20 516 21 536

A-20 21 541 22 561

A-21 22 566 23 587

A-22 23 592 24 612

A-23 24 617 25 638

A-24 25 643 26 663

A-25 26 668 27 688

A-26 27 693 28 714

A-27 28 719 29 739

A-28 29 744 30 765

A-29 30 770 31 790

A-30 31 795 32 815

A-31 32 820 33 841

A-32 33 846 34 866

A-33 34 871 35 892

A-34 35 897 36 917

A-35 36 922 37 942

A-36 37 947 38 968

A-37 38 973 39 993

A-38 39 998 40 1019

A-39 40 1024 41 1044

A-40 41 1049 42 1069

A-41 42 1074 43 1095

A-42 43 1100 44 1120

A-43 44 1125 45 1146

A-44 45 1151 46 1171

A-45 46 1176 47 1196

C.D. C.E.

in mm in mm

A-46 47 1201 48 1222

A-47 48 1227 49 1247

A-48 49 1252 50 1273

A-49 50 1278 51 1298

A-50 51 1303 52 1323

A-51 52 1328 53 1349

A-52 53 1354 54 1374

A-53 54 1379 55 1400

A-55 56 1430 57 1450

A-56 57 1455 58 1476

A-57 58 1481 59 1501

A-58 59 1506 60 1527

A-59 60 1532 61 1552

A-60 61 1557 62 1577

A-61 62 1582 63 1603

A-62 63 1608 64 1628

A-63 64 1633 65 1654

A-64 65 1659 66 1679

A-65 66 1684 67 1704

A-66 67 1709 68 1730

A-67 68 1735 69 1755

A-68 69 1760 70 1781

A-69 70 1786 71 1806

A-70 71 1811 72 1831

A-71 72 1836 73 1857

A-72 73 1862 74 1882

A-73 74 1887 75 1908

A-74 75 1913 76 1933

A-75 76 1938 77 1958

A-76 77 1963 78 1984

A-77 78 1989 79 2009

Consideraciones:  C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud efectiva (externa)

Perfil A
Ancho Superior: 13 mm
Altura: 8 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

A 5/16’’

1/2’’

40°

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

in mm in mm

A-78 79 2014 80 2035

A-79 80 2040 81 2060

A-80 81 2065 82 2085

A-81 82 2090 83 2111

A-82 83 2116 84 2136

A-83 84 2141 85 2162

A-84 85 2167 86 2187

A-85 86 2192 87 2212

A-86 87 2217 88 2238

A-87 88 2243 89 2263

A-88 89 2268 90 2289

A-89 90 2294 91 2314

A-90 91 2319 92 2339

A-91 92 2344 93 2365

A-92 93 2370 94 2390

A-93 94 2395 95 2416

A-94 95 2421 96 2441

A-95 96 2446 97 2466

A-96 97 2471 98 2492

A-97 98 2497 99 2517

A-98 99 2522 100 2543

A-99 100 2548 101 2568

A-100 101 2573 102 2593

A-101 102 2598 103 2619

A-102 103 2624 104 2644

A-103 104 2649 105 2670

A-104 105 2675 106 2695

A-105 106 2700 107 2720

A-106 107 2725 108 2746

A-107 108 2751 109 2771

A-108 109 2776 110 2797

C.D. C.E.

in mm in mm

A-109 110 2802 111 2822

A-110 111 2827 112 2847

A-111 112 2852 113 2873

A-112 113 2878 114 2898

A-115 116 2954 117 2974

A-119 120 3056 121 3076

A-120 121 3081 122 3101

A-125 126 3208 127 3228

A-126 127 3233 128 3254

A-128 129 3284 130 3305

A-130 131 3335 132 3355

A-135 136 3462 137 3482

A-136 137 3487 138 3508

A-140 141 3589 142 3609

A-144 145 3691 146 3711

A-150 151 3843 152 3863

A-155 156 3970 157 3990

A-158 159 4046 160 4067

A-160 161 4097 162 4117

A-162 163 4148 164 4168

A-165 166 4224 167 4244

A-166 167 4249 168 4270

A-173 174 4427 175 4448

A-180 181 4605 182 4625

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

A-114 115 2928 116 2949

A-124 125 3183 126 3203

A-145 146 3716 147 3736



Perfil B
Ancho Superior: 17 mm
Altura: 11 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

C.D. C.E.

in mm in mm

B-22 24 605 25 632

B-23 25 630 26 658

B-24 26 655 27 683

B-25 27 681 28 709

B-26 28 706 29 734

B-27 29 732 30 759

B-28 30 757 31 785

B-29 31 782 32 810

B-30 32 808 33 836

B-31 33 833 34 861

B-32 34 859 35 886

B-33 35 884 36 912

B-34 36 909 37 937

B-35 37 935 38 963

B-36 38 960 39 988

B-37 39 986 40 1013

B-38 40 1011 41 1039

B-39 41 1036 42 1064

B-40 42 1062 43 1090

B-41 43 1087 44 1115

B-42 44 1113 45 1140

B-43 45 1138 46 1166

B-44 46 1163 47 1191

B-45 47 1189 48 1217

B-46 48 1214 49 1242

B-47 49 1240 50 1267

B-48 50 1265 51 1293

B-49 51 1290 52 1318

B-50 52 1316 53 1344

B-51 53 1341 54 1369

B-52 54 1367 55 1394

C.D. C.E.

in mm in mm

B-53 55 1392 56 1420

B-54 56 1417 57 1445

B-55 57 1443 58 1471

B-56 58 1468 59 1496

B-57 59 1494 60 1521

B-58 60 1519 61 1547

B-59 61 1544 62 1572

B-60 62 1570 63 1598

B-61 63 1595 64 1623

B-62 64 1621 65 1648

B-63 65 1646 66 1674

B-64 66 1671 67 1699

B-65 67 1697 68 1725

B-66 68 1722 69 1750

B-67 69 1748 70 1775

B-68 70 1773 71 1801

B-69 71 1798 72 1826

B-70 72 1824 73 1852

B-71 73 1849 74 1877

B-72 74 1875 75 1902

B-73 75 1900 76 1928

B-74 76 1925 77 1953

B-75 77 1951 78 1979

B-76 78 1976 79 2004

B-77 79 2002 80 2029

B-78 80 2027 81 2055

B-79 81 2052 82 2080

B-80 82 2078 83 2106

B-81 83 2103 84 2131

B-82 84 2129 85 2156

B-83 85 2154 86 2182

Consideraciones:  C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud efectiva (externa)

40°

B 13/32’’

21/32’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

in mm in mm

B-84 86 2179 87 2207

B-85 87 2205 88 2233

B-86 88 2230 89 2258

B-87 89 2256 90 2283

B-88 90 2281 91 2309

B-89 91 2306 92 2334

B-90 92 2332 93 2360

B-91 93 2357 94 2385

B-92 94 2383 95 2410

B-93 95 2408 96 2436

B-94 96 2433 97 2461

B-95 97 2459 98 2487

B-96 98 2484 99 2512

B-97 99 2510 100 2537

B-98 100 2535 101 2563

B-99 101 2560 102 2588

B-100 102 2586 103 2614

B-103 105 2662 106 2690

B-105 107 2713 108 2741

B-106 108 2739 109 2771

B-108 110 2789 111 2817

B-109 111 2814 112 2842

B-110 112 2840 113 2868

B-111 113 2865 114 2893

B-112 114 2891 115 2918

B-114 116 2941 117 2969

B-115 117 2967 118 2995

B-116 118 2992 119 3020

B-117 119 3018 120 3045

B-118 120 3043 121 3071

B-119 121 3068 122 3096

C.D. C.E.

in mm in mm

B-120 122 3094 123 3122

B-123 125 3170 126 3198

B-124 126 3195 127 3223

B-126 128 3246 129 3274

B-128 130 3297 131 3325

B-130 132 3348 133 3376

B-131 133 3373 134 3401

B-136 138 3500 139 3528

B-138 140 3551 141 3579

B-144 146 3703 147 3731

B-150 152 3856 153 3884

B-152 154 3907 155 3934

B-158 160 4059 161 4087

B-162 164 4161 165 4188

B-165 167 4237 168 4265

B-173 175 4440 176 4468

B-174 176 4465 177 4493

B-178 180 4567 181 4595

B-180 182 4618 183 4646

B-185 187 4745 188 4773

B-190 192 4872 193 4900

B-195 197 4999 198 5027

B-210 212 5384 213 5410

B-225 226 5738 227 5766

B-240 241 6119 242 6147

B-249 250 6350 251 6375

B-270 271 6881 272 6909

B-300 301 7643 302 7671

B-315 316 8024 317 8052

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

B-204 206 5228 207 5256

B-205 207 5253 208 5281

B-206 208 5278 209 5306

B-216 217 5509 218 5537

B-255 256 6500 257 6528

B-285 286 7262 287 7290

B-330 331 8405 332 8433

B-345 346 8786 347 8814

B-101 103 2611 104 2639

B-104 106 2688 107 2720

B-100 102 2586 103 2614



C.D. C.E.

in mm in mm

50 1267 51 1300

53 1344 54 1377

54 1369 55 1402

56 1420 57 1453

57 1445 58 1478

58 1471 59 1504

59 1496 60 1529

60 1521 61 1554

61 1547 62 1580

62 1572 63 1605

63 1598 64 1631

65 1648 66 1681

66 1674 67 1707

67 1699 68 1732

68 1725 69 1758

70 1775 71 1808

71 1801 72 1834

72 1826 73 1859

73 1852 74 1885

74 1877 75 1910

75 1902 76 1935

76 1928 77 1961

77 1953 78 1986

78 1979 79 2012

79 2004 80 2037

80 2029 81 2062

81 2055 82 2088

82 2080 83 2113

83 2106 84 2139

84 2131 85 2164

85 2156 86 2189

C.D. C.E.

in mm in mm

C-84 87 2207 88 2240

C-85 88 2233 89 2266

C-88 91 2309 92 2342

C-89 92 2334 93 2367

C-90 93 2360 94 2393

C-91 94 2385 95 2418

C-92 95 2410 96 2443

C-93 96 2436 97 2469

C-94 97 2461 98 2494

C-95 98 2487 99 2520

C-96 99 2512 100 2545

C-97 100 2537 101 2570

C-98 101 2563 102 2596

C-99 102 2588 103 2621

C-100 103 2614 104 2647

C-102 105 2664 106 2697

C-103 106 2690 107 2723

C-104 107 2715 108 2748

C-105 108 2741 109 2774

C-107 110 2791 111 2824

C-109 112 2842 113 2875

C-111 114 2893 115 2926

C-112 115 2918 116 2951

C-114 117 2969 118 3002

C-115 118 2995 119 3028

C-116 119 3020 120 3053

C-118 121 3071 122 3104

C-119 122 3096 123 3129

C-120 123 3122 124 3155

C-124 127 3223 128 3256

C-127 130 3299 131 3332

Perfil C
Ancho Superior: 22 mm
Altura: 14 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

 Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud efectiva (externa)

40°

C 17/32’’

7/8’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

52 1319 53 1351
C-47

C-50

C-51

C-53

C-54

C-55

C-56

C-57

C-58

C-59

C-60

C-62

C-63

C-64

C-65

C-67

C-68

C-69

C-70

C-71

C-72

C-73

C-74

C-75

C-76

C-77

C-78

C-79

C-80

C-81

C-82

C-49

C-61 64 1623 65 1656

C-117 120 3046 121 3078

C-108 111 2817 112 2850



C.D. C.E.

in mm in mm

C-128 131 3325 132 3358

C-130 133 3376 134 3414

C-131 134 3401 135 3439

C-133 136 3452 137 3490

C-136 139 3528 140 3566

C-138 141 3579 142 3617

C-140 143 3630 144 3668

C-143 146 3706 147 3744

C-144 147 3731 148 3769

C-147 150 3807 151 3846

C-148 151 3833 152 3871

C-149 152 3858 153 3896

C-151 154 3909 155 3947

C-152 155 3934 156 3973

C-156 159 4036 160 4074

C-158 161 4087 162 4125

C-160 163 4138 164 4176

C-161 164 4163 165 4201

C-162 165 4188 166 4227

C-163 166 4214 167 4252

C-166 169 4290 170 4328

C-169 172 4366 173 4404

C-170 173 4392 174 4430

C-172 175 4442 176 4481

C-173 176 4468 177 4506

C-175 178 4519 179 4557

C-178 181 4595 182 4633

C-180 183 4646 184 4684

C-185 188 4773 189 4811

C-188 191 4849 192 4887

C-190 193 4900 194 4938

C.D. C.E.

in mm in mm

C-195 198 5027 199 5065

C-196 199 5052 200 5090

C-210 213 5408 214 5446

C-225 228 5789 229 5827

C-240 241 6119 242 6152

C-255 256 6500 257 6533

C-270 271 6881 272 6914

C-300 301 7643 302 7676

C-315 316 8024 317 8057

C-330 331 8405 332 8438

C-360 361 9167 362 9200

C-390 391 9929 392 9962

C-420 421 10691 422 10724

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

C-181 184 4671 185 4704

C-165 168 4265 169 4298

C-157 160 4062 161 4094

C-159 162 4113 163 4145

C-540 541 13739 542 13772

C-285 286 7262 287 7295



Perfil D
Ancho Superior:  32 mm
Altura: 19 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

C.D. C.E.

in mm in mm

D118 121 3081 120 2933

D120 123 3132 125 3055

D128 131 3335 133 3250

D136 139 3538 141 3445

D140 143 3640 145 3543

D144 147 3741 149 3640

D152 155 3945 157 3836

D158 161 4097 163 3982

D162 165 4199 167 4080

D164 167 4249 169 4128

D170 173 4402 175 4450

D173 176 4478 178 4526

D180 183 4656 185 4704

D195 198 5037 200 5085

D210 213 5418 215 5466

C.D. C.E.

in mm in mm

D224 227 5773 229 5822

D225 228 5799 230 5847

D240 241 6116 243 6165

D250 251 6370 253 6419

D255 256 6497 258 6546

D270 271 6878 273 6927

D300 301 7640 303 7689

D330 331 8402 333 8451

D360 361 9164 363 9213

D380 381 9672 383 9721

D390 391 9926 393 9975

D420 421 10688 423 10737

D436 437 11095 439 11143

D480 481 12212 483 12261

 Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud efectiva (externa)

40°

D 3/4’’

11/4’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

D115 118 3005 120 2933

D112 115 2929 117 2857

D102 105 2675 107 2603

D105 108 2751 110 2679

D100 103 2624 105 2552

D98 101 2573 103 2501

D90 93 2370 95 2298

D97 100 2548 102 2476

D89 92 2345 94 2273

D84 87 2218 89 2146

D108 111 2827 113 2755

D124 127 3234 129 3157

D131 134 3411 136 3314

D139 142 3615 144 3518

D147 150 3818 152 3721

D148 151 3843 153 3746

D150 153 3894 155 3797

D190 193 4910 195 4813

D520 521 13239 523 13277

D450 451 11461 453 11499

D315 316 8032 318 8070

D248 249 6330 251 6368



 Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud efectiva (externa)

C.D. C.E.

in mm in mm

E144 149 3772 151 3835

E180 185 4686 187 4750

E195 200 5067 202 5131

E202 207 5245 209 5309

E210 215 5448 217 5512

E225 230 5829 239 6058

E240 241 6121 244 6185

E270 271 6883 274 6947

E300 301 7645 304 7709

C.D. C.E.

in mm in mm

E325 326 8280 329 8344

E330 331 8407 334 8471

E360 361 9169 364 9233

E390 391 9931 394 9995

E420 421 10693 424 10757

E480 481 12217 484 12281

E540 541 13741 544 13805

E600 601 15265 604 15329

E660 661 16789 664 16853

Perfil E
Ancho Superior: 38 mm
Altura: 25 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

Línea bajo consulta de precio y entrega

40°

E 29/32’’

11/2’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

in mm in mm

AX-20 21 541 22 561

AX-21 22 566 23 587

AX-22 23 592 24 612

AX-23 24 617 25 638

AX-24 25 643 26 663

AX-25 26 668 27 688

AX-26 27 693 28 714

AX-27 28 719 29 739

AX-28 29 744 30 765

AX-29 30 770 31 790

AX-30 31 795 32 815

AX-31 32 820 33 841

AX-32 33 846 34 866

AX-33 34 871 35 892

AX-34 35 897 36 917

AX-35 36 922 37 942

AX-36 37 947 38 968

AX-37 38 973 39 993

AX-38 39 998 40 1019

AX-39 40 1024 41 1044

AX-40 41 1049 42 1069

AX-41 42 1074 43 1095

AX-42 43 1100 44 1120

AX-43 44 1125 45 1146

AX-44 45 1151 46 1171

AX-45 46 1176 47 1196

AX-46 47 1201 48 1222

AX-47 48 1227 49 1247

AX-48 49 1252 50 1273

AX-49 50 1278 51 1298

AX-50 51 1303 52 1323

C.D. C.E.

in mm in mm

AX-51 52 1328 53 1349

AX-52 53 1354 54 1374

AX-53 54 1379 55 1400

AX-54 55 1405 56 1425

AX-55 56 1430 57 1450

AX-56 57 1455 58 1476

AX-57 58 1481 59 1501

AX-58 59 1506 60 1527

AX-59 60 1532 61 1552

AX-60 61 1557 62 1577

AX-61 62 1582 63 1603

AX-62 63 1608 64 1628

AX-63 64 1633 65 1654

AX-64 65 1659 66 1679

AX-65 66 1684 67 1704

AX-66 67 1709 68 1730

AX-67 68 1735 69 1755

AX-68 69 1760 70 1781

AX-69 70 1786 71 1806

AX-70 71 1811 72 1831

AX-71 72 1836 73 1857

AX-72 73 1862 74 1882

AX-73 74 1887 75 1908

AX-74 75 1913 76 1933

AX-75 76 1938 77 1958

AX-76 77 1963 78 1984

AX-77 78 1989 79 2009

AX-78 79 2014 80 2035

AX-79 80 2040 81 2060

AX-80 81 2065 82 2085

AX-81 82 2090 83 2111

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

Perfil AX
Ancho Superior: 13 mm
Altura: 8 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

40°

AX 5/16’’

1/2’’

MEGAPOWER
DIN 2215 - ISO 4184 / IP20 RMA - ANSI / BS 3790 

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

in mm in mm

AX-82 83 2116 84 2136

AX-83 84 2141 85 2162

AX-84 85 2167 86 2187

AX-85 86 2192 87 2212

AX-86 87 2217 88 2238

AX-87 88 2243 89 2263

AX-88 89 2268 90 2289

AX-89 90 2294 91 2314

AX-90 91 2319 92 2339

AX-91 92 2344 93 2365

AX-92 93 2370 94 2390

AX-93 94 2395 95 2416

AX-94 95 2421 96 2441

AX-95 96 2446 97 2466

AX-96 97 2471 98 2492

AX-97 98 2497 99 2517

AX-100 101 2573 102 2593

AX-101 102 2598 103 2619

AX-103 104 2649 105 2670

AX-105 106 2700 107 2720

AX-106 107 2725 108 2746

AX-107 108 2751 109 2771

AX-109 109 2776 111 2822

AX-110 111 2827 112 2847

AX-112 113 2878 114 2898

AX-115 116 2954 117 2974

AX-120 121 3081 122 3101

AX-128 129 3284 130 3305

AX-130 131 3335 132 3355

AX-136 137 3487 138 3508

AX-144 145 3691 146 3711

C.D. C.E.

in mm in mm

AX-150 151 3843 152 3863

AX-158 159 4046 160 4067

AX-162 163 4148 164 4168

AX-166 167 4249 168 4270

AX-173 174 4427 175 4448

AX-180 181 4605 182 4625

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

in mm in mm

BX-22 24 605 25 632

BX-23 25 630 26 658

BX-24 26 655 27 683

BX-25 27 681 28 709

BX-26 28 706 29 734

BX-27 29 732 30 759

BX-28 30 757 31 785

BX-29 31 782 32 810

BX-30 32 808 33 836

BX-31 33 833 34 861

BX-32 34 859 35 886

BX-33 35 884 36 912

BX-34 36 909 37 937

BX-35 37 935 38 963

BX-36 38 960 39 988

BX-37 39 986 40 1013

BX-38 40 1011 41 1039

BX-39 41 1036 42 1064

BX-40 42 1062 43 1090

BX-41 43 1087 44 1115

BX-42 44 1113 45 1140

BX-43 45 1138 46 1166

BX-44 46 1163 47 1191

BX-45 47 1189 48 1217

BX-46 48 1214 49 1242

BX-47 49 1240 50 1267

BX-48 50 1265 51 1293

BX-49 51 1290 52 1318

BX-50 52 1316 53 1344

BX-51 53 1341 54 1369

BX-52 54 1367 55 1394

C.D. C.E.

in mm in mm

BX-53 55 1392 56 1420

BX-54 56 1417 57 1445

BX-55 57 1443 58 1471

BX-56 58 1468 59 1496

BX-57 59 1494 60 1521

BX-58 60 1519 61 1547

BX-59 61 1544 62 1572

BX-60 62 1570 63 1598

BX-61 63 1595 64 1623

BX-62 64 1621 65 1648

BX-63 65 1646 66 1674

BX-64 66 1671 67 1699

BX-65 67 1697 68 1725

BX-66 68 1722 69 1750

BX-67 69 1748 70 1775

BX-68 70 1773 71 1801

BX-69 71 1798 72 1826

BX-70 72 1824 73 1852

BX-71 73 1849 74 1877

BX-72 74 1875 75 1902

BX-73 75 1900 76 1928

BX-74 76 1925 77 1953

BX-75 77 1951 78 1979

BX-76 78 1976 79 2004

BX-77 79 2002 80 2029

BX-78 80 2027 81 2055

BX-79 81 2052 82 2080

BX-80 82 2078 83 2106

BX-81 83 2103 84 2131

BX-82 84 2129 85 2156

BX-83 85 2154 86 2182

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

Perfil BX
Ancho Superior: 17 mm
Altura: 11 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

40°

BX 13/32’’

21/32’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

in mm in mm

BX-84 86 2179 87 2207

BX-85 87 2205 88 2233

BX-86 88 2230 89 2258

BX-87 89 2256 90 2283

BX-88 90 2281 91 2309

BX-89 91 2306 92 2334

BX-90 92 2332 93 2360

BX-91 93 2357 94 2385

BX-92 94 2383 95 2410

BX-93 95 2408 96 2436

BX-94 96 2433 97 2461

BX-95 97 2459 98 2487

BX-96 98 2484 99 2512

BX-97 99 2510 100 2537

BX-98 100 2535 101 2563

BX-100 102 2586 103 2614

BX-103 105 2662 106 2690

BX-105 107 2713 108 2741

BX-108 110 2789 111 2817

BX-110 112 2840 113 2868

BX-111 113 2865 114 2893

BX-112 114 2891 115 2918

BX-114 116 2941 117 2969

BX-116 118 2992 119 3020

BX-119 121 3068 122 3096

BX-120 122 3094 123 3122

BX-123 125 3170 126 3198

BX-124 126 3195 127 3223

BX-126 128 3246 129 3274

BX-128 130 3297 131 3325

BX-130 132 3348 133 3376

C.D. C.E.

in mm in mm

BX-136 138 3500 139 3528

BX-144 146 3703 147 3731

BX-152 154 3907 155 3934

BX-158 160 4059 161 4087

BX-162 164 4161 165 4188

BX-173 175 4440 176 4468

BX-180 182 4618 183 4646

BX-195 197 4999 198 5027

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

BX-99 101 2510 102 2589



C.D. C.E.

in mm in mm

CX-51 54 1369 55 1402

CX-52 55 1394 56 1427

CX-53 56 1420 57 1453

CX-54 57 1445 58 1478

CX-55 58 1471 59 1504

CX-56 59 1496 60 1529

CX-57 60 1521 61 1554

CX-58 61 1547 62 1580

CX-59 62 1572 63 1605

CX-60 63 1598 64 1631

CX-61 64 1623 65 1656

CX-62 65 1648 66 1681

CX-63 66 1674 67 1707

CX-64 67 1699 68 1732

CX-65 68 1725 69 1758

CX-66 69 1750 70 1783

CX-67 70 1775 71 1808

CX-68 71 1801 72 1834

CX-69 72 1826 73 1859

CX-70 73 1852 74 1885

CX-71 74 1877 75 1910

CX-72 75 1902 76 1935

CX-73 76 1928 77 1961

C.D. C.E.

in mm in mm

CX-74 77 1953 78 1986

CX-75 78 1979 79 2012

CX-76 79 2004 80 2037

CX-77 80 2029 81 2062

CX-78 81 2055 82 2088

CX-79 82 2080 83 2113

CX-80 83 2106 84 2139

CX-81 84 2131 85 2164

CX-82 85 2156 86 2189

CX-83 86 2182 87 2215

CX-84 87 2207 88 2240

CX-85 88 2233 89 2266

CX-86 89 2258 90 2291

CX-87 90 2283 91 2316

CX-88 91 2309 92 2342

CX-89 92 2334 93 2367

CX-90 93 2360 94 2393

CX-91 94 2385 95 2418

CX-92 95 2410 96 2443

CX-93 96 2436 97 2469

CX-94 97 2461 98 2494

CX-95 98 2487 99 2520

CX-96 99 2512 100 2545

Perfil CX
Ancho Superior: 22 mm
Altura: 14 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

40°

CX 17/32’’

7/8’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

CX-50 53 1348 54 1367

CX-49 52 1323 53 1341

CX-48 51 1298 52 1316

CX-47 50 1272 51 1290



C.D. C.E.

in mm in mm

CX-97 100 2537 101 2570

CX-98 101 2563 102 2596

CX-99 102 2588 103 2621

CX-100 103 2614 104 2647

CX-101 104 2639 105 2672

CX-102 105 2664 106 2697

CX-103 106 2690 107 2723

CX-104 107 2715 108 2748

CX-105 108 2741 109 2774

CX-107 110 2791 111 2824

CX-108 111 2817 112 2850

CX-109 112 2842 113 2875

C.D. C.E.

in mm in mm

CX-110 113 2868 114 2901

CX-111 114 2893 115 2926

CX-112 115 2918 116 2951

CX-113 116 2944 117 2977

CX-114 117 2969 118 3002

CX-115 118 2995 119 3028

CX-116 119 3020 120 3053

CX-117 120 3045 121 3078

CX-118 121 3071 122 3104

CX-119 122 3096 123 3129

CX-120 123 3122 124 3155

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



HIGHT V
DIN 7753 PART1 - ISO 4184 / IP22 RMA - MPTA / BS 3790 

C.E.

in mm

3V475 47.5 1207

3V500 50.0 1270

3V530 53.0 1346

3V560 56.0 1422

3V600 60.0 1524

3V630 63.0 1600

3V670 67.0 1702

3V710 71.0 1803

3V750 75.0 1905

3V780 78.0 1981

3V800 80.0 2032

3V850 85.0 2159

C.E.

in mm

3V250 25.0 635

3V265 26.5 673

3V280 28.0 711

3V300 30.0 762

3V315 31.5 800

3V325 32.5 826

3V335 33.5 851

3V355 35.5 902

3V375 37.5 953

3V400 40.0 1016

3V425 42.5 1080

3V450 45.0 1143

C.E.

in mm

3V900 90.0 2286

3V950 95.0 2413

3V1000 100.0 2540

3V1060 106.0 2692

3V1120 112.0 2845

3V1180 118.0 2997

3V1250 125.0 3175

3V1320 132.0 3353

3V1400 140.0 3556

3V1500 150.0 3810

Perfil 3V
Ancho Superior: 9,5 mm
Altura: 8 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

 Consideraciones: C.E. = Longitud efectiva (externa)

 Consideraciones: C.E. = Longitud efectiva (externa)

40°

3V 5/16’’

3/8’’

C.E.

in mm

5V500 50 1270
5V530 53 1346
5V560 56 1422
5V600 60 1524
5V630 63 1600
5V670 67 1702
5V710 71 1803

5V750 75 1905
5V800 80 2032

5V850 85 2159
5V900 90 2286
5V950 95 2413

C.E.

in mm

5V1000 100 2540
5V1060 106 2692
5V1120 112 2845
5V1180 118 2997
5V1250 125 3175
5V1320 132 3353
5V1400 140 3556
5V1500 150 3810
5V1600 160 4064
5V1700 170 4318
5V1800 180 4572
5V1900 190 4826

C.E.

in mm

5V2000 200 5080
5V2120 212 5385

5V2240 224 5690
5V2360 236 5994
5V2500 250 6350
5V2650 265 6731
5V2800 280 7112
5V3000 300 7620

5V3350 335 8509
5V3550 355 9017

Perfil 5V
Ancho Superior: 15,9 mm
Altura: 13,5 mm
Ángulo: 40° +/- 1º

40°

5V 35/64’’

5/8’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

3V610 61.0 1549

3V650 65.0 1651

5V730 73 1854

5V830 83 2108
5V3150 315 8001

5V2200 220 5588



 Consideraciones: C.E. = Longitud efectiva (externa)

Perfil 8V
Ancho Superior: 25,4 mm
Altura: 23 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

C.E.

in mm

8V1060 106 2692

8V1120 112 2845

8V1180 118 2997

8V1250 125 3175

8V1320 132 3353

8V1400 140 3556

8V1500 150 3810

8V1600 160 4064

8V1700 170 4318

8V1800 180 4572

8V1900 190 4826

C.E.

in mm

8V2000 200 5080

8V2120 212 5385

8V2240 224 5690

8V2300 230 5842

8V2360 236 5994

8V2500 250 6350

8V2650 265 6731

8V2800 280 7112

8V3000 300 7620

8V3150 315 8001

8V3350 335 8509

C.E.

in mm

8V3550 355 9017

8V3750 375 9525

8V4000 400 10160

8V4250 425 10795

8V4500 450 11430

8V4750 475 12065

8V5000 500 12700

8V5600 560 14224

40°

8V 7/8’’

1’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

8V1000 100 2540

8V2250 225 5715
8V2280 228 5791

8V2350 235 5969



HIGHT V X

C.E.

in mm

3VX 220 22.0 559

3VX 230 23.0 584

3VX 250 25.0 635

3VX 255 25.5 648

3VX 260 26.0 660

3VX 265 26.5 673

3VX 270 27.0 686

3VX 275 27.5 699

3VX 280 28.0 711

3VX 290 29.0 737

3VX 295 29.5 749

3VX 300 30.0 762

3VX 305 30.5 775

3VX 310 31.0 787

3VX 315 31.5 800

3VX 320 32.0 813

3VX 325 32.5 826

3VX 330 33.0 838

C.E.

in mm

3VX 335 33.5 851

3VX 340 34.0 864

3VX 345 34.5 876

3VX 350 35.0 889

3VX 355 35.5 902

3VX 360 36.0 914

3VX 365 36.5 927

3VX 370 37.0 940

3VX 375 37.5 953

3VX 380 38.0 965

3VX 385 38.5 978

3VX 390 39.0 991

3VX 395 39.5 1003

3VX 400 40.0 1016

3VX 405 40.5 1029

3VX 410 41.0 1041

3VX 415 41.5 1054

3VX 420 42.0 1067

C.E.

in mm

3VX 425 42.5 1080

3VX 430 43.0 1092

3VX 440 44.0 1118

3VX 445 44.5 1130

3VX 450 45.0 1143

3VX 455 45.5 1156

3VX 460 46.0 1168

3VX 465 46.5 1181

3VX 470 47.0 1194

3VX 475 47.5 1207

3VX 480 48.0 1219

3VX 490 49.0 1245

3VX 495 49.5 1257

3VX 500 50.0 1270

3VX 505 50.5 1283

3VX 510 51.0 1295

3VX 515 51.5 1308

3VX 520 52.0 1321

  Consideraciones: C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

Perfil 3VX
Ancho Superior: 9,5 mm
Altura: 8 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

40°

3VX 5/16’’

3/8’’

DIN 7753 PART1 - ISO 4184 / IP22 RMA - MPTA / BS 3790 

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.E.

in mm

3VX 525 52.0 1321

3VX 530 53.0 1346

3VX 535 53.5 1359

3VX 540 54.0 1372

3VX 545 54.5 1384

3VX 550 55.0 1397

3VX 555 55.5 1410

3VX 560 56.0 1422

3VX 565 56.5 1435

3VX 570 57.0 1448

3VX 575 57.5 1461

3VX 580 58.0 1473

3VX 585 58.5 1486

3VX 590 59.0 1499

3VX 595 59.5 1511

3VX 600 60.0 1524

3VX 610 61.0 1549

3VX 615 61.5 1562

C.E.

in mm

3VX 745 74.5 1892

3VX 750 75.0 1905

3VX 765 76.5 1943

3VX 780 78.0 1981

3VX 800 80.0 2032

3VX 850 85.0 2159

3VX 900 90.0 2286

3VX 950 95.0 2413

3VX 1000 100.0 2540

3VX 1060 106.0 2692

3VX 1120 112.0 2845

3VX 1180 118.0 2997

3VX 1250 125.0 3175

3VX 1320 132.0 3353

3VX 1400 140.0 3556

C.E.

in mm

3VX 620 62.0 1575

3VX 625 62.5 1588

3VX 630 63.0 1600

3VX 640 64.0 1626

3VX 645 64.5 1638

3VX 650 65.0 1651

3VX 670 67.0 1702

3VX 680 68.0 1727

3VX 685 68.5 1740

3VX 690 69.0 1753

3VX 695 69.5 1765

3VX 700 70.0 1778

3VX 705 70.5 1791

3VX 710 71.0 1803

3VX 715 71.5 1816

3VX 720 72.0 1829

3VX 725 72.5 1842

3VX 735 73.5 1867

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.E.

in mm

5VX 220 22.0 559

5VX 225 22.5 572

5VX 230 23.0 584

5VX 240 24.0 610

5VX 245 24.5 622

5VX 250 25.0 635

5VX 255 25.5 648

5VX 260 26.0 660

5VX 270 27.0 686

5VX 275 27.5 699

5VX 285 28.5 724

5VX 290 29.0 737

5VX 295 29.5 749

5VX 305 30.5 775

5VX 310 31.0 787

5VX 315 31.5 800

5VX 320 32.0 813

5VX 330 33.0 838

5VX 335 33.5 851

5VX 340 34.0 864

5VX 345 34.5 876

C.E.

in mm

5VX 350 35.0 889

5VX 355 35.5 902

5VX 365 36.5 927

5VX 370 37.0 940

5VX 375 37.5 953

5VX 380 38.0 965

5VX 385 38.5 978

5VX 390 39.0 991

5VX 395 39.5 1003

5VX 400 40.0 1016

5VX 405 40.5 1029

5VX 410 41.0 1041

5VX 415 41.5 1054

5VX 425 42.5 1080

5VX 430 43.0 1092

5VX 440 44.0 1118

5VX 445 44.5 1130

5VX 450 45.0 1143

5VX 455 45.5 1156

5VX 460 46.0 1168

5VX 465 46.5 1181

C.E.

in mm

5VX 470 47.0 1194

5VX 475 47.5 1207

5VX 480 48.0 1219

5VX 485 48.5 1232

5VX 490 49.0 1245

5VX 495 49.5 1257

5VX 500 50.0 1270

5VX 505 50.5 1283

5VX 510 51.0 1295

5VX 515 51.5 1308

5VX 525 52.5 1334

5VX 530 53.0 1346

5VX 535 53.5 1359

5VX 540 54.0 1372

5VX 545 54.5 1384

5VX 550 55.0 1397

5VX 555 55.5 1410

5VX 560 56.0 1422

5VX 565 56.5 1435

5VX 570 57.0 1448

5VX 575 57.5 1461

  Consideraciones: C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

Perfil 5VX
Ancho Superior: 15,9 mm
Altura: 13,5 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

40°

5VX 35/64’’

5/8’’

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.E.

in mm

5VX 580 58.0 1473

5VX 585 58.5 1486

5VX 590 59.0 1499

5VX 595 59.5 1511

5VX 600 60.0 1524

5VX 605 60.5 1537

5VX 610 61.0 1549

5VX 615 61.5 1562

5VX 620 62.0 1575

5VX 630 63.0 1600

5VX 640 64.0 1626

5VX 650 65.0 1651

5VX 660 66.0 1676

5VX 665 66.5 1689

5VX 670 67.0 1702

5VX 680 68.0 1727

5VX 685 68.5 1740

5VX 690 69.0 1753

5VX 695 69.5 1765

5VX 700 70.0 1778

5VX 710 71.0 1803

C.E.

in mm

5VX 715 71.5 1816

5VX 720 72.0 1829

5VX 730 73.0 1854

5VX 740 74.0 1880

5VX 750 75.0 1905

5VX 760 76.0 1930

5VX 780 78.0 1981

5VX 800 80.0 2032

5VX 810 81.0 2057

5VX 830 83.0 2108

5VX 840 84.0 2134

5VX 850 85.0 2159

5VX 860 86.0 2184

5VX 880 88.0 2235

5VX 890 89.0 2261

5VX 900 90.0 2286

5VX 930 93.0 2362

5VX 940 94.0 2388

5VX 950 95.0 2413

5VX 960 96.0 2438

5VX 990 99.0 2515

C.E.

in mm

5VX 1000 100.0 2540

5VX 1030 103.0 2616

5VX 1050 105.0 2667

5VX 1060 106.0 2692

5VX 1080 108.0 2743

5VX 1120 112.0 2845

5VX 1150 115.0 2921

5VX 1180 118.0 2997

5VX 1230 123.0 3124

5VX 1250 125.0 3175

5VX 1320 132.0 3353

5VX 1400 140.0 3556

5VX 1500 150.0 3810

5VX 1600 160.0 4064

5VX 1700 170.0 4318

5VX 1800 180.0 4572

5VX 1900 190.0 4826

5VX 2000 200.0 5080

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



LÍNEA MILIMÉTRICA
DIN 7753 PART1 - ISO 4184 / IP22 RMA - MPTA / BS 3790 

C.D. C.E.

mm mm

SPZ 562 562 575

SPZ 580 580 593

SPZ 587 587 600

SPZ 600 600 613

SPZ 604 604 617

SPZ 612 612 625

SPZ 615 615 628

SPZ 630 630 643

SPZ 637 637 650

SPZ 640 640 653

SPZ 643 643 656

SPZ 646 646 659

SPZ 650 650 663

SPZ 660 660 673

SPZ 662 662 675

SPZ 670 670 683

SPZ 675 675 688

SPZ 683 683 696

SPZ 690 690 703

SPZ 700 700 713

SPZ 710 710 723

SPZ 725 725 738

SPZ 730 730 743

SPZ 735 735 748

SPZ 737 737 750

SPZ 750 750 763

SPZ 760 760 773

SPZ 763 763 776

SPZ 775 775 788

SPZ 785 785 798

SPZ 800 800 813

C.D. C.E.

mm mm

SPZ 813 813 826

SPZ 825 825 838

SPZ 838 838 851

SPZ 845 845 858

SPZ 850 850 863

SPZ 863 863 876

SPZ 875 875 888

SPZ 888 888 901

SPZ 900 900 913

SPZ 913 913 926

SPZ 925 925 938

SPZ 940 940 953

SPZ 950 950 963

SPZ 963 963 976

SPZ 975 975 988

SPZ 980 980 993

SPZ 985 985 998

SPZ 1000 1000 1013

SPZ 1010 1010 1023

SPZ 1013 1013 1026

SPZ 1025 1025 1038

SPZ 1030 1030 1043

SPZ 1037 1037 1050

SPZ 1050 1050 1063

SPZ 1060 1060 1073

SPZ 1073 1073 1086

SPZ 1077 1077 1090

SPZ 1080 1080 1093

SPZ 1090 1090 1103

SPZ 1100 1100 1113

SPZ 1112 1112 1125

C.D. C.E.

mm mm

SPZ 1120 1120 1133

SPZ 1125 1125 1138

SPZ 1140 1140 1153

SPZ 1150 1150 1163

SPZ 1162 1162 1175

SPZ 1170 1170 1183

SPZ 1180 1180 1193

SPZ 1185 1185 1198

SPZ 1195 1195 1208

SPZ 1200 1200 1213

SPZ 1202 1202 1215

SPZ 1210 1210 1223

SPZ 1215 1215 1228

SPZ 1220 1220 1233

SPZ 1225 1225 1238

SPZ 1237 1237 1250

SPZ 1240 1240 1253

SPZ 1250 1250 1263

SPZ 1263 1263 1276

SPZ 1270 1270 1283

SPZ 1275 1275 1288

SPZ 1280 1280 1293

SPZ 1282 1282 1295

SPZ 1285 1285 1298

SPZ 1300 1300 1313

SPZ 1312 1312 1325

SPZ 1320 1320 1333

SPZ 1325 1325 1338

SPZ 1340 1340 1353

SPZ 1350 1350 1363

SPZ 1360 1360 1373

Línea bajo consulta de precio y entrega

Perfil SPZ
Ancho Superior: 10 mm
Altura: 8 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa)

40°

SPZ 8 mm

10 mm

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

SPZ 987 987 1000

SPZ 912 912 925

SPZ 837 837 850

SPZ 831 831 844
SPZ 755 755 768

SPZ 2139 2139 2152
SPZ 2400 2400 2413



C.D. C.E.

mm mm

SPZ 1370 1370 1383

SPZ 1375 1375 1388

SPZ 1380 1380 1393

SPZ 1400 1400 1413

SPZ 1413 1413 1426

SPZ 1415 1415 1428

SPZ 1420 1420 1433

SPZ 1425 1425 1438

SPZ 1430 1430 1443

SPZ 1450 1450 1463

SPZ 1470 1470 1483

SPZ 1475 1475 1488

SPZ 1487 1487 1500

SPZ 1490 1490 1503

SPZ 1500 1500 1513

SPZ 1513 1513 1526

SPZ 1520 1520 1533

SPZ 1525 1525 1538

SPZ 1545 1545 1558

SPZ 1550 1550 1563

SPZ 1560 1560 1573

SPZ 1575 1575 1588

SPZ 1600 1600 1613

SPZ 1613 1613 1626

SPZ 1625 1630 1643

SPZ 1630 1630 1643

SPZ 1640 1640 1653

SPZ 1650 1650 1663

SPZ 1675 1652 1665

SPZ 1700 1700 1713

SPZ 1710 1710 1723

C.D. C.E.

mm mm

SPZ 1713 1713 1726

SPZ 1750 1750 1763

SPZ 1760 1760 1773

SPZ 1775 1775 1788

SPZ 1800 1800 1813

SPZ 1813 1813 1826

SPZ 1845 1845 1858

SPZ 1850 1850 1863

SPZ 1875 1875 1888

SPZ 1900 1900 1913

SPZ 1913 1913 1926

SPZ 1950 1950 1963

SPZ 1962 1962 1975

SPZ 2000 2000 2013

SPZ 2013 2013 2026

SPZ 2030 2030 2043

SPZ 2060 2060 2073

SPZ 2120 2120 2133

SPZ 2133 2133 2146

SPZ 2160 2160 2173

SPZ 2220 2220 2233

SPZ 2240 2240 2253

SPZ 2253 2253 2266

SPZ 2280 2280 2293

SPZ 2300 2300 2313

SPZ 2360 2360 2373

SPZ 2375 2375 2388

SPZ 2410 2410 2423

SPZ 2430 2430 2443

SPZ 2500 2500 2513

SPZ 2513 2513 2526

C.D. C.E.

mm mm

SPZ 2530 2530 2543

SPZ 2540 2540 2553

SPZ 2580 2580 2593

SPZ 2650 2650 2663

SPZ 2663 2663 2676

SPZ 2690 2690 2703

SPZ 2750 2750 2763

SPZ 2800 2800 2813

SPZ 2813 2813 2826

SPZ 2840 2840 2853

SPZ 2900 2900 2913

SPZ 2915 2925 2938

SPZ 2990 2990 3003

SPZ 3000 3000 3013

SPZ 3013 3013 3026

SPZ 3070 3070 3083

SPZ 3100 3100 3113

SPZ 3150 3150 3163

SPZ 3163 3163 3176

SPZ 3170 3170 3183

SPZ 3250 3250 3263

SPZ 3350 3350 3363

SPZ 3363 3363 3376

SPZ 3450 3450 3463

SPZ 3550 3550 3563

SPZ 3563 3563 3576

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

mm mm

SPA 600 600 617

SPA 650 650 667

SPA 700 700 717

SPA 750 750 767

SPA 757 757 774

SPA 775 775 792

SPA 782 782 799

SPA 800 800 817

SPA 807 807 824

SPA 810 810 827

SPA 818 818 835

SPA 825 825 842

SPA 832 832 849

SPA 850 850 867

SPA 868 868 885

SPA 875 875 892

SPA 900 900 917

SPA 918 918 935

SPA 925 925 942

SPA 930 930 947

SPA 932 932 949

SPA 950 950 967

SPA 968 968 985

SPA 975 975 992

C.D. C.E.

mm mm

SPA 1000 1000 1017

SPA 1018 1018 1035

SPA 1025 1025 1042

SPA 1050 1050 1067

SPA 1057 1057 1074

SPA 1078 1078 1095

SPA 1100 1100 1117

SPA 1125 1125 1142

SPA 1138 1138 1155

SPA 1150 1150 1167

SPA 1175 1175 1192

SPA 1198 1198 1215

SPA 1200 1200 1217

SPA 1207 1207 1224

SPA 1225 1225 1242

SPA 1250 1250 1267

SPA 1268 1268 1285

SPA 1275 1275 1292

SPA 1280 1280 1297

SPA 1300 1300 1317

SPA 1307 1307 1324

SPA 1325 1325 1342

SPA 1338 1338 1355

SPA 1350 1350 1367

C.D. C.E.

mm mm

SPA 1360 1360 1377

SPA 1375 1375 1392

SPA 1400 1400 1417

SPA 1418 1418 1435

SPA 1425 1425 1442

SPA 1428 1428 1445

SPA 1450 1450 1467

SPA 1475 1475 1492

SPA 1500 1500 1517

SPA 1518 1518 1535

SPA 1525 1525 1542

SPA 1550 1550 1567

SPA 1575 1575 1592

SPA 1600 1600 1617

SPA 1618 1618 1635

SPA 1625 1625 1642

SPA 1632 1632 1649

SPA 1650 1650 1667

SPA 1657 1657 1674

SPA 1675 1675 1692

SPA 1700 1700 1717

SPA 1718 1718 1735

SPA 1725 1725 1742

SPA 1750 1750 1767

Perfil SPA
Ancho Superior: 13 mm
Altura: 10 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa)

Línea bajo consulta de precio y entrega

40°

SPA 10 mm

13 mm

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

SPA 1957 1957 1974
SPA 2283 2283 2300
SPA 2482 2482 2499



C.D. C.E.

mm mm

SPA 1800 1800 1817

SPA 1818 1818 1835

SPA 1825 1825 1842

SPA 1850 1850 1867

SPA 1857 1857 1874

SPA 1875 1875 1892

SPA 1900 1900 1917

SPA 1918 1918 1935

SPA 1925 1925 1942

SPA 1950 1950 1967

SPA 2000 2000 2017

SPA 2018 2018 2035

SPA 2100 2100 2117

SPA 2138 2138 2155

SPA 2150 2150 2167

SPA 2200 2200 2217

SPA 2250 2250 2267

SPA 2258 2258 2275

SPA 2300 2300 2317

SPA 2325 2325 2342

SPA 2378 2378 2395

SPA 2400 2400 2417

SPA 2450 2450 2467

SPA 2500 2500 2517

C.D. C.E.

mm mm

SPA 2518 2518 2535

SPA 2600 2600 2617

SPA 2607 2607 2624

SPA 2625 2625 2642

SPA 2668 2668 2685

SPA 2700 2700 2717

SPA 2750 2750 2767

SPA 2800 2800 2817

SPA 2818 2818 2835

SPA 2850 2850 2867

SPA 2900 2900 2917

SPA 2950 2950 2967

SPA 3000 3000 3017

SPA 3020 3020 3037

SPA 3030 3030 3047

SPA 3032 3032 3049

SPA 3070 3070 3087

SPA 3082 3082 3099

SPA 3150 3150 3167

SPA 3160 3160 3177

SPA 3182 3182 3199

SPA 3282 3282 3299

SPA 3290 3290 3307

SPA 3350 3350 3367

C.D. C.E.

mm mm

SPA 3382 3382 3399

SPA 3390 3390 3407

SPA 3450 3450 3467

SPA 3482 3482 3499

SPA 3550 3550 3567

SPA 3650 3650 3667

SPA 3660 3660 3677

SPA 3750 3750 3767

SPA 3870 3870 3887

SPA 3880 3880 3897

SPA 4000 4000 4017

SPA 4010 4010 4027

SPA 4125 4125 4142

SPA 4230 4230 4247

SPA 4250 4250 4267

SPA 4260 4260 4277

SPA 4375 4375 4392

SPA 4500 4500 4517

SPA 5100 5100 5117

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

mm mm

SPB 1250 1250 1272

SPB 1320 1320 1342

SPB 1400 1400 1422

SPB 1500 1500 1522

SPB 1600 1600 1622

SPB 1700 1700 1722

SPB 1800 1800 1822

SPB 1900 1900 1922

SPB 2000 2000 2022

SPB 2120 2120 2142

SPB 2240 2240 2262

SPB 2360 2360 2382

SPB 2500 2500 2522

SPB 2650 2650 2672

SPB 2800 2800 2822

SPB 3000 3000 3022

SPB 3070 3070 3092

SPB 3100 3100 3122

SPB 3150 3150 3172

SPB 3170 3170 3192

SPB 3200 3200 3222

SPB 3250 3250 3272

SPB 3350 3350 3372

SPB 3450 3450 3472

C.D. C.E.

mm mm

SPB 3550 3550 3572

SPB 3600 3600 3622

SPB 3650 3650 3672

SPB 3675 3675 3697

SPB 3750 3750 3772

SPB 3800 3800 3822

SPB 3870 3870 3892

SPB 4000 4000 4022

SPB 4060 4060 4082

SPB 4120 4120 4142

SPB 4200 4200 4222

SPB 4250 4250 4272

SPB 4310 4310 4332

SPB 4370 4370 4392

SPB 4500 4500 4522

SPB 4560 4560 4582

SPB 4620 4620 4642

SPB 4680 4680 4702

SPB 4750 4750 4772

SPB 4820 4820 4842

SPB 4870 4870 4892

SPB 5000 5000 5022

SPB 5070 5070 5092

SPB 5150 5150 5172

C.D. C.E.

mm mm

SPB 5300 5300 5322

SPB 5322 5322 5344

SPB 5380 5380 5402

SPB 5450 5450 5472

SPB 5500 5500 5522

SPB 5600 5600 5622

SPB 5680 5680 5702

SPB 5800 5800 5822

SPB 5900 5900 5922

SPB 6000 6000 6022

SPB 6150 6150 6172

SPB 6300 6300 6322

SPB 6340 6340 6362

SPB 6500 6500 6522

SPB 6700 6700 6722

SPB 6740 6740 6762

SPB 6850 6850 6872

SPB 7100 7100 7122

SPB 7500 7500 7522

SPB 7600 7600 7622

SPB 7800 7800 7822

SPB 8000 8000 8022

SPB 8500 8500 8522

SPB 9000 9000 9022

Perfil SPB
Ancho Superior: 17 mm
Altura: 14 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa)

Línea bajo consulta de precio y entrega

40°

SPB 14 mm

17 mm

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

SPB 2150 2150 2172
SPB 2180 2180 2202

SPB 2300 2300 2322

SPB 2410 2410 2432

SPB 3290 3290 3312



  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa)

C.D. C.E.

mm mm

SPC 2000 2000 2030

SPC 2120 2120 2150

SPC 2240 2240 2270

SPC 2360 2360 2390

SPC 2500 2500 2530

SPC 2650 2650 2680

SPC 2800 2800 2830

SPC 3000 3000 3030

SPC 3150 3150 3180

SPC 3175 3175 3205

SPC 3350 3350 3380

SPC 3550 3550 3580

SPC 3580 3580 3610

SPC 3750 3750 3780

SPC 4000 4000 4030

C.D. C.E.

mm mm

SPC 4135 4135 4165

SPC 4250 4250 4280

SPC 4280 4280 4310

SPC 4300 4300 4330

SPC 4500 4500 4530

SPC 4750 4750 4780

SPC 5000 5000 5030

SPC 5100 5100 5130

SPC 5300 5300 5330

SPC 5400 5400 5430

SPC 5500 5500 5530

SPC 5600 5600 5630

SPC 6000 6000 6030

SPC 6300 6300 6330

SPC 6700 6700 6730

C.D. C.E.

mm mm

SPC 7100 7100 7130

SPC 7500 7500 7530

SPC 7530 7530 7560

SPC 7600 7600 7630

SPC 8000 8000 8030

SPC 8500 8500 8530

SPC 9000 9000 9030

SPC 9500 9500 9530

SPC 10000 10000 10030

SPC 10500 10500 10530

SPC 10600 10600 10630

SPC 11200 11200 11230

SPC 11800 11800 11830

SPC 12500 12500 12530

SPC 13500 13500 13530

Perfil SPC
Ancho Superior: 22 mm
Altura: 18 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

Línea bajo consulta de precio y entrega

40°

SPC 18 mm

22 mm

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

SPC 2390 2390 2420



C.D. C.E.

mm mm

XPZ 550 550 563

XPZ 560 560 573

XPZ 562 562 575

XPZ 580 580 593

XPZ 587 587 600

XPZ 600 600 613

XPZ 604 604 617

XPZ 612 612 625

XPZ 615 615 628

XPZ 630 630 643

XPZ 637 637 650

XPZ 640 640 653

XPZ 646 646 659

XPZ 660 660 673

XPZ 662 662 675

XPZ 670 670 683

XPZ 672 672 685

XPZ 675 675 688

XPZ 682 682 695

XPZ 687 687 700

XPZ 690 690 703

XPZ 700 700 713

XPZ 710 710 723

XPZ 722 722 735

XPZ 725 725 738

XPZ 730 730 743

XPZ 737 737 750

XPZ 750 750 763

XPZ 758 758 771

XPZ 760 760 773

XPZ 762 762 775

XPZ 772 772 785

XPZ 775 775 788

C.D. C.E.

mm mm

XPZ 787 787 800

XPZ 800 800 813

XPZ 812 812 825

XPZ 821 821 834

XPZ 825 825 838

XPZ 837 837 850

XPZ 845 845 858

XPZ 850 850 863

XPZ 862 862 875

XPZ 875 875 888

XPZ 887 887 900

XPZ 900 900 913

XPZ 912 912 925

XPZ 925 925 938

XPZ 937 937 950

XPZ 940 940 953

XPZ 950 950 963

XPZ 957 957 970

XPZ 962 962 975

XPZ 975 975 988

XPZ 980 980 993

XPZ 985 985 998

XPZ 987 987 1000

XPZ 1000 1000 1013

XPZ 1010 1010 1023

XPZ 1012 1012 1025

XPZ 1024 1024 1037

XPZ 1030 1030 1043

XPZ 1037 1037 1050

XPZ 1047 1047 1060

XPZ 1060 1060 1073

XPZ 1062 1062 1075

XPZ 1077 1077 1090

C.D. C.E.

mm mm

XPZ 1080 1080 1093

XPZ 1087 1087 1100

XPZ 1090 1090 1103

XPZ 1100 1100 1113

XPZ 1112 1112 1125

XPZ 1120 1120 1133

XPZ 1137 1137 1150

XPZ 1140 1140 1153

XPZ 1150 1150 1163

XPZ 1162 1162 1175

XPZ 1166 1166 1179

XPZ 1170 1170 1183

XPZ 1180 1180 1193

XPZ 1187 1187 1200

XPZ 1195 1195 1208

XPZ 1200 1200 1213

XPZ 1202 1202 1215

XPZ 1210 1210 1223

XPZ 1212 1212 1225

XPZ 1220 1220 1233

XPZ 1227 1227 1240

XPZ 1237 1237 1250

XPZ 1240 1240 1253

XPZ 1250 1250 1263

XPZ 1262 1262 1275

XPZ 1270 1270 1283

XPZ 1280 1280 1293

XPZ 1282 1282 1295

XPZ 1285 1285 1298

XPZ 1287 1287 1300

XPZ 1312 1312 1325

XPZ 1320 1320 1333

XPZ 1337 1337 1350

Perfil XPZ
Ancho Superior: 10 mm
Altura: 8 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

Línea bajo consulta de precio y entrega

40°

XPZ 8 mm

10 mm

DIN 7753 PART1 - ISO 4184 / IP22 RMA - MPTA / BS 3790 

LINEA MILIMÉTRICA X
DIN 7753 PART1 - ISO 4184 / IP22 RMA - MPTA / BS 3790 

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

mm mm

XPZ 1340 1340 1353

XPZ 1350 1350 1363

XPZ 1362 1362 1375

XPZ 1370 1370 1383

XPZ 1380 1380 1393

XPZ 1387 1387 1400

XPZ 1400 1400 1413

XPZ 1412 1412 1425

XPZ 1415 1415 1428

XPZ 1420 1420 1433

XPZ 1430 1430 1443

XPZ 1437 1437 1450

XPZ 1450 1450 1463

XPZ 1462 1462 1475

XPZ 1470 1470 1483

XPZ 1475 1475 1488

XPZ 1487 1487 1500

XPZ 1490 1490 1503

XPZ 1500 1500 1513

XPZ 1512 1512 1525

XPZ 1520 1520 1533

XPZ 1527 1527 1540

XPZ 1537 1537 1550

XPZ 1545 1545 1558

XPZ 1550 1550 1563

XPZ 1560 1560 1573

XPZ 1562 1562 1575

XPZ 1587 1587 1600

XPZ 1600 1600 1613

XPZ 1612 1612 1625

XPZ 1630 1630 1643

XPZ 1637 1637 1650

XPZ 1640 1640 1653

C.D. C.E.

mm mm

XPZ 1650 1650 1663

XPZ 1652 1652 1665

XPZ 1662 1662 1675

XPZ 1687 1687 1700

XPZ 1700 1700 1713

XPZ 1707 1707 1720

XPZ 1710 1710 1723

XPZ 1712 1712 1725

XPZ 1737 1737 1750

XPZ 1750 1750 1763

XPZ 1760 1760 1773

XPZ 1762 1762 1775

XPZ 1782 1782 1795

XPZ 1787 1787 1800

XPZ 1800 1800 1813

XPZ 1812 1812 1825

XPZ 1837 1837 1850

XPZ 1845 1845 1858

XPZ 1850 1850 1863

XPZ 1862 1862 1875

XPZ 1875 1875 1888

XPZ 1887 1887 1900

XPZ 1900 1900 1913

XPZ 1937 1937 1950

XPZ 1950 1950 1963

XPZ 1962 1962 1975

XPZ 1987 1987 2000

XPZ 2000 2000 2013

XPZ 2012 2012 2025

XPZ 2030 2030 2043

XPZ 2037 2037 2050

XPZ 2060 2060 2073

XPZ 2062 2062 2075

C.D. C.E.

mm mm

XPZ 2087 2087 2100

XPZ 2120 2120 2133

XPZ 2137 2137 2150

XPZ 2160 2160 2173

XPZ 2187 2187 2200

XPZ 2220 2220 2233

XPZ 2240 2240 2253

XPZ 2280 2280 2293

XPZ 2287 2287 2300

XPZ 2300 2300 2313

XPZ 2360 2360 2373

XPZ 2410 2410 2423

XPZ 2430 2430 2443

XPZ 2437 2437 2450

XPZ 2487 2487 2500

XPZ 2500 2500 2513

XPZ 2530 2530 2543

XPZ 2540 2540 2553

XPZ 2580 2580 2593

XPZ 2650 2650 2663

XPZ 2690 2690 2703

XPZ 2750 2750 2763

XPZ 2800 2800 2813

XPZ 2840 2840 2853

XPZ 2900 2900 2913

XPZ 2915 2925 2938

XPZ 2987 2987 3000

XPZ 2990 2990 3003

XPZ 3000 3000 3013

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

mm mm

XPA550 550 567

XPA575 575 592

XPA667 667 684

XPA630 630 647

XPA670 670 687

XPA690 690 707

XPA710 710 727

XPA730 730 747

XPA732 732 749

XPA742 742 759

XPA747 747 764

XPA750 750 767

XPA757 757 774

XPA760 760 777

XPA762 762 779

XPA766 766 783

XPA772 772 789

XPA775 775 792

XPA782 782 799

XPA800 800 817

XPA807 807 824

XPA825 825 842

XPA832 832 849

XPA840 840 857

XPA850 850 867

XPA857 857 874

XPA861 861 878

XPA875 875 892

XPA882 882 899

XPA900 900 917

XPA907 907 924

XPA910 910 927

XPA912 912 929

C.D. C.E.

mm mm

XPA918 918 935

XPA922 922 939

XPA925 925 942

XPA930 930 947

XPA932 932 949

XPA940 940 957

XPA950 950 967

XPA957 957 974

XPA960 960 977

XPA963 963 980

XPA967 967 984

XPA969 969 986

XPA975 975 992

XPA982 982 999

XPA1000 1000 1017

XPA1007 1007 1024

XPA1017 1017 1034

XPA1030 1030 1047

XPA1032 1032 1049

XPA1060 1060 1077

XPA1070 1070 1087

XPA1082 1082 1099

XPA1090 1090 1107

XPA1107 1107 1124

XPA1120 1120 1137

XPA1132 1132 1149

XPA1140 1140 1157

XPA1150 1150 1167

XPA1155 1155 1172

XPA1157 1157 1174

XPA1175 1175 1192

XPA1180 1180 1197

XPA1190 1190 1207

C.D. C.E.

mm mm

XPA1200 1200 1217

XPA1207 1207 1224

XPA1215 1215 1232

XPA1220 1220 1237

XPA1232 1232 1249

XPA1250 1250 1267

XPA1257 1257 1274

XPA1272 1272 1289

XPA1280 1280 1297

XPA1282 1282 1299

XPA1285 1285 1302

XPA1300 1300 1317

XPA1307 1307 1324

XPA1320 1320 1337

XPA1332 1332 1349

XPA1340 1340 1357

XPA1357 1357 1374

XPA1360 1360 1377

XPA1367 1367 1384

XPA1375 1375 1392

XPA1382 1382 1399

XPA1400 1400 1417

XPA1407 1407 1424

XPA1415 1415 1432

XPA1420 1420 1437

XPA1425 1425 1442

XPA1430 1430 1447

XPA1432 1432 1449

XPA1450 1450 1467

XPA1457 1457 1474

XPA1465 1465 1482

XPA1475 1475 1492

XPA1482 1482 1499

Perfil XPA
Ancho Superior: 13 mm
Altura: 10 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

Línea bajo consulta de precio y entrega

40°

XPA 10 mm

13 mm

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

mm mm

XPA1490 1490 1507

XPA1500 1500 1517

XPA1507 1507 1524

XPA1520 1520 1537

XPA1525 1525 1542

XPA1532 1532 1549

XPA1550 1550 1567

XPA1557 1557 1574

XPA1582 1582 1599

XPA1600 1600 1617

XPA1607 1607 1624

XPA1610 1610 1627

XPA1618 1618 1635

XPA1630 1630 1647

XPA1632 1632 1649

XPA1650 1650 1667

XPA1652 1652 1669

XPA1657 1657 1674

XPA1662 1662 1679

XPA1675 1675 1692

XPA1680 1680 1697

XPA1682 1682 1699

XPA1700 1700 1717

XPA1707 1707 1724

XPA1725 1725 1742

XPA1732 1732 1749

XPA1750 1750 1767

XPA1757 1757 1774

XPA1782 1782 1799

XPA1800 1800 1817

XPA1807 1807 1824

XPA1820 1820 1837

XPA1825 1825 1842

C.D. C.E.

mm mm

XPA1832 1832 1849

XPA1850 1850 1867

XPA1857 1857 1874

XPA1875 1875 1892

XPA1882 1882 1899

XPA1885 1885 1902

XPA1900 1900 1917

XPA1907 1907 1924

XPA1925 1925 1942

XPA1932 1932 1949

XPA1950 1950 1967

XPA1957 1957 1974

XPA1982 1982 1999

XPA1987 1987 2004

XPA2000 2000 2017

XPA2032 2032 2049

XPA2050 2050 2067

XPA2057 2057 2074

XPA2060 2060 2077

XPA2082 2082 2099

XPA2100 2100 2117

XPA2120 2120 2137

XPA 2130 2130 2147

XPA2132 2132 2149

XPA2150 2150 2167

XPA2160 2160 2177

XPA2180 2180 2197

XPA2182 2182 2199

XPA2200 2200 2217

XPA2207 2207 2224

XPA2227 2227 2244

XPA2232 2232 2249

XPA2240 2240 2257

C.D. C.E.

mm mm

XPA2282 2282 2299

XPA2300 2300 2317

XPA2307 2307 2324

XPA2330 2330 2347

XPA2332 2332 2349

XPA2360 2360 2377

XPA2380 2380 2397

XPA2382 2382 2399

XPA2430 2430 2447

XPA2432 2432 2449

XPA2450 2450 2467

XPA2482 2482 2499

XPA2500 2500 2517

XPA2532 2532 2549

XPA2582 2582 2599

XPA2600 2600 2617

XPA2607 2607 2624

XPA2650 2650 2667

XPA2682 2682 2699

XPA2732 2732 2749

XPA2782 2782 2799

XPA2800 2800 2817

XPA2832 2832 2849

XPA2847 2847 2864

XPA2882 2882 2899

XPA2900 2900 2917

XPA2932 2932 2949

XPA2982 2982 2999

XPA3000 3000 3017

XPA3020 3020 3037

XPA3030 3030 3047

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



C.D. C.E.

mm mm

XPB1000 1000 1022

XPB1060 1060 1082

XPB1160 1160 1182

XPB1250 1250 1272

XPB1260 1260 1282

XPB1270 1270 1292

XPB1280 1280 1302

XPB1300 1300 1322

XPB1320 1320 1342

XPB1340 1340 1362

XPB1375 1375 1397

XPB1380 1380 1402

XPB1400 1400 1422

XPB1410 1410 1432

XPB1425 1425 1447

XPB1435 1435 1457

XPB1450 1450 1472

XPB1465 1465 1487

XPB1480 1480 1502

XPB1485 1485 1507

XPB1500 1500 1522

XPB1510 1510 1532

XPB1525 1525 1547

XPB1540 1540 1562

XPB1550 1550 1572

XPB1555 1555 1577

C.D. C.E.

mm mm

XPB1560 1560 1582

XPB1590 1590 1612

XPB1600 1600 1622

XPB1627 1627 1649

XPB1630 1630 1652

XPB1650 1650 1672

XPB1690 1690 1712

XPB1700 1700 1722

XPB1720 1720 1742

XPB1750 1750 1772

XPB1778 1778 1800

XPB1800 1800 1822

XPB1850 1850 1872

XPB1860 1860 1882

XPB1900 1900 1922

XPB1950 1950 1972

XPB2000 2000 2022

XPB2020 2020 2042

XPB2032 2032 2054

XPB2060 2060 2082

XPB2098 2098 2120

XPB2120 2120 2142

XPB2150 2150 2172

XPB2160 2160 2182

XPB2180 2180 2202

XPB2240 2240 2262

C.D. C.E.

mm mm

XPB2260 2260 2282

XPB2280 2280 2302

XPB2300 2300 2322

XPB2360 2360 2382

XPB2391 2391 2413

XPB2410 2410 2432

XPB2430 2430 2452

XPB2450 2450 2472

XPB2480 2480 2502

XPB2500 2500 2522

XPB2510 2510 2532

XPB2530 2530 2552

XPB2580 2580 2602

XPB2600 2600 2622

XPB2650 2650 2672

XPB2680 2680 2702

XPB2700 2700 2722

XPB2720 2720 2742

XPB2750 2750 2772

XPB2800 2800 2822

XPB2840 2840 2862

XPB2900 2900 2922

XPB2990 2990 3012

XPB3000 3000 3022

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

Perfil XPB
Ancho Superior: 17 mm
Altura: 14 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

Línea bajo consulta de precio y entrega

40°

XPB 14 mm

17 mm

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



40°

XPC 18 mm

22 mm

  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

C.D. C.E.

mm mm

XPC1260 1260 1290

XPC1700 1700 1730

XPC1800 1800 1830

XPC1900 1900 1930

XPC2000 2000 2030

C.D. C.E.

mm mm

XPC2120 2120 2150

XPC2170 2170 2200

XPC2240 2240 2270

XPC2360 2360 2390

XPC2500 2500 2530

C.D. C.E.

mm mm

XPC2600 2600 2630

XPC2650 2650 2680

XPC2800 2800 2830

XPC2995 2995 3025

XPC3000 3000 3030

Perfil XPC
Ancho Superior: 22 mm
Altura: 18 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

Línea bajo consulta de precio y entrega

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

XPC4000 4000 4030
XPC4500 4500 4530
XPC4750 4750 4780



  Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / C.E. = Longitud Efectiva (externa) / X = Dientes Moldeados

Perfil ZX
Ancho Superior: 10 mm
Altura: 6 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

40°

ZX 6 mm

10 mm

FRACCIÓN ZX
DIN - ISO / IP-RMA 

C.D. C.E.

mm mm

ZX-900 900 913

ZX-950 950 963

ZX-975 975 988

ZX-1000 1000 1013

ZX-1025 1025 1038

ZX-1050 1050 1068

ZX-1075 1075 1088

ZX-1100 1100 1113

ZX-1125 1125 1138

ZX-1150 1150 1163

C.D. C.E.

mm mm

ZX-1175 1175 1188

ZX-1200 1200 1213

ZX-1275 1275 1288

ZX-1300 1300 1313

ZX-1350 1350 1363

ZX-1375 1375 1388

ZX-1400 1400 1413

ZX-1450 1450 1463

ZX-1475 1475 1488

ZX-1525 1525 1538

C.D. C.E.

mm mm

ZX-575 575 588

ZX-600 600 613

ZX-625 625 638

ZX-650 650 663

ZX-700 700 713

ZX-750 750 763

ZX-800 800 813

ZX-825 825 838

ZX-850 850 863

ZX-875 875 888

Línea bajo consulta de precio y entrega

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda



   Consideraciones: C.E. = Longitud Efectiva (externa)

Perfil 3L
Ancho Superior: 9,5 mm
Altura: 5,5 mm
Ángulo: 40° +/- 1°

C.E.

in mm

3L150 15.0 381

3L160 16.0 406

3L170 17.0 432

3L180 18.0 457

3L190 19.0 483

3L200 20.0 508

3L210 21.0 533

3L220 22.0 559

3L230 23.0 584

3L240 24.0 610

3L250 25.0 635

3L260 26.0 660

3L270 27.0 686

3L280 28.0 711

3L290 29.0 737

3L300 30.0 762

3L310 31.0 787

3L320 32.0 813

C.E.

in mm

3L330 33.0 838

3L340 34.0 864

3L350 35.0 889

3L360 36.0 914

3L370 37.0 940

3L380 38.0 965

3L390 39.0 991

3L400 40.0 1016

3L410 41.0 1041

3L415 41.5 1054

3L420 42.0 1067

3L430 43.0 1092

3L440 44.0 1118

3L450 45.0 1143

3L460 46.0 1168

3L470 47.0 1194

3L480 48.0 1219

3L490 49.0 1245

C.E.

in mm

3L500 50.0 1270

3L510 51.0 1295

3L520 52.0 1321

3L530 53.0 1346

3L540 54.0 1372

3L550 55.0 1397

3L560 56.0 1422

3L570 57.0 1448

3L580 58.0 1473

3L590 59.0 1499

3L600 60.0 1524

3L620 62.0 1575

3L630 63.0 1600

3L670 67.0 1702

3L675 67.5 1715

3L700 70.0 1778

3L720 72.0 1829

40°

3L 5,5 mm

9,5 mm

DIN 7753 PART1 - ISO 4184 / IP22 RMA - MPTA / BS 3790 

MACHINE POWER
DIN 7753 PART1 - ISO 4184 / IP22 RMA - MPTA / BS 3790 

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

Ref. de la
Banda

3L140 14.0 356
3L130 13.0 330

3L610 61.0 1549



TORK BAND
DIN 2215 - ISO 5290 / ASAE S 211 3 / IP20 RMA-MPTA

A B C D

15,88 mm

10
 m

m

13 mm

19,05 mm

13
 m

m
17 mm

25,40 mm

16
 m

m

22 mm

36,53 mm

21
 m

m

32 mm

Línea bajo consulta de precio y entrega 

Tamaños Estándar

Long.
Interna Li 

(mm)

Long.
Externa La 

(mm)

Ref. de la
Banda

Long.
Interna Li 

(mm)

Long.
Externa La 

(mm)

Ref. de la
Banda

Long.
Interna Li 

(mm)

Long.
Externa La 

(mm)

Ref. de la
Banda

Long.
Interna Li 

(mm)

Long.
Externa La 

(mm)

1200 1263 B47 1200 1282

C90 2286 2386

D98 2500 2635

1300 1363 B51 1300 1382

C98 2500 2600

D110 2800 2935

1422 1485 B56 1420 1502

C108 2750 2850

D120 3048 3183

1450 1513
B59 1500 1582

C120 3048 3148

D128 3251 3386

1500 1563
B61 1550 1632

C128 3250 3350

D144 3658 3793

1625 1688
B63 1600 1682

C140 3550 3650

D158 4000 4135

1700 1763
B64 1625 1707

C146 3700 3800

D162 4115 4250

1800 1863
B67 1700 1782

C151 3835 3935

D173 4394 4529

1900 1963

B71 1800 1882

C158 4000 4100

D180 4572 4707

2000 2063

B73 1850 1932

C167 4250 4350

D195 4953 5088

2240 2303

B75 1900 1982

C177 4500 4600

D210 5334 5469

2261 2324

B79 2000 2082

C187 4750 4850

D220 5600 5735

2500 2563

B83 2100 2182

C197 5000 5100

D225 5715 5850

2540 2603

B88 2240 2322

C208 5300 5400

D240 6096 6231

2595 2658

B91 2300 2382

C220 5600 5700

D255 6477 6612

2620 2684

B94 1/2 2400 2482

C248 6300 6400

D270 6858 6993

B98 2500 2582

C264 6700 6800

D285 7239 7374

B102 2600 2682

D300 7620 7755
2650 2713

B106 2700 2782

D315 8000 8135
2845 2908

B112 2845 2927

D330 8382 8517
2896 2959

B118 3000 3082

D345 8763 8898
2946 3009

B120 3048 3130

D360 9144 9279
3000 3063

B128 3250 3332

D390 9906 10041
3048 4111

B132 3350 3432

D420 10668 10803
3250 3313

B140 3550 3632

D450 11430 11565

B146 3700 3782

D480 12200 12335

B148 3750 3832

D540 13716 13851

B158 4000 4082

B167 4250 4332

B177 4500 4582

B187 4750 4832

B197 5000 5082

B208 5300 5382

B220 5600 5682

B55 1400 1482

B69 1750 1832
B70 1780 1862

B85 2160 2242

B89 2260 242

B93 2360 2442
B92 2335 2417

B94 2390 2472

B96 2440 2532

B100 2540 2622

B103 2615 2697
B105 2665 2747

B108 2745 2827
B110 2795 2952

B113 2870 2952
B114 2895 2977
B115 2920 3002

B124 3150 3232

B136 3455 3537
B133 3380 3462

B144 3660 3742

B154 3910 3992

B182 4620 4702
B180 4570 4652

B185 4700 4782

B190 4825 4907

B210 5335 5417

Ref. de la
Banda

Long.
Interna Li 

(mm)

Long.
Externa La 

(mm)

3658 3721

4000 4063

4250 4313

4750 4813

Ref. de la
Banda

A47

A51

A56

A57

A59

A64

A67

A71

A75

A79

A88

A89

A98

A100

A104

A112
A114
A116

A118

A120

A128

A144

A158

A167

A187

A103
A102

C87 2210 2310
C85 2160 2260

C105 2670 2770

C115 2920 3020
C112 2845 2945
C110 2795 2895

C118 3000 3100



Línea bajo consulta de precio y entrega 

Tamaños Estándar

Ref. de la Banda
Long. Externa 

(mm) Ref. de la Banda
Long. Externa 

(mm) Ref. de la Banda
Long. Externa 

(mm) Ref. de la Banda
Long. Externa 

(mm)

SPZ1250 1250 SPA1250 1250 SPB2000 2000 SPC3000 3000

SPZ1400 1400 SPA1400 1400 SPB2120 2120 SPC3150 3150

SPZ1500 1500 SPA1500 1500 SPB2240 2240 SPC3350 3350

SPZ1600 1600 SPA1600 1600 SPB2360 2360 SPC3550 3550

SPZ1700 1700 SPA1700 1700 SPB2500 2500 SPC3750 3750

SPZ1800 1800 SPA1800 1800 SPB2650 2650 SPC4000 4000

SPZ1900 1900 SPA1900 1900 SPB2800 2800 SPC4250 4250

SPZ2000 2000 SPA2000 2000 SPB3000 3000 SPC4500 4500

SPZ2120 2120 SPA2120 2120 SPB3150 3150 SPC4750 4750

SPZ2240 2240 SPA2240 2240 SPB3350 3350 SPC5000 5000

SPZ2262 2262 SPA2360 2360 SPB3550 3550 SPC5300 5300

SPZ2287 2287 SPA2500 2500 SPB3750 3750 SPC5600 5600

SPZ2360 2360 SPA2650 2650 SPB4000 4000 SPC6000 6000

SPZ2500 2500 SPA2800 2800 SPB4250 4250 SPC6300 6300

SPZ2540 2540 SPA2832 2832 SPB4500 4500 SPC6700 6700

SPZ2650 2650 SPA3000 3000 SPB4750 4750 SPC7100 7100

SPZ2800 2800 SPA3150 3150 SPB5000 5000 SPC7500 7500

SPZ3000 3000 SPA3350 3350 SPB5300 5300 SPC8000 8000

SPZ3150 3150 SPA3550 3550 SPB5600 5600 SPC8500 8500

SPZ3350 3350 SPA3750 3750 SPB6000 6000 SPC9000 9000

SPZ3550 3550 SPA4000 4000 SPB6300 6300 SPC9500 9500

SPA4250 4250 SPB6700 6700 SPC10 000 10000

SPA4500 4500 SPB7100 7100 SPC10 600 10600

SPB7500 7500 SPC11 200 11200

SPB8000 8000 SPC11 800 11800

SPC12 500 12500

10
 m

m

10 mm

10,2 mm 15 mm

12
,3

 m
m

13 mm

19 mm

16
,5

 m
m

17 mm

25 mm

21
 m

m

22 mm

SPZ SPA SPB SPC



Línea bajo consulta de precio y entrega 

3V 5V 8V

10
 m

m
9,5 mm

10,3 mm 17,5 mm

15
,5

 m
m

16 mm

28,6 mm

25
,4

 m
m

25,4 mm

Tamaños Estándar

Ref. de la Banda Long. Externa (mm) Ref. de la Banda Long. Externa (mm) Ref. de la Banda Long. Externa (mm)

3V500 1270 5V560 1420 8V1000 2540

3V530 1345 5V600 1525 8V1060 2690

3V560 1420 5V630 1600 8V1120 2845

3V600 1525 5V670 1700 8V1180 2995

3V630 1600 5V710 1805 8V1250 3175

3V670 1700 5V750 1905 8V1320 3355

3V710 1805 5V800 2030 8V1400 3555

3V750 1905 5V850 2160 8V1500 3810

3V800 2030 5V900 2286 8V1600 4065

3V850 2160 5V950 2415 8V1700 4320

3V900 2285 5V1000 2540 8V1800 4570

3V950 2415 5V1060 2690 8V1900 4825

3V1000 2540 5V1120 2845 8V2000 5080

3V1060 2690 5V1180 2995 8V2120 5385

3V1120 2845 5V1250 3175
8V2240 56903V1180 2995 5V1320 3355
8V2360 25403V1250 3175 5V14000 3555
8V2500 59953V1320 3355 5V1500 3810
8V2650 63503V1400 3555 5V1600 4065
8V2800 67305V1700 4320
8V3000 71105V1800 4570
8V3150 80005V1900 4825
8V3350 85155V2000 5080

8V3750 9525
5V2120 5385

8V3760 9550
5V2240 5690

8V4000 10 160
5V2360 5995

8V4250 10800
5V2500 6350

8V4500 11 420
5V2650 6730

8V4745 12 050
5V8000 7110

8V5000 12 700
5V3000 7620

8V5600 14 225
5V3150 8000

8V5900 14 985
5V3350 8515

5V3550 9015

8V2220 5640

8V3550 9015

Tamaños Estándar

Ref. de la Banda
Long. Externa 

(mm) Ref. de la Banda
Long. Externa 

(mm)

3VX560 1420 5VX900 2285

3VX
xx mm

xx
 m

m

xx mm

5VX
xx mm

xx
 m

m

xx mm



Línea bajo consulta de precio y entrega 

POLIRIB
DIN 7867 - ISO 9982 - ASAE S 211,5 / IP26 RMA-MPTA

Consideraciones: C.E. = Longitud efectiva (externa)

Tamaños Estándar

Código
RMA Código ISO

Long.
Eficaz CE 

(mm)

Código
RMA Código ISO

Long.
Eficaz CE 

(mm)

Código
RMA Código ISO

Long.
Eficaz CE 

(mm)

78H PH197 197 473J PJ1200 1200

82H PH207 207 480J PJ1222 1222

87H PH222 222 485J PJ1233 1233

92H PH234 234 490J PJ1244 1244

112H PH285 285 497J PJ1262 1262

121H PH307 307 500J PJ1270 1270

167H PH425 425 504J PJ1280 1280

170H PH432 432 512J PJ1300 1300

180H PH457 457 515J PJ1309 1309

190H PH483 483 520J PJ1321 1321

208H PH529 529 525J PJ1333 1333

234H PH594 594 534J PJ1355 1355

472H PH1200 1200 540J PJ1371 1371

476H PH1210 1210 550J PJ1397 1397

498H PH1265 1265 562J PJ1428 1428

621H PH1578 1578 567J PJ1439 1439

720H PH1830 1830 580J PJ1473 1473

736H PH1869 1869 610J PJ1549 1549

742H PH1885 1885 630J PJ1600 1600

748H PH1900 1900 650J PJ1651 1651

750H PH1904 1904 655J PJ1663 1663

754H PH1915 1915 690J PJ1752 1752

757H PH1922 1922 730J PJ1854 1854

760H PH1930 1930 746J PJ1895 1895

764H PH1940 1940 752J PJ1910 1910

766H PH1945 1945 760J PJ1930 1930

778H PH1975 1975 770J PJ1956 1956

920H PH2337 2337 780J PJ1981 1981

784J PJ1992 1992

820J PJ2083 2083

870J PJ2210 2210

920J PJ2337 2337

140J PJ356 356

94J PJ240 240

150J PJ381 381

160J PJ406 406

170J PJ432 432

180J PJ457 457

190J PJ483 483

200J PJ508 508

220J PJ559 559

230J PJ584 584

240J PJ610 610

260J PJ660 660

280J PJ711 711

285J PJ723 723

290J PJ737 737

300J PJ762 762

320J PJ813 813

330J PJ838 838

340J PJ864 864

360J PJ914 914

376J PJ955 955

380J PJ965 965

400J PJ1016 1016

410J PJ1041 1041

420J PJ1067 1067

430J PJ1092 1092

435J PJ1105 1105

440J PJ1118 1118

442J PJ1123 1123

445J PJ1130 1130

447J PJ1136 1136

453J PJ1150 1150

460J PJ1168 1168

470J PJ1194 1194

980J PJ2489 2489



Línea bajo consulta de precio y entrega 

W LINE
DIN 7722 - ISO 5289 / ASAE S 211,4 / IP 21 RMA-MPTA

C.D.

in mm

AA- 51 53.1 1349

AA- 56 58.1 1476

AA- 60 62.1 1577

AA- 70 72.1 1831

AA- 71 73.1 1857

AA- 112 114.1 2898

C.D.

in mm

AA-120 122.1 3101

AA-123 125.1 3178

AA-128 130.1 3305

AA-146 148.1 3762

AA-148 150.1 3813

AA-152 154.1 3914

C.D.

in mm

AA-154 156.1 3965

AA-155 157.1 3990

AA-159 161.1 4092

AA-163 165.1 4194

AA-166 168.1 4270

AA-167 169.1 4295

Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / L =  Ancho / A = Altura

L
40°

40°

A

10
 m

m

13 mm

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Especialmente desarrollado para ofrecer una alternativa en cuanto a la dirección de accionamiento, mientras que al 
mismo tiempo a rigidez ofrecida se adapta perfectamente a la dirección opuesta.

Nuestras bandas trapezoidales dobles, que admiten varias configuraciones de tracción, se pueden utilizar en el sector 
industrial, en equipos y maquinaria industriales.

Con múltiples superficies de trabajo, nuestras bandas trapezoidales dobles ofrecen una gran flexibilidad y pueden 
utilizarse para impulsar la transmisión de potencia a las poleas, girando en diferentes direcciones, como bandas girato-
rias o hexagonales que se requieran.

AA-156 158.1 4016



Línea bajo consulta de precio y entrega 

Línea bajo consulta de precio y entrega 

C.D.

in mm

BB-46 48.9 1242

BB-55 57.9 1471

BB-60 62.9 1598

BB-63 65.9 1674

BB-64 66.9 1699

BB-68 70.9 1801

BB-71 73.9 1877

BB-75 77.9 1979

BB-78 80.9 2055

BB- 81 83.9 2131

BB-83 85.9 2182

BB-85 87.9 2233

BB-88 90.9 2309

BB-90 92.9 2360

BB-92 94.9 2410

BB-93 95.9 2436

BB-94 96.9 2461

BB-95 97.9 2487

C.D.

in mm

BB-96 98.9 2512

BB-97 99.9 2537

BB-98 100.9 2563

BB-100 102.9 2614

BB-103 105.9 2690

BB-105 107.9 2741

BB-112 114.9 2918

BB-114 116.9 2969

BB-118 120.9 3071

BB-120 122.9 3122

BB-122 124.9 3172

BB-123 125.9 3198

BB-124 126.9 3223

BB-128 130.9 3325

BB-136 138.9 3528

BB-140 142.9 3630

BB-144 146.9 3731

BB-148 150.9 3833

C.D.

in mm

BB-149 151.9 3858

BB-150 152.9 3884

BB-155 157.9 4011

BB-158 160.9 4087

BB-162 164.9 4188

BB-165 167.9 4265

BB-168 170.9 4341

BB-169 171.9 4366

BB-173 175.9 4468

BB-180 182.9 4646

BB-182 184.9 4696

BB-184 186.9 4747

BB-185 187.9 4773

BB-190 192.9 4900

BB-194 196.9 5001

BB-195 197.9 5027

BB-212 213.4 5420

BB-278 279.4 7097

Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / L = Ancho / A = Altura

Consideraciones: C.D. = Longitud de la Referencia (interna) / L = Ancho / A = Altura

Ref. de la
banda

C.D.

in mm

CC-94 98.2 2494

CC-105 109.2 2774

CC-112 116.2 2951

CC-116 120.2 3053

CC-119 123.2 3129

CC-120 124.2 3155

CC-128 132.2 3358

Ref. de la
banda

C.D.

in mm

CC-136 140.2 3561

CC-144 148.2 3764

CC-148 152.2 3866

CC-151 155.2 3942

CC-155 159.2 4044

CC-158 162.2 4120

CC-162 166.2 4221

Ref. de la
banda

C.D.

in mm

CC-165 169.2 4298

CC-173 177.2 4501

CC-175 179.2 4552

CC-180 184.2 4679

CC-197 201.2 5110

13
 m

m

17 mm

17
 m

m

22 mm

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

CC-210 214.2 5441



BANDAS SINCRONICAS
Las Bandas Sincrónicas fueron desarrolladas en Estados Unidos en 1946, como función básica de 
transmisión de fuerza y   movimiento, a través del contacto entre los dientes de la banda y los dientes de 
la polea, desde las potencias más bajas hasta las más altas. La sincronización se produce a través de 
esta perfecta adaptación, evitando así el deslizamiento, permitiendo precisión y mayor control del 
movimiento relativo entre las partes del sistema.

Además de la perfecta sincronía que brindan, las bandas dentadas REXON permiten transmisiones de 
alta capacidad, y requieren menos espacio, más pequeños, en comparación con otros medios de 
transmisión de potencia, como cadenas, bandas planas o bandas en “V”.

Las bandas REXON se fabrican con la más alta tecnología, utilizando materias primas de alta calidad, 
sus dientes encajan perfectamente en las poleas de distribución, eliminando por completo los 
deslizamientos y variaciones de velocidad, que se producen con otros medios de transmisión de 
potencia. Sus cuerdas están fabricadas en Fibra de Vidrio, Cable de Acero o Kevlar, un material  
altamente sofisticado y con una resistencia a la tracción extremadamente superior a la fibra de vidrio 
(normalmente utilizada en otras sincronizadoras), prescindiendo por completo de ajustes y reduciendo 
de manera muy satisfactoria el estiramiento de las bandas.

Teniendo en cuenta la sincronía que proporcionan, las bandas REXON permiten reducir costos en el 
diseño de máquinas al no depender exclusivamente de la fricción. En consecuencia, no requieren de 
alta tensión, eliminando bases y tensores, provocando menores cargas sobre los rodamientos,  
generando así, el menor costo inicial de transmisión.

Otra característica importante de las bandas REXON es la uniformidad de la velocidad angular, es decir, 
al no haber variación de paso (como en las cadenas) ni deslizamiento (como en las bandas “V” o 
planas), prácticamente se elimina la vibración del sistema.

Finalmente, al tener las bandas REXON una excelente relación “peso/CV”, permiten la fabricación de 
poleas en diversos materiales ligeros y de alta tecnología, como metales ligeros (por ejemplo, aluminio) 
y materiales no metálicos (por ejemplo, poliuretano), que pueden ser fundamentales en determinados 
proyectos, como equipos portátiles.



Cuerdas

Elemento de protección
tejido sintético

Recubrimiento

Dientes (Goma Especial)

Construcción: banda de sincronización
1. Cuerpo y Dientes: Neopreno o Poliuretano.

2. Cordones: Elemento Tensor de Fibra de Vidrio, Acero y Aramida (Kevlar®).

3. Elemento de Protección: Revestimiento de tejido de nylon que moldea los 
dientes, resistente al desgaste y al roce.

4. Identificación: mediante un número de código que representa las tres 
dimensiones principales: Largo/Paso/Ancho.

-

Las bandas REXON se dividen en dos categorías básicas: trapezoidales (MXL, XL, L, H, XH y XXH/ T2,5, T5, T10, 
T20, AT5, AT10, AT20) y semicirculares (HTP 3M, 8M y 14M / STP S2M, S3M, S4, S5M, S8M y S14M). Al igual que 
con las banda en “V”, a continuación tenemos la función de cada elemento de la banda de distribución representada 
en la siguiente figura.

El revestimiento superior de hule de la banda, así como sus dientes, están fabricados con hule especialmente 
compuesto, que proporciona la protección necesaria contra la suciedad, el aceite y la humedad, así como contra la 
fricción cuando se produce la transmisión a través de la capa superior. La especial composición de hule de las 
bandas REXON, también permite durante el moldeado de los dientes, utilizar tolerancias estrechas en términos de 
longitud, anchura y especialmente paso, proporcionando al sistema de transmisión de potencia una sincronía de alta 
calidad.



1. Rango de temperatura de -30°C a 80°C.

2. Moderada resistencia a los aceites comunes, buena resistencia al calor y ambientes fríos.

3. Bajo nivel de ruido, velocidad alta de las bandas.

4. Cumple con los requisitos de RoHS y REACH.

Identificación del producto

1.

2.

Las cuerdas puestas en espiral, forman el elemento de la banda sincrónica, responsable de soportar y transmitir 
la fuerza.

Kevlar®: material extremadamente resistente a la tracción, proporciona alta flexibilidad y tiene una larga vida útil, 
incluso en condiciones severas de operación, no permitiendo que las bandas se estiren más allá de los límites 
de la norma.

Fibra de Vidrio / Acero: alta resistencia a la tracción, que constituye el corazón de la banda y soporta alta 
resistencia a la carga de rotura, resistencia a la fatiga por flexión y excelente poder de adherencia al cuerpo de 
la banda, evitando que se estire además de no absorber la humedad.

Las bandas REXON, están recubiertas de un tejido sintético impregnado de hule, de gran resistencia al 
desgaste y coeficiente bajo de fricción. Con el funcionamiento continuo, se genera una superficie pulida, 
conservando de forma satisfactoria, los elementos tensores de la banda, lo que permite alargar la vida útil del 
sistema.

Siempre preocupado por brindar productos con calidad confiable, REXON realiza periódicamente pruebas de 
campo y laboratorio para garantizar la alta calidad de sus productos.

Las pruebas de campo se realizan en equipos idénticos a los que se utilizan a diario y tienen como objetivo 
probar las bandas en una situación real de carga, además de medir su vida útil en condiciones reales y severas 
de operación.

La gran diferencia para identificar la banda de distribución, cuando se compara con una banda en "V" es, que 
la banda de distribución necesita una característica más para ser perfectamente identificada, es decir, mientras 
que para la banda en “V”, el perfil y la longitud, la sincrónica necesita el paso, ancho y largo. Así cuando tengas 
en tus manos una banda sincrónica y quieras saber cuál es su identificación, deberás seguir los siguientes 
pasos:

Identifique el tipo de banda de distribución: si el diente es trapezoidal o semicircular. Mida la distancia entre 
los dientes de la banda con un calibrador; preferiblemente, entre el centro de un diente y el centro del 
diente consecutivo; su lectura debe ser en pulgadas o en milímetros si el diente es trapezoidal, según el 
perfil de la banda.

Mida con una cinta métrica o con la ayuda de un cordón la longitud externa del cinturón; su lectura debe 
ser en pulgadas o en milímetros si el diente es trapezoidal, según el perfil de la banda.



3.

4.

5.

Instalación

1.

2.

3.

4.

5.

Mantenimiento

1.

2 Nunca pinte la banda y/o las poleas y nunca utilice productos químicos para limpiar el sistema/banda.

Mida el ancho superior de la banda con un calibrador. Su lectura debe ser en pulgadas o milímetros si el diente 
es trapezoidal, según el perfil de la banda.

Con la distancia entre dientes consecutivos (paso), el largo y ancho de la banda, se puede definir su 
especificación, recordando que para bandas dentadas trapezoidales MXL/XL/XL/L/H/XH/XXH, las medidas se 
indican en pulgadas y T2.5/T5/T10/T20/AT5/AT10/AT20, las medidas se enumeran en milímetros. Para bandas 
con dientes semicirculares 3M/5M/8M/14M/20M/S2M/S3M/4.5M/S5M/S8M y S14M, las medidas son en 
milímetros.

Siguiendo los datos anteriores, puede determinar qué banda de distribución tiene: definiendo paso/ancho/largo, 
solo resta definir el material: goma o poliuretano; así como el cordón: Kevlar® /Acero/Fibra de vidrio. Hay que tener 
especial cuidado, ya que actualmente existe una amplia gama de materiales; los datos de este ítem se refieren a 
los materiales básicos, habitualmente encontrados.

Instalar una banda de distribución es muy sencillo, el gran secreto es: montarla de forma justa, es decir, ni más ni 
menos tensada.

El mantenimiento de un sistema de transmisión de potencia con bandas dentadas, es sencillo y no requiere 
herramientas específicas, dado que este tipo de transmisión es de difícil acceso en varios equipos, la gran 
recomendación es instalar correctamente el sistema, cuidando luego de revisar algunos puntos:

Inicialmente se deben soltar las poleas, reduciendo la distancia entre centros para soltar la banda que será 
cambiada. No se puede forzar la extracción de la banda desgastada a fin de preservar la polea.

Los dientes de la banda nueva, deben formar ángulos de 90° con el canal de la polea, en el sentido de rotación 
de la misma.

La relación de paralelismo (alineación) entre la polea motriz y la polea conducida, debe corresponder a la tangente 
de 1/1000. Las imprecisiones pueden reducir la vida útil de la banda y aumentar el ruido de la transmisión.

Es imprescindible asegurarse de que no haya cuerpos extraños en las poleas; por lo tanto, el sistema debe 
protegerse del polvo y otros desechos y examinarse visualmente con frecuencia.

Controle cuidadosamente el pretensado de la banda, ya que si se instala floja podría saltar dientes y si se instala 
supertensada, podría provocar un desgaste excesivo de los rodamientos y reducir su vida útil.

La polea tensora debe instalarse al lado de la banda de transmisión, tensando de adentro hacia afuera.



Las bandas deben almacenarse en lugares secos, sin luz solar directa, a una temperatura entre -30°C y 50°C.

Se recomienda no almacenar las bandas de distribución en cabinas, deben ser guardadas en cajas adecuadas y/o 
estantes apropiados. En el caso de las mangas, deben estar de pie (posición vertical).

3 

4.  Se debe comprobar la alineación de las poleas y el tensado de las bandas.

5.  

Almacenamiento

 

1.  

Per�l Diámetro mínimo (mm)

MXL / T2.5 15.0

XL / T5 15.0

L / AT5 / T10 20.0

H /AT10 40.0

XH / T20 70.0

XXH / 20M 100.0

3M / S3M 15.0

5M / S4.5M / S5M 25.0

8M / S8M 40.0

14M /S14M 80.0

 

2.  

3.  

4.

 

Se recomienda colocar un máximo de 3 a 5 bandas de la misma longitud una dentro de la otra.

El sistema de arranque de la mayoría de los motores, provoca tensiones excesivas en el sistema de transmisión; 
siempre se recomienda realizar un control periódico.

Cualquier cambio en el equipo, debe ser precedido por nuevos cálculos para el diseño del sistema de transmisión 
de potencia, evitando así su sobrecarga, lo que podría reducir signi�cativamente la vida útil de la banda.

La primera regla básica y extremadamente importante para el almacenamiento de las bandas de distribución es, 
nunca doblarlas o ponerles un peso encima que provoque arrugas y haga que aparezcan diámetros más 
pequeños, como se muestra a continuación:

El correcto almacenamiento de las bandas de distribución, requiere un mayor cuidado en comparación con las 
bandas en “V”, siendo de suma importancia garantizar su calidad y consecuentemente aumentar su vida útil. A 
continuación se ofrece información básica para un almacenamiento adecuado.



Tabla de problemas/causas/soluciones

Problema Causa Probable Solución

Avería o rotura por tensión

Tensión excesiva en la instalación Instalar con la tensión correcta

La banda se arrugó antes de la 
instalación (almacenamiento y/o manejo)

Observar las instrucciones de 
mantenimiento y almacenamiento

Cuerpo extraño que ingresa al sistema Asegúrese de que la banda esté debidamente protegida

Pérdida de dientes

Baja tensión Instalar con la tensión correcta

Fallo del sistema Eliminar la causa del accidente

Desalineación Alinear el sistema

Desgaste de los dientes
Exceso de tensión Tensionar correctamente

Polea con desgaste Reemplazar las poleas desgastadas

Perforación en los dientes
(ligeramente cortado)

Tensión insuficiente (demasiado baja) Aplicar la tensión correcta

Pérdida de tensión durante el funcionamiento Asegúrese de que todos los tornillos estén apretados

Pocos dientes en contacto con la polea Analizar perfil x diámetro mínimo de polea

Grieta en la parte superior
de la banda

Calentamiento excesivo Eliminar la causa

Exposición a temperaturas muy bajas Controlar la temperatura ambiente 
para que sea superior a -30°C

Cinturón ruidoso (chirrido)
Tensión inadecuada Tensionar correctamente

Polea con paso incorrecto Verificar el paso de la polea x banda

Desgaste de la polea
Tensión inadecuada Tensionar correctamente

Material de la polea (muy ligero) Reemplazar el material de la polea

Para ayudar en la solución rápida de algunos problemas simples que pueden ocurrir, la siguiente tabla muestra una 
consulta/posible solución para el sistema, que puede no ser causada por la banda.



POLEA - ESPECIFICACIONES

POWERSINC TRAP

Numero de 
dientes

Pb A  
grados  
+ 0,12

hr bg r1 r2 2a

mm in
mm 

+0,05 
0

in. 
+0,002 

0

mm 
+0,05 

0

in. 
+0,002 

0

mm 
+0,03

in. 
+0,001

mm 
+0,03

in. 
+0,001 mm in.

MXL
10<Z<23

Z>24
2.032 

+0.008
0.080 

+0.0003
28

20
0.64 0.025

0.61

0.67

0.024

0.0265
0.30 0.012 0.23 0.009 0.508 0.020

XXL Z>10 3.175 
+0.011

0.125 
+0.0004 25 0.84 0.033 0.96 0.038 0.30 0.012 0.28 0.011 0.508 0.020

XL Z>10 5.080 
+0.011

0.200 
+0.0004 25 1.40 0.055 1.27 0.050 0.61 0.024 0.61 0.024 0.508 0.020

L Z>10 9.525 
+0.012

0.375 
+0.0004 20 2.13 0.084 3.10 0.122 0.86 0.034 0.53 0.021 0.762 0.030

H
14<Z<19

Z>20
12.700 
+0.011

0.500
+0.0006 20 2.59 0.102 4.24 0.167 1.47 0.058

1.04

1.42

0.041

0.056
1.372 0.054

XH Z>18 22.225 
+0.019

0.875 
+0.0007 20 6.88 0.271 7.59 0.299 2.01 0.079 1.93 0.076 2.794 0.110

XXH Z>18 31.750 
+0.025

1.250 
+0.001 20 10.29 0.405 11.61 0.457 2.69 0.106 2.82 0.111 3.048 0.120



POWERSINC TRAP - HULE
DIN 7722 - ISO 5289 / ASAE S 211,4 / IP 21 RMA-MPTA

C.P.

(in)

26MXL 2.56 32

29MXL 2.88 36

32MXL 3.20 40

34MXL 3.44 43

36MXL 3.60 45

38MXL 3.76 47

39MXL 3.92 49

40MXL 4.00 50

41MXL 4.08 51

42MXL 4.16 52

43MXL 4.32 54

44MXL 4.40 55

45MXL 4.48 56

46MXL 4.56 57

47MXL 4.72 59

48MXL 4.80 60

49MXL 4.88 61

50MXL 4.96 62

51MXL 5.12 64

52MXL 5.20 65

53MXL 5.28 66

54MXL 5.36 67

56MXL 5.60 70

57MXL 5.68 71

58MXL 5.76 72

C.P. Nº de 
Dientes(in)

60MXL 6.00 75

61MXL 6.08 76

62MXL 6.16 77

63MXL 6.32 79

64MXL 6.40 80

65MXL 6.48 81

66MXL 6.56 82

67MXL 6.72 84

68MXL 6.80 85

69MXL 6.88 86

70MXL 6.96 87

71MXL 7.12 89

72MXL 7.20 90

73MXL 7.28 91

74MXL 7.36 92

75MXL 7.52 94

76MXL 7.60 95

77MXL 7.68 96

78MXL 7.76 97

79MXL 7.92 99

80MXL 8.00 100

81MXL 8.08 101

82MXL 8.16 102

83MXL 8.32 104

84MXL 8.40 105

C.P.

(in)

85MXL 8.48 106

86MXL 8.56 107

87MXL 8.72 109

88MXL 8.80 110

89MXL 8.88 111

90MXL 8.96 112

91MXL 9.12 114

92MXL 9.20 115

93MXL 9.28 116

94MXL 9.44 118

95MXL 9.52 119

96MXL 9.60 120

98MXL 9.76 122

100MXL 10.00 125

101MXL 10.08 126

102MXL 10.16 127

104MXL 10.40 130

105MXL 10.48 131

106MXL 10.56 132

107MXL 10.72 134

108MXL 10.80 135

109MXL 10.88 136

110MXL 10.96 137

111MXL 11.12 139

112MXL 11.20 140

Consideraciones: C.P. = Longitud primitiva
Paso: Pulgadas - Perfil: MXL/XL/L/H/XH/XXH (ISO 5296)
Diente: Trapezoidal

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortadas a anchos estándar.

Línea bajo consulta de precio y entrega

Perfil MXL
Paso: 0,080” (2,032 mm)
Altura (A): 0,045” (1,14 mm)
Altura del diente (D): 0,020” (0,51 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: Hasta 119MXL = 200 mm
 Encima de 120MXL = 450 mm

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Nº de 
Dientes

Nº de 
Dientes



C.P. Nº de 
Dientes(in)

114MXL 11.36 142

115MXL 11.52 144

116MXL 11.60 145

117MXL 11.68 146

118MXL 11.84 148

119MXL 11.92 149

120MXL 12.00 150

121MXL 12.08 151

122MXL 12.24 153

124MXL 12.40 155

126MXL 12.64 158

128MXL 12.80 160

130MXL 12.96 162

132MXL 13.20 165

136MXL 13.60 170

140MXL 14.00 175

142MXL 14.16 177

144MXL 14.40 180

147MXL 14.72 184

150MXL 15.04 188

152MXL 15.20 190

154MXL 15.36 192

155MXL 15.52 194

156MXL 15.60 195

157MXL 15.68 196

C.P.

(in)

158MXL 15.76 197

160MXL 16.00 200

164MXL 16.40 205

168MXL 16.80 210

173MXL 17.28 216

177MXL 17.68 221

180MXL 18.00 225

189MXL 18.88 236

191MXL 19.12 239

192MXL 19.20 240

196MXL 19.60 245

200MXL 20.00 250

205MXL 20.48 256

208MXL 20.80 260

212MXL 21.20 265

221MXL 22.08 276

224MXL 22.40 280

228MXL 22.80 285

232MXL 23.20 290

240MXL 24.00 300

248MXL 24.80 310

254MXL 25.44 318

258MXL 25.76 322

259MXL 25.92 324

262MXL 26.24 328

C.P.

(in)

266MXL 26.56 332

278MXL 27.76 347

280MXL 28.00 350

290MXL 28.96 362

298MXL 29.76 372

302MXL 30.24 378

318MXL 31.76 397

320MXL 32.00 400

339MXL 33.92 424

358MXL 35.84 448

362MXL 36.24 453

370MXL 37.04 463

378MXL 37.76 472

398MXL 39.84 498

403MXL 40.32 504

418MXL 41.76 522

437MXL 43.68 546

456MXL 45.60 570

466MXL 46.64 583

810MXL 80.96 1012

910MXL 90.96 1137

1170MXL 117.04 1463

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Nº de 
Dientes

Nº de 
Dientes



C.P. Nº de 
Dientes(in)

44XL 4.40 22

54XL 5.40 27

60XL 6.00 30

64XL 6.40 32

68XL 6.80 34

70XL 7.00 35

72XL 7.20 36

74XL 7.40 37

76XL 7.60 38

78XL 7.80 39

80XL 8.00 40

82XL 8.20 41

84XL 8.40 42

86XL 8.60 43

88XL 8.80 44

90XL 9.00 45

92XL 9.20 46

94XL 9.40 47

96XL 9.60 48

98XL 9.80 49

100XL 10.00 50

102XL 10.20 51

104XL 10.40 52

106XL 10.60 53

108XL 10.80 54

110XL 11.00 55

112XL 11.20 56

C.P. Nº de 
Dientes(in)

114XL 11.40 57

116XL 11.60 58

118XL 11.80 59

120XL 12.00 60

122XL 12.20 61

124XL 12.40 62

126XL 12.60 63

128XL 12.80 64

130XL 13.00 65

132XL 13.20 66

134XL 13.40 67

136XL 13.60 68

138XL 13.80 69

140XL 14.00 70

142XL 14.20 71

144XL 14.40 72

146XL 14.60 73

148XL 14.80 74

150XL 15.00 75

152XL 15.20 76

154XL 15.40 77

156XL 15.60 78

158XL 15.80 79

160XL 16.00 80

162XL 16.20 81

164XL 16.40 82

166XL 16.60 83

C.P. Nº de 
Dientes(in)

168XL 16.80 84

170XL 17.00 85

172XL 17.20 86

174XL 17.40 87

176XL 17.60 88

178XL 17.80 89

180XL 18.00 90

182XL 18.20 91

184XL 18.40 92

186XL 18.60 93

188XL 18.80 94

190XL 19.00 95

192XL 19.20 96

194XL 19.40 97

196XL 19.60 98

198XL 19.80 99

200XL 20.00 100

202XL 20.20 101

204XL 20.40 102

206XL 20.60 103

208XL 20.80 104

210XL 21.00 105

212XL 21.20 106

214XL 21.40 107

216XL 21.60 108

218XL 21.80 109

220XL 22.00 110

Consideraciones: C.P. = Longitud primitiva
Paso: Pulgadas - Perfil: MXL/XL/L/H/XH/XXH (ISO 5296)
Diente: Trapezoidal

Perfil XL
Paso: 0,200” (5,08 mm)
Altura (A): 0,090” (2,30 mm)
Altura del diente (D): 0,050” (1,27 mm)
Ángulo: 50° 
Ancho de la manga: Hasta 98MXL = 200 mm
 Encima de 100MXL = 450 mm

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortadas a anchos estándar.

Línea bajo consulta de precio y entrega

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

185XL 18.50 93

217XL 21.70 109



C.P. Nº de 
Dientes(in)

224XL 22.40 112

226XL 22.60 113

228XL 22.80 114

230XL 23.00 115

234XL 23.40 117

236XL 23.60 118

240XL 24.00 120

244XL 24.40 122

248XL 24.80 124

250XL 25.00 125

252XL 25.20 126

256XL 25.60 128

260XL 26.00 130

264XL 26.40 132

266XL 26.60 133

270XL 27.00 135

274XL 27.40 137

276XL 27.60 138

280XL 28.00 140

282XL 28.20 141

286XL 28.60 143

290XL 29.00 145

296XL 29.60 148

300XL 30.00 150

302XL 30.20 151

304XL 30.40 152

306XL 30.60 153

C.P. Nº de 
Dientes(in)

310XL 31.00 155

312XL 31.20 156

314XL 31.40 157

316XL 31.60 158

320XL 32.00 160

322XL 32.20 161

330XL 33.00 165

336XL 33.60 168

340XL 34.00 170

344XL 34.40 172

348XL 34.80 174

350XL 35.00 175

352XL 35.20 176

360XL 36.00 180

362XL 36.20 181

364XL 36.40 182

370XL 37.00 185

372XL 37.20 186

376XL 37.60 188

380XL 38.00 190

384XL 38.40 192

390XL 39.00 195

392XL 39.20 196

396XL 39.60 198

400XL 40.00 200

412XL 41.20 206

414XL 41.40 207

C.P. Nº de 
Dientes(in)

420XL 42.00 210

424XL 42.40 212

430XL 43.00 215

432XL 43.20 216

434XL 43.40 217

438XL 43.80 219

450XL 45.00 225

460XL 46.00 230

470XL 47.00 235

480XL 48.00 240

490XL 49.00 245

510XL 51.00 255

560XL 56.00 280

564XL 56.40 282

592XL 59.20 296

612XL 61.20 306

630XL 63.00 315

670XL 67.00 335

700XL 70.00 350

710XL 71.00 355

828XL 82.80 414

900XL 90.00 450

1300XL 130.00 650

1494XL 149.40 747

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

315XL 31.50 158

540XL 54.00 270



C.P. Nº de 
Dientes(in)

67L 6.75 18

98L 9.75 26

100L 10.13 27

109L 10.88 29

113L 11.25 30

120L 12.00 32

124L 12.38 33

130L 13.13 35

135L 13.50 36

143L 14.25 38

150L 15.00 40

154L 15.38 41

158L 15.75 42

160L 16.13 43

165L 16.50 44

169L 16.88 45

173L 17.25 46

177L 17.63 47

180L 18.00 48

185L 18.38 49

187L 18.75 50

C.P. Nº de 
Dientes(in)

191L 19.13 51

195L 19.50 52

200L 19.88 53

203L 20.25 54

206L 20.63 55

210L 21.00 56

214L 21.38 57

217L 21.75 58

220L 22.13 59

225L 22.50 60

230L 22.88 61

232L 23.25 62

236L 23.63 63

240L 24.00 64

244L 24.38 65

248L 24.75 66

250L 25.13 67

255L 25.50 68

259L 25.88 69

263L 26.25 70

265L 26.63 71

C.P. Nº de 
Dientes(in)

270L 27.00 72

275L 27.38 73

277L 27.75 74

280L 28.13 75

285L 28.50 76

300L 30.00 80

304L 30.38 81

315L 31.50 84

320L 31.88 85

322L 32.25 86

330L 33.00 88

334L 33.38 89

337L 33.75 90

341L 34.13 91

345L 34.50 92

352L 35.25 94

360L 36.00 96

367L 36.75 98

371L 37.13 99

375L 37.50 100

382L 38.25 102

Consideraciones: C.P. = Longitud primitiva
Paso: Pulgadas - Perfil: MXL/XL/L/H/XH/XXH (ISO 5296)
Diente: Trapezoidal

Perfil L
Paso: 0,375” (9,525 mm)
Altura (A): 0,140” (3,60 mm)
Altura del diente (D): 0,075” (1,91 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: Hasta 98L = 200 mm
 Encima de 100L = 450 mm

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortadas a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(in)

387L 38.63 103

390L 39.00 104

394L 39.38 105

397L 39.75 106

405L 40.50 108

408L 40.88 109

412L 41.25 110

420L 42.00 112

427L 42.75 114

430L 43.13 115

435L 43.50 116

439L 43.88 117

442L 44.25 118

450L 45.00 120

453L 45.38 121

461L 46.13 123

465L 46.50 124

480L 48.00 128

495L 49.50 132

500L 49.88 133

510L 51.00 136

C.P. Nº de 
Dientes(in)

525L 52.50 140

540L 54.00 144

548L 54.75 146

550L 55.13 147

555L 55.50 148

570L 57.00 152

574L 57.38 153

581L 58.13 155

585L 58.50 156

600L 60.00 160

619L 61.88 165

630L 63.00 168

634L 63.38 169

660L 66.00 176

694L 69.38 185

697L 69.75 186

720L 72.00 192

728L 72.75 194

731L 73.13 195

765L 76.50 204

769L 76.88 205

C.P. Nº de 
Dientes(in)

780L 78.00 208

817L 81.75 218

863L 86.25 230

881L 88.13 235

900L 90.00 240

915L 91.50 244

934L 93.38 249

994L 99.38 265

1028L 102.75 274

1043L 104.25 278

1148L 114.75 306

1170L 117.00 312

1192L 119.25 318

1200L 120.00 320

1406L 140.63 375

1418L 141.75 378

1675L 167.63 447

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(in)

145H 14.50 29

185H 18.50 37

200H 20.00 40

210H 21.00 42

220H 22.00 44

225H 22.50 45

230H 23.00 46

240H 24.00 48

250H 25.00 50

255H 25.50 51

260H 26.00 52

270H 27.00 54

280H 28.00 56

285H 28.50 57

290H 29.00 58

300H 30.00 60

305H 30.50 61

310H 31.00 62

315H 31.50 63

320H 32.00 64

325H 32.50 65

330H 33.00 66

335H 33.50 67

340H 34.00 68

C.P. Nº de 
Dientes(in)

345H 34.50 69

350H 35.00 70

355H 35.50 71

360H 36.00 72

365H 36.50 73

370H 37.00 74

375H 37.50 75

380H 38.00 76

385H 38.50 77

390H 39.00 78

395H 39.50 79

400H 40.00 80

405H 40.50 81

410H 41.00 82

415H 41.50 83

420H 42.00 84

425H 42.50 85

430H 43.00 86

435H 43.50 87

440H 44.00 88

445H 44.50 89

450H 45.00 90

460H 46.00 92

465H 46.50 93

C.P. Nº de 
Dientes(in)

470H 47.00 94

475H 47.50 95

480H 48.00 96

485H 48.50 97

490H 49.00 98

500H 50.00 100

505H 50.50 101

510H 51.00 102

515H 51.50 103

520H 52.00 104

525H 52.50 105

530H 53.00 106

540H 54.00 108

550H 55.00 110

560H 56.00 112

565H 56.50 113

570H 57.00 114

580H 58.00 116

585H 58.50 117

590H 59.00 118

600H 60.00 120

605H 60.50 121

610H 61.00 122

615H 61.50 123

Perfil H 
Paso: 0,500” (12,7 mm)
Altura (A): 0,169” (4,30 mm)
Altura del diente (D): 0,090” (2,29 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 450 mm

Consideraciones: C.P. = Longitud primitiva
Paso:  Pulgadas
Perfil:  MXL/XL/L/H/XH/XXH (ISO 5296)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortadas a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Perfil XH
Paso: 0,875” (22,225 mm)
Altura (A): 0,440” (11,20 mm)
Altura del diente (D): 0,250” (6,35 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga : 440 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: Pulgadas
Perfil: MXL/XL/L/H/XH/XXH (ISO 5296)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

C.P. Nº de 
Dientes(in)

620H 62.00 124

625H 62.50 125

630H 63.00 126

640H 64.00 128

650H 65.00 130

660H 66.00 132

670H 67.00 134

675H 67.50 135

680H 68.00 136

690H 69.00 138

700H 70.00 140

710H 71.00 142

720H 72.00 144

725H 72.50 145

730H 73.00 146

740H 74.00 148

750H 75.00 150

760H 76.00 152

770H 77.00 154

780H 78.00 156

790H 79.00 158

800H 80.00 160

810H 81.00 162

820H 82.00 164

C.P. Nº de 
Dientes(in)

830H 83.00 166

840H 84.00 168

850H 85.00 170

860H 86.00 172

880H 88.00 176

900H 90.00 180

920H 92.00 184

930H 93.00 186

950H 95.00 190

960H 96.00 192

980H 98.00 196

985H 98.50 197

1000H 100.00 200

1020H 102.00 204

1050H 105.00 210

1070H 107.00 214

1100H 110.00 220

1120H 112.00 224

1130H 113.00 226

1140H 114.00 228

1150H 115.00 230

1160H 116.00 232

1175H 117.50 235

1180H 118.00 236

C.P. Nº de 
Dientes(in)

1200H 120.00 240

1250H 125.00 250

1260H 126.00 252

1270H 127.00 254

1300H 130.00 260

1325H 132.50 265

1350H 135.00 270

1400H 140.00 280

1440H 144.00 288

1450H 145.00 290

1500H 150.00 300

1510H 151.00 302

1550H 155.00 310

1535H 153.50 307

1560H 156.00 312

1600H 160.00 320

1630H 163.00 326

1660H 166.00 332

1700H 170.00 340

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(in)

560XH 56.00 64

570XH 56.88 65

580XH 57.75 66

600XH 59.50 68

630XH 63.00 72

700XH 70.00 80

735XH 73.50 84

752XH 75.25 86

761XH 76.13 87

C.P. Nº de 
Dientes(in)

560XXH 56,25 45

570XXH 57,50 46

C.P. Nº de 
Dientes(in)

770XH 77.00 88

780XH 77.88 89

800XH 79.63 91

820XH 82.25 94

840XH 84.00 96

870XH 86.63 99

980XH 98.00 112

1000XH 99.75 114

1120XH 112.00 128

C.P. Nº de 
Dientes(in)

1260XH 126.00 144

1348XH 134.75 154

1356XH 135.63 155

1400XH 140.00 160

1540XH 154.00 176

1575XH 157.50 180

1750XH 175.00 200

C.P. Nº de 
Dientes(in)

770XXH 77,50 62

780XXH 78,75 63

C.P. Nº de 
Dientes(in)

1260XXH 126,25 101

1348XXH 135,00 108

Perfil XXH 
Paso: 1,250” (31,75 mm)
Altura (A): 0,620” (15,76 mm)
Altura del diente (D): 0,375” (9,53 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 440 mm

Línea bajo consulta de precio y entrega

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

507XH 50.7 58

Consideraciones: C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm - Perfil: D8M (ISO/CD 17396)
Diente: Con línea no recta

C.P. Nº de 
Dientes(in)

880-D8M 880 110

960-D8M 960 120

1440 - D8M 1440 180

2000 - D8M 2000 250

2400 - D8M 2400 300

Ref. de la
banda

1600- D8M 1600 200

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortadas a anchos estándar.

Perfil HTP D8M - Diente Doble



Línea bajo consulta de precio y entrega

C.P. Nº de 
Dientes(in)

300XL 30.00 150

302XL 30.20 151

304XL 30.40 152

306XL 30.60 153

310XL 31.00 155

312XL 31.20 156

314XL 31.40 157

316XL 31.60 158

320XL 32.00 160

322XL 32.20 161

330XL 33.00 165

336XL 33.60 168

340XL 34.00 170

344XL 34.40 172

348XL 34.80 174

350XL 35.00 175

352XL 35.20 176

360XL 36.00 180

362XL 36.20 181

C.P. Nº de 
Dientes(in)

364XL 36.40 182

370XL 37.00 185

372XL 37.20 186

376XL 37.60 188

380XL 38.00 190

384XL 38.40 192

390XL 39.00 195

392XL 39.20 196

396XL 39.60 198

400XL 40.00 200

412XL 41.20 206

414XL 41.40 207

420XL 42.00 210

424XL 42.40 212

430XL 43.00 215

432XL 43.20 216

434XL 43.40 217

438XL 43.80 219

450XL 45.00 225

C.P. Nº de 
Dientes(in)

460XL 46.00 230

470XL 47.00 235

480XL 48.00 240

490XL 49.00 245

510XL 51.00 255

560XL 56.00 280

564XL 56.40 282

592XL 59.20 296

612XL 61.20 306

630XL 63.00 315

670XL 67.00 335

700XL 70.00 350

710XL 71.00 355

828XL 82.80 414

900XL 90.00 450

1300XL 130.00 650

1494XL 149.40 747

Perfil XL - Diente doble
Paso: 0,200” (5,08 mm)
Altura (A): 0,120” (3,05 mm)
Altura del diente (D): 0,050” (1,27 mm)
Ángulo: 50°
Ancho de la manga: 440 mm

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

C.P. Nº de 
Dientes(in)

3500-D14M 3500 250

Ref. de la
banda

Consideraciones: C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm - Perfil: D8M (ISO/CD 17396)
Diente: Con línea no recta

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortadas a anchos estándar.

Perfil HTP D14M - Diente Doble



C.P. Nº de 
Dientes(in)

200L 19.88 53

203L 20.25 54

206L 20.63 55

210L 21.00 56

214L 21.38 57

217L 21.75 58

220L 22.13 59

225L 22.50 60

230L 22.88 61

232L 23.25 62

236L 23.63 63

240L 24.00 64

244L 24.38 65

248L 24.75 66

250L 25.13 67

255L 25.50 68

259L 25.88 69

C.P. Nº de 
Dientes(in)

263L 26.25 70

265L 26.63 71

270L 27.00 72

275L 27.38 73

277L 27.75 74

280L 28.13 75

285L 28.50 76

300L 30.00 80

304L 30.38 81

315L 31.50 84

320L 31.88 85

322L 32.25 86

330L 33.00 88

334L 33.38 89

337L 33.75 90

341L 34.13 91

345L 34.50 92

C.P. Nº de 
Dientes(in)

352L 35.25 94

360L 36.00 96

367L 36.75 98

371L 37.13 99

375L 37.50 100

382L 38.25 102

387L 38.63 103

390L 39.00 104

394L 39.38 105

397L 39.75 106

405L 40.50 108

408L 40.88 109

412L 41.25 110

420L 42.00 112

427L 42.75 114

430L 43.13 115

435L 43.50 116

Perfil L - Diente doble
Paso: 0,375” (9,525 mm)
Altura (A): 0,180” (4,572 mm)
Altura del diente (D): 0,075” (1,91 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 450 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  Pulgadas
Perfil: MXL/XL/L/H/XH/XXH (ISO 5296)
Diente: Trapezoidal

Línea bajo consulta de precio y entrega

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(in)

439L 43.88 117

442L 44.25 118

450L 45.00 120

453L 45.38 121

461L 46.13 123

465L 46.50 124

480L 48.00 128

495L 49.50 132

500L 49.88 133

510L 51.00 136

525L 52.50 140

540L 54.00 144

548L 54.75 146

550L 55.13 147

555L 55.50 148

570L 57.00 152

574L 57.38 153

C.P. Nº de 
Dientes(in)

581L 58.13 155

585L 58.50 156

600L 60.00 160

619L 61.88 165

630L 63.00 168

634L 63.38 169

660L 66.00 176

694L 69.38 185

697L 69.75 186

720L 72.00 192

728L 72.75 194

731L 73.13 195

765L 76.50 204

769L 76.88 205

780L 78.00 208

817L 81.75 218

863L 86.25 230

C.P. Nº de 
Dientes(in)

881L 88.13 235

900L 90.00 240

915L 91.50 244

934L 93.38 249

994L 99.38 265

1028L 102.75 274

1043L 104.25 278

1148L 114.75 306

1170L 117.00 312

1192L 119.25 318

1200L 120.00 320

1406L 140.63 375

1418L 141.75 378

1675L 167.63 447

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(in)

200H 20.00 40

210H 21.00 42

220H 22.00 44

225H 22.50 45

230H 23.00 46

240H 24.00 48

250H 25.00 50

255H 25.50 51

260H 26.00 52

270H 27.00 54

280H 28.00 56

285H 28.50 57

290H 29.00 58

300H 30.00 60

305H 30.50 61

310H 31.00 62

315H 31.50 63

320H 32.00 64

325H 32.50 65

330H 33.00 66

335H 33.50 67

340H 34.00 68

345H 34.50 69

C.P. Nº de 
Dientes(in)

350H 35.00 70

355H 35.50 71

360H 36.00 72

365H 36.50 73

370H 37.00 74

375H 37.50 75

380H 38.00 76

385H 38.50 77

390H 39.00 78

395H 39.50 79

400H 40.00 80

405H 40.50 81

410H 41.00 82

415H 41.50 83

420H 42.00 84

425H 42.50 85

430H 43.00 86

435H 43.50 87

440H 44.00 88

445H 44.50 89

450H 45.00 90

460H 46.00 92

465H 46.50 93

C.P. Nº de 
Dientes(in)

470H 47.00 94

475H 47.50 95

480H 48.00 96

485H 48.50 97

490H 49.00 98

500H 50.00 100

505H 50.50 101

510H 51.00 102

515H 51.50 103

520H 52.00 104

525H 52.50 105

530H 53.00 106

540H 54.00 108

550H 55.00 110

560H 56.00 112

565H 56.50 113

570H 57.00 114

580H 58.00 116

585H 58.50 117

590H 59.00 118

600H 60.00 120

605H 60.50 121

610H 61.00 122

Perfil H - Diente doble
Paso: 0,500” (12,7 mm)
Altura (A): 0,234” (5,944 mm)
Altura del diente (D): 0,090” (2,29 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 450 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  Pulgadas
Perfil: MXL/XL/L/H/XH/XXH (ISO 5296)
Diente: Trapezoidal

Línea bajo consulta de precio y entrega

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(in)

615H 61.50 123

620H 62.00 124

625H 62.50 125

630H 63.00 126

640H 64.00 128

650H 65.00 130

660H 66.00 132

670H 67.00 134

675H 67.50 135

680H 68.00 136

690H 69.00 138

700H 70.00 140

710H 71.00 142

720H 72.00 144

725H 72.50 145

730H 73.00 146

740H 74.00 148

750H 75.00 150

760H 76.00 152

770H 77.00 154

780H 78.00 156

790H 79.00 158

800H 80.00 160

C.P. Nº de 
Dientes(in)

810H 81.00 162

820H 82.00 164

830H 83.00 166

840H 84.00 168

850H 85.00 170

860H 86.00 172

880H 88.00 176

900H 90.00 180

920H 92.00 184

930H 93.00 186

950H 95.00 190

960H 96.00 192

980H 98.00 196

985H 98.50 197

1000H 100.00 200

1020H 102.00 204

1050H 105.00 210

1070H 107.00 214

1100H 110.00 220

1120H 112.00 224

1130H 113.00 226

1140H 114.00 228

1150H 115.00 230

C.P. Nº de 
Dientes(in)

1160H 116.00 232

1175H 117.50 235

1180H 118.00 236

1200H 120.00 240

1250H 125.00 250

1260H 126.00 252

1270H 127.00 254

1300H 130.00 260

1325H 132.50 265

1350H 135.00 270

1400H 140.00 280

1440H 144.00 288

1450H 145.00 290

1500H 150.00 300

1510H 151.00 302

1550H 155.00 310

1535H 153.50 307

1560H 156.00 312

1600H 160.00 320

1630H 163.00 326

1660H 166.00 332

1700H 170.00 340

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Línea bajo consulta de precio y entrega

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T2,5-145 145.0 58

T2,5-160 160.0 64

T2,5-177,5 177.5 71

T2,5-187,5 187.5 75

T2,5-192,5 192.5 77

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T2,5-200 200.0 80

T2,5-237,5 237.5 95

T2,5-245 245.0 98

T2,5-265 265.0 106

T2,5-285 285.0 114

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T2,5-297,5 297.5 119

T2,5-325 325.0 130

T2,5-330 330.0 132

T2,5-380 380.0 152

T2,5-562,5 562.5 225

Perfil T2.5 
Paso: 2,5 mm
Altura (A): 1,30 mm
Altura del diente (D): 0,70 mm
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: Hasta T2,5-297,5 = 200 mm

Encima de T2,5-325 = 450 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil: T2,5/T5/T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Línea bajo consulta de precio y entrega

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil: T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T5-150 150 30

T5-165 165 33

T5-185 185 37

T5-200 200 40

T5-210 210 42

T5-215 215 43

T5-220 220 44

T5-225 225 45

T5-240 240 48

T5-250 250 50

T5-255 255 51

T5-260 260 52

T5-270 270 54

T5-280 280 56

T5-295 295 59

T5-300 300 60

T5-330 330 66

T5-340 340 68

T5-350 350 70

T5-355 355 71

T5-365 365 73

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T5-390 390 78

T5-400 400 80

T5-410 410 82

T5-420 420 84

T5-425 425 85

T5-450 450 90

T5-455 455 91

T5-475 475 95

T5-480 480 96

T5-500 500 100

T5-510 510 102

T5-525 525 105

T5-545 545 109

T5-560 560 112

T5-575 575 115

T5-585 585 117

T5-600 600 120

T5-610 610 122

T5-620 620 124

T5-630 630 126

T5-650 650 130

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T5-675 675 135

T5-690 690 138

T5-700 700 140

T5-725 725 145

T5-750 750 150

T5-780 780 156

T5-790 790 158

T5-800 800 160

T5-810 810 162

T5-815 815 163

T5-840 840 168

T5-990 990 198

T5-1075 1075 215

T5-1100 1100 220

T5-1140 1125 225

T5-1215 1215 243

T5-1325 1325 265

T5-1380 1380 276

T5-1400 1400 280

T5-1800 1800 360

T5-3000 3000 600

Perfil T5 
Paso: 5 mm
Altura (A): 2,20 mm
Altura del diente (D): 1,20 mm
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: Hasta T5-150 = 200 mm

Encima de T5-295 = 450 mm

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Línea bajo consulta de precio y entrega

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T10-260 260 26

T10-380 380 38

T10-440 440 44

T10-530 530 53

T10-560 560 56

T10-600 600 60

T10-610 610 61

T10-630 630 63

T10-650 650 65

T10-660 660 66

T10-720 720 72

T10-750 750 75

T10-780 780 78

T10-800 800 80

T10-810 810 81

T10-840 840 84

T10-850 850 85

T10-880 880 88

T10-920 920 92

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T10-950 950 95

T10-960 960 96

T10-980 980 98

T10-1000 1000 100

T10-1010 1010 101

T10-1050 1050 105

T10-1080 1080 108

T10-1100 1100 110

T10-1110 1110 111

T10-1140 1140 114

T10-1150 1150 115

T10-1200 1200 120

T10-1210 1210 121

T10-1240 1240 124

T10-1300 1300 130

T10-1320 1320 132

T10-1350 1350 135

T10-1390 1390 139

T10-1400 1400 140

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T10-1450 1450 145

T10-1500 1500 150

T10-1560 1560 156

T10-1600 1600 160

T10-1610 1610 161

T10-1690 1690 169

T10-1700 1700 170

T10-1720 1720 172

T10-1750 1750 175

T10-1780 1780 178

T10-1800 1800 180

T10-1860 1860 186

T10-1880 1880 188

T10-1960 1960 196

T10-2100 2100 210

T10-2250 2250 225

T10-2500 2500 250

T10-3000 3000 300

Perfil T10 
Paso: 10 mm
Altura (A): 4,50 mm
Altura del diente (D): 2,50 mm
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: Hasta T10-260 = 200 mm

Encima de T10-380 = 450 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil: T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente: Trapezoidal

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T20-3620 3620 181

Perfil T20 
Paso: 20 mm
Altura (A): 8,00 mm
Altura del diente (D): 5,00 mm
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 440 mm

Línea bajo consulta de precio y entrega

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

AT5-545 545 109

AT5-600 600 120

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

AT10-890 890 89

AT10-1210 1210 121

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

AT5-660 660 132

AT5-975 975 195

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

AT5-1520 1520 304

Perfil AT5 
Paso: 5 mm
Altura (A): 2,70 mm
Altura del diente (D): 1,20 mm
Ángulo: 50° C
Ancho de la manga: Hasta AT5 = 450 mm
 Excepción - AT5-975 = 520 mm

Perfil AT10 
Pass: 10 mm
Altura (A): 5,00 mm
Altura del diente (D): 2,50 mm
Ángulo: 50°
Ancho de la manga: 450 mm

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

AT10-1280 1280 128

AT10-1320 1320 132

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Línea bajo consulta de precio y entrega

Línea bajo consulta de precio y entrega

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

AT20-1700 1700 85

Perfil AT20 
Paso: 20 mm
Altura (A): 8,00 mm
Altura del diente (D): 5,00 mm
Ángulo: 50°
Ancho de la manga: 440 mm

Línea bajo consulta de precio y entrega

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda



Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T5-750 750 150

T5-780 780 156

T5-790 790 158

T5-800 800 160

T5-810 810 162

T5-815 815 163

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T5-840 840 168

T5-990 990 198

T5-1075 1075 215

T5-1100 1100 220

T5-1140 1140 228

T5-1215 1215 243

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T5-1325 1325 265

T5-1380 1380 276

T5-1400 1400 280

T5-1800 1800 360

T5-3000 3000 600

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Perfil T5 - Diente doble
Paso: 5 mm
Altura (A): 3,40 mm
Altura del diente (D): 1,20 mm
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 450 mm

Línea bajo consulta de precio y entrega

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Línea bajo consulta de precio y entrega

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T10-750 750 75

T10-780 780 78

T10-800 800 80

T10-810 810 81

T10-840 840 84

T10-850 850 85

T10-880 880 88

T10-920 920 92

T10-950 950 95

T10-960 960 96

T10-980 980 98

T10-1000 1000 100

T10-1010 1010 101

T10-1050 1050 105

T10-1080 1080 108

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T10-1100 1100 110

T10-1110 1110 111

T10-1140 1140 114

T10-1150 1150 115

T10-1200 1200 120

T10-1210 1210 121

T10-1240 1240 124

T10-1300 1300 130

T10-1320 1320 132

T10-1350 1350 135

T10-1390 1390 139

T10-1400 1400 140

T10-1450 1450 145

T10-1500 1500 150

T10-1560 1560 156

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

T10-1600 1600 160

T10-1610 1610 161

T10-1690 1690 169

T10-1700 1700 170

T10-1720 1720 172

T10-1750 1750 175

T10-1780 1780 178

T10-1800 1800 180

T10-1860 1860 186

T10-1880 1880 188

T10-1960 1960 196

T10-2100 2100 210

T10-2250 2250 225

T10-2500 2500 250

T10-3000 3000 300

Perfil T10 - Diente doble
Paso: 10 mm
Altura (A): 7,0 mm
Altura del diente (D): 2,50 mm
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 450 mm

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

C.P. Nº de 
Dentes(mm)

81-3M 81 27

87-3M 87 29

111-3M 111 37

117-3M 117 39

120-3M 120 40

126-3M 126 42

129-3M 129 43

135-3M 135 45

141-3M 141 47

144-3M 144 48

147-3M 147 49

150-3M 150 50

153-3M 153 51

156-3M 156 52

159-3M 159 53

162-3M 162 54

165-3M 165 55

168-3M 168 56

171-3M 171 57

174-3M 174 58

177-3M 177 59

180-3M 180 60

183-3M 183 61

186-3M 186 62

189-3M 189 63

192-3M 192 64

195-3M 195 65

198-3M 198 66

201-3M 201 67

204-3M 204 68

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

207-3M 207 69

210-3M 210 70

213-3M 213 71

216-3M 216 72

219-3M 219 73

222-3M 222 74

225-3M 225 75

228-3M 228 76

231-3M 231 77

234-3M 234 78

237-3M 237 79

240-3M 240 80

243-3M 243 81

246-3M 246 82

249-3M 249 83

252-3M 252 84

255-3M 255 85

258-3M 258 86

261-3M 261 87

264-3M 264 88

267-3M 267 89

270-3M 270 90

273-3M 273 91

276-3M 276 92

279-3M 279 93

282-3M 282 94

285-3M 285 95

288-3M 288 96

291-3M 291 97

294-3M 294 98

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

297-3M 297 99

300-3M 300 100

303-3M 303 101

306-3M 306 102

309-3M 309 103

312-3M 312 104

315-3M 315 105

318-3M 318 106

321-3M 321 107

324-3M 324 108

327-3M 327 109

330-3M 330 110

333-3M 333 111

336-3M 336 112

339-3M 339 113

342-3M 342 114

345-3M 345 115

348-3M 348 116

351-3M 351 117

357-3M 357 119

360-3M 360 120

363-3M 363 121

366-3M 366 122

369-3M 369 123

375-3M 375 125

384-3M 384 128

390-3M 390 130

393-3M 393 131

396-3M 396 132

399-3M 399 133

D

Paso

A

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil:  3M / 5M / 8M / 14M (ISO 13050)
Diente:  Con línea no recta

Perfil HTP 3M
Paso: 3 mm
Altura (A): 2,40 mm
Altura del diente (D): 1,17 mm
Ancho de la manga: Hasta 282-3M = 200 mm
 Encima de 285-3M = 450 mm

POWERSINC SCIR - HULE

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dentes(mm)

405-3M 405 135

411-3M 411 137

420-3M 420 140

423-3M 423 141

426-3M 426 142

432-3M 432 144

444-3M 444 148

447-3M 447 149

459-3M 459 153

462-3M 462 154

468-3M 468 156

471-3M 471 157

474-3M 474 158

477-3M 477 159

480-3M 480 160

483-3M 483 161

486-3M 486 162

489-3M 489 163

492-3M 492 164

495-3M 495 165

501-3M 501 167

510-3M 510 170

513-3M 513 171

519-3M 519 173

522-3M 522 174

525-3M 525 175

531-3M 531 177

537-3M 537 179

552-3M 552 184

555-3M 555 185

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

558-3M 558 186

564-3M 564 188

570-3M 570 190

576-3M 576 192

579-3M 579 193

582-3M 582 194

585-3M 585 195

597-3M 597 199

600-3M 600 200

603-3M 603 201

606-3M 606 202

609-3M 609 203

612-3M 612 204

630-3M 630 210

633-3M 633 211

639-3M 639 213

648-3M 648 216

654-3M 654 218

669-3M 669 223

672-3M 672 224

675-3M 675 225

684-3M 684 228

687-3M 687 229

708-3M 708 236

711-3M 711 237

720-3M 720 240

750-3M 750 250

753-3M 753 251

762-3M 762 254

804-3M 804 268

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

813-3M 813 271

843-3M 843 281

882-3M 882 294

885-3M 885 295

939-3M 939 313

960-3M 960 320

1002-3M 1002 334

1014-3M 1014 338

1071-3M 1071 357

1101-3M 1101 367

1125-3M 1125 375

1245-3M 1245 415

1260-3M 1260 420

1263-3M 1263 421

1290-3M 1290 430

1335-3M 1335 445

1344-3M 1344 448

1401-3M 1401 467

1500-3M 1500 500

1800-3M 1800 600

2640-3M 2640 880

2388-3M 2388 796

3000-3M 3000 1000

3210-3M 3210 1070

3390-3M 3390 1130

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

180-5M 180 36

190-5M 190 38

200-5M 200 40

205-5M 205 41

210-5M 210 42

215-5M 215 43

220-5M 220 44

225-5M 225 45

230-5M 230 46

235-5M 235 47

240-5M 240 48

245-5M 245 49

250-5M 250 50

255-5M 255 51

260-5M 260 52

265-5M 265 53

270-5M 270 54

275-5M 275 55

280-5M 280 56

285-5M 285 57

295-5M 295 59

300-5M 300 60

305-5M 305 61

310-5M 310 62

320-5M 320 64

325-5M 325 65

330-5M 330 66

340-5M 340 68

345-5M 345 69

350-5M 350 70

360-5M 360 72

365-5M 365 73

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

370-5M 370 74

375-5M 375 75

380-5M 380 76

385-5M 385 77

390-5M 390 78

395-5M 395 79

400-5M 400 80

405-5M 405 81

410-5M 410 82

420-5M 420 84

425-5M 425 85

430-5M 430 86

440-5M 440 88

445-5M 445 89

450-5M 450 90

460-5M 460 92

465-5M 465 93

470-5M 470 94

475-5M 475 95

480-5M 480 96

490-5M 490 98

500-5M 500 100

505-5M 505 101

510-5M 510 102

515-5M 515 103

520-5M 520 104

525-5M 525 105

530-5M 530 106

535-5M 535 107

540-5M 540 108

550-5M 550 110

560-5M 560 112

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

565-5M 565 113

570-5M 570 114

575-5M 575 115

580-5M 580 116

585-5M 585 117

590-5M 590 118

595-5M 595 119

600-5M 600 120

610-5M 610 122

615-5M 615 123

620-5M 620 124

625-5M 625 125

630-5M 630 126

635-5M 635 127

640-5M 640 128

645-5M 645 129

650-5M 650 130

655-5M 655 131

660-5M 660 132

665-5M 665 133

670-5M 670 134

675-5M 675 135

680-5M 680 136

690-5M 690 138

695-5M 695 139

700-5M 700 140

710-5M 710 142

715-5M 715 143

720-5M 720 144

725-5M 725 145

740-5M 740 148

745-5M 745 149

D

Paso

A
Perfil HTP 5M

Paso: 5 mm
Altura (A): 3,80 mm
Altura del diente (D): 2,06 mm
Ancho de la manga: Hasta 285-5M = 200 mm
 Encima de 295-5M = 450 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  3M / 5M / 8M / 14M (ISO 13050)
Diente:  Con línea no recta

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

750-5M 750 150

755-5M 755 151

765-5M 765 153

770-5M 770 154

775-5M 775 155

780-5M 780 156

790-5M 790 158

800-5M 800 160

810-5M 810 162

815-5M 815 163

825-5M 825 165

830-5M 830 166

835-5M 835 167

840-5M 840 168

845-5M 845 169

850-5M 850 170

860-5M 860 172

870-5M 870 174

880-5M 880 176

890-5M 890 178

900-5M 900 180

920-5M 920 184

925-5M 925 185

935-5M 935 187

940-5M 940 188

950-5M 950 190

960-5M 960 192

975-5M 975 195

980-5M 980 196

1000-5M 1000 200

1020-5M 1020 204

1025-5M 1025 205

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1035-5M 1035 207

1050-5M 1050 210

1080-5M 1080 216

1100-5M 1100 220

1110-5M 1110 222

1120-5M 1120 224

1125-5M 1125 225

1145-5M 1145 229

1160-5M 1160 232

1175-5M 1175 235

1180-5M 1180 236

1185-5M 1185 237

1195-5M 1195 239

1200-5M 1200 240

1210-5M 1210 242

1225-5M 1225 245

1235-5M 1235 247

1240-5M 1240 248

1250-5M 1250 250

1270-5M 1270 254

1300-5M 1300 260

1350-5M 1350 270

1375-5M 1375 275

1380-5M 1380 276

1390-5M 1390 278

1400-5M 1400 280

1420-5M 1420 284

1455-5M 1455 291

1490-5M 1490 298

1500-5M 1500 300

1525-5M 1525 305

1540-5M 1540 308

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1550-5M 1550 310

1595-5M 1595 319

1600-5M 1600 320

1690-5M 1690 338

1700-5M 1700 340

1720-5M 1720 344

1730-5M 1730 346

1760-5M 1760 352

1790-5M 1790 358

1800-5M 1800 360

1870-5M 1870 374

1880-5M 1880 376

1945-5M 1945 389

2000-5M 2000 400

2100-5M 2100 420

2350-5M 2350 470

2525-5M 2525 505

2800-5M 2800 560

3060-5M 3060 612

3120-5M 3120 624

3200-5M 3200 640

3255-5M 3255 651

3430-5M 3430 686

3660-5M 3660 732

3750-5M 3750 750

3770-5M 3770 754

3800-5M 3800 760

4260-5M 4260 852

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

184-8M 184 23

288-8M 288 36

328-8M 328 41

336-8M 336 42

352-8M 352 44

368-8M 368 46

376-8M 376 47

384-8M 384 48

400-8M 400 50

408-8M 408 51

416-8M 416 52

424-8M 424 53

440-8M 440 55

448-8M 448 56

472-8M 472 59

480-8M 480 60

512-8M 512 64

520-8M 520 65

536-8M 536 67

544-8M 544 68

560-8M 560 70

568-8M 568 71

576-8M 576 72

584-8M 584 73

600-8M 600 75

624-8M 624 78

632-8M 632 79

640-8M 640 80

656-8M 656 82

672-8M 672 84

680-8M 680 85

688-8M 688 86

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

696-8M 696 87

712-8M 712 89

720-8M 720 90

728-8M 728 91

736-8M 736 92

760-8M 760 95

776-8M 776 97

784-8M 784 98

792-8M 792 99

800-8M 800 100

816-8M 816 102

824-8M 824 103

832-8M 832 104

840-8M 840 105

848-8M 848 106

856-8M 856 107

864-8M 864 108

872-8M 872 109

880-8M 880 110

896-8M 896 112

912-8M 912 114

920-8M 920 115

928-8M 928 116

936-8M 936 117

944-8M 944 118

952-8M 952 119

960-8M 960 120

968-8M 968 121

976-8M 976 122

984-8M 984 123

1000-8M 1000 125

1008-8M 1008 126

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1016-8M 1016 127

1032-8M 1032 129

1040-8M 1040 130

1056-8M 1056 132

1064-8M 1064 133

1072-8M 1072 134

1080-8M 1080 135

1096-8M 1096 137

1104-8M 1104 138

1120-8M 1120 140

1128-8M 1128 141

1136-8M 1136 142

1144-8M 1144 143

1152-8M 1152 144

1160-8M 1160 145

1168-8M 1168 146

1176-8M 1176 147

1184-8M 1184 148

1192-8M 1192 149

1200-8M 1200 150

1208-8M 1208 151

1216-8M 1216 152

1224-8M 1224 153

1232-8M 1232 154

1240-8M 1240 155

1248-8M 1248 156

1256-8M 1256 157

1264-8M 1264 158

1272-8M 1272 159

1280-8M 1280 160

1296-8M 1296 162

1304-8M 1304 163

D

Paso

A
Perfil HTP 8M

Paso: 8 mm
Altura (A): 6,0 mm
Altura del diente (D): 3,38 mm
Ancho de la manga: Hasta 184-8M = 200 mm
 Encima de 288-8M = 440 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  3M / 5M / 8M / 14M (ISO 13050)
Diente:  Con línea no recta

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1312-8M 1312 164

1320-8M 1320 165

1328-8M 1328 166

1344-8M 1344 168

1352-8M 1352 169

1360-8M 1360 170

1392-8M 1392 174

1400-8M 1400 175

1408-8M 1408 176

1416-8M 1416 177

1424-8M 1424 178

1432-8M 1432 179

1440-8M 1440 180

1456-8M 1456 182

1480-8M 1480 185

1488-8M 1488 186

1496-8M 1496 187

1512-8M 1512 189

1520-8M 1520 190

1536-8M 1536 192

1552-8M 1552 194

1560-8M 1560 195

1576-8M 1576 197

1600-8M 1600 200

1608-8M 1608 201

1632-8M 1632 204

1640-8M 1640 205

1648-8M 1648 206

1656-8M 1656 207

1672-8M 1672 209

1680-8M 1680 210

1696-8M 1696 212

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1728-8M 1728 216

1736-8M 1736 217

1760-8M 1760 220

1784-8M 1784 223

1792-8M 1792 224

1800-8M 1800 225

1824-8M 1824 228

1840-8M 1840 230

1856-8M 1856 232

1880-8M 1880 235

1888-8M 1888 236

1896-8M 1896 237

1904-8M 1904 238

1936-8M 1936 242

1944-8M 1944 243

1952-8M 1952 244

1960-8M 1960 245

2000-8M 2000 250

2016-8M 2016 252

2032-8M 2032 254

2048-8M 2048 256

2056-8M 2056 257

2080-8M 2080 260

2088-8M 2088 261

2096-8M 2096 262

2104-8M 2104 263

2136-8M 2136 267

2152-8M 2152 269

2160-8M 2160 270

2168-8M 2168 271

2184-8M 2184 273

2200-8M 2200 275

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

2208-8M 2208 276

2224-8M 2224 278

2240-8M 2240 280

2248-8M 2248 281

2272-8M 2272 284

2304-8M 2304 288

2312-8M 2312 289

2320-8M 2320 290

2328-8M 2328 291

2360-8M 2360 295

2392-8M 2392 299

2400-8M 2400 300

2464-8M 2464 308

2504-8M 2504 313

2560-8M 2560 320

2584-8M 2584 323

2600-8M 2600 325

2688-8M 2688 336

2736-8M 2736 342

2800-8M 2800 350

3048-8M 3048 381

3120-8M 3120 390

3168-8M 3168 396

3200-8M 3200 400

3280-8M 3280 410

3400-8M 3400 425

3600-8M 3600 450

3824-8M 3824 478

4000-8M 4000 500

4200-8M 4200 525

4400-8M 4400 550

5120-8M 5120 640

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

826-14M 826 59

924-14M 924 66

938-14M 938 67

966-14M 966 69

980-14M 980 70

1036-14M 1036 74

1050-14M 1050 75

1064-14M 1064 76

1078-14M 1078 77

1092-14M 1092 78

1120-14M 1120 80

1134-14M 1134 81

1148-14M 1148 82

1190-14M 1190 85

1246-14M 1246 89

1260-14M 1260 90

1288-14M 1288 92

1316-14M 1316 94

1330-14M 1330 95

1344-14M 1344 96

1358-14M 1358 97

1400-14M 1400 100

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1414-14M 1414 101

1442-14M 1442 103

1456-14M 1456 104

1470-14M 1470 105

1498-14M 1498 107

1512-14M 1512 108

1540-14M 1540 110

1568-14M 1568 112

1610-14M 1610 115

1638-14M 1638 117

1652-14M 1652 118

1680-14M 1680 120

1736-14M 1736 124

1750-14M 1750 125

1764-14M 1764 126

1778-14M 1778 127

1806-14M 1806 129

1820-14M 1820 130

1890-14M 1890 135

1904-14M 1904 136

1932-14M 1932 138

1946-14M 1946 139

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1960-14M 1960 140

1988-14M 1988 142

2002-14M 2002 143

2044-14M 2044 146

2100-14M 2100 150

2142-14M 2142 153

2198-14M 2198 157

2240-14M 2240 160

2310-14M 2310 165

2422-14M 2422 173

2450-14M 2450 175

2590-14M 2590 185

2660-14M 2660 190

2800-14M 2800 200

3150-14M 3150 225

3360-14M 3360 240

3500-14M 3500 250

3850-14M 3850 275

4326-14M 4326 309

4578-14M 4578 327

D

Paso

A
Perfil HTP 14M

Paso: 14 mm
Altura (A): 10,0 mm
Altura del diente (D): 6,02 mm
Ancho de la manga: HTP14M = 440 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  3M / 5M / 8M / 14M (ISO 13050)
Diente:  Con línea no recta

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

274-S2M 274 137

276-S2M 276 138

278-S2M 278 139

280-S2M 280 140

282-S2M 282 141

286-S2M 286 143

288-S2M 288 144

290-S2M 290 145

312-S2M 312 156

320-S2M 320 160

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

324-S2M 324 162

336-S2M 336 168

350-S2M 350 175

352-S2M 352 176

354-S2M 354 177

380-S2M 380 190

400-S2M 400 200

426-S2M 426 213

448-S2M 448 224

452-S2M 452 226

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

460-S2M 460 230

530-S2M 530 265

600-S2M 600 300

604-S2M 604 302

648-S2M 648 324

710-S2M 710 355

930-S2M 930 465

3000-S2M 3000 1500

D

Paso

A
Perfil STP S2M

Paso: 2 mm
Altura (A): 1.30 mm
Altura del diente (D): 0.76 mm
Ancho de la manga: Hasta 290-S2M = 200 mm
 Encima de 312-S2M = 450 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil:  S2M / S3M / S4,5M / S5M / S8M / S14M (ISO 13050)
Diente:  Con línea no recta

Línea bajo consulta de precio y entrega

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dentes(mm)

144-S3M 144 48

147-S3M 147 49

150-S3M 150 50

156-S3M 156 52

159-S3M 159 53

162-S3M 162 54

165-S3M 165 55

171-S3M 171 57

174-S3M 174 58

177-S3M 177 59

180-S3M 180 60

183-S3M 183 61

186-S3M 186 62

189-S3M 189 63

192-S3M 192 64

195-S3M 195 65

201-S3M 201 67

204-S3M 204 68

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

207-S3M 207 69

210-S3M 210 70

213-S3M 213 71

219-S3M 219 73

222-S3M 222 74

225-S3M 225 75

228-S3M 228 76

231-S3M 231 77

234-S3M 234 78

237-S3M 237 79

240-S3M 240 80

246-S3M 246 82

249-S3M 249 83

252-S3M 252 84

255-S3M 255 85

258-S3M 258 86

261-S3M 261 87

264-S3M 264 88

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

267-S3M 267 89

270-S3M 270 90

273-S3M 273 91

276-S3M 276 92

279-S3M 279 93

282-S3M 282 94

285-S3M 285 95

288-S3M 288 96

291-S3M 291 97

294-S3M 294 98

297-S3M 297 99

300-S3M 300 100

309-S3M 309 103

312-S3M 312 104

315-S3M 315 105

318-S3M 318 106

324-S3M 324 108

327-S3M 327 109

D

Paso

A
Perfil STP S3M

Paso: 3 mm
Altura (A): 2,20 mm
Altura del diente (D): 1,14 mm
Ancho de la manga:Hasta 297-S3M = 200 mm
 Encima de 300-S3M = 450 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  S2M / S3M / S4,5M / S5M / S8M / S14M (ISO 13050)
Diente:  Con línea no recta

Línea bajo consulta de precio y entrega

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

330-S3M 330 110

333-S3M 333 111

336-S3M 336 112

339-S3M 339 113

345-S3M 345 115

354-S3M 354 118

357-S3M 357 119

360-S3M 360 120

363-S3M 363 121

384-S3M 384 128

396-S3M 396 132

399-S3M 399 133

402-S3M 402 134

405-S3M 405 135

420-S3M 420 140

447-S3M 447 149

450-S3M 450 150

459-S3M 459 153

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

480-S3M 480 160

486-S3M 486 162

495-S3M 495 165

501-S3M 501 167

504-S3M 504 168

510-S3M 510 170

525-S3M 525 175

537-S3M 537 179

555-S3M 555 185

564-S3M 564 188

573-S3M 573 191

579-S3M 579 193

582-S3M 582 194

585-S3M 585 195

597-S3M 597 199

600-S3M 600 200

606-S3M 606 202

609-S3M 609 203

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

621-S3M 621 207

630-S3M 630 210

633-S3M 633 211

642-S3M 642 214

645-S3M 645 215

657-S3M 657 219

699-S3M 699 233

714-S3M 714 238

753-S3M 753 251

789-S3M 789 263

825-S3M 825 275

954-S3M 954 318

2025-S3M 2025 675

3210-S3M 3210 1070

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

162-S4.5M 162 36

180-S4.5M 180 40

198-S4.5M 198 44

203-S4.5M 203 45

225-S4.5M 225 50

239-S4.5M 239 53

252-S4.5M 252 56

275-S4.5M 275 61

279-S4.5M 279 62

284-S4.5M 284 63

297-S4.5M 297 66

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

315-S4.5M 315 70

324-S4.5M 324 72

333-S4.5M 333 74

351-S4.5M 351 78

369-S4.5M 369 82

387-S4.5M 387 86

396-S4.5M 396 88

450-S4.5M 450 100

468-S4.5M 468 104

486-S4.5M 486 108

500-S4.5M 500 111

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

504-S4.5M 504 112

510-S4.5M 765 170

558-S4.5M 558 124

579-S4.5M 581 129

630-S4.5M 630 140

653-S4.5M 653 145

675-S4.5M 675 150

801-S4.5M 801 178

864-S4.5M 864 192

905-S4.5M 905 201

2475-S4.5M 2475 550

D

Paso

A
Perfil STP S4.5M

Paso: 4,5 mm
Altura (A): 2,81 mm
Altura del diente (D): 1,71 mm
Ancho de la manga: Hasta 297-S4,5M = 200 mm
 Encima de 315-S4,5M = 450 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil:  S2M / S3M / S4,5M / S5M / S8M / S14M (ISO 13050)
Diente:   Con línea no recta

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Línea bajo consulta de precio y entrega



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

150-S5M 150 30

180-S5M 180 36

200-S5M 200 40

250-S5M 250 50

255-S5M 255 51

260-S5M 260 52

265-S5M 265 53

270-S5M 270 54

275-S5M 275 55

280-S5M 280 56

285-S5M 285 57

295-S5M 295 59

300-S5M 300 60

305-S5M 305 61

320-S5M 320 64

325-S5M 325 65

330-S5M 335 67

340-S5M 340 68

345-S5M 345 69

350-S5M 350 70

355-S5M 355 71

360-S5M 360 72

375-S5M 375 75

390-S5M 390 78

400-S5M 400 80

410-S5M 410 82

420-S5M 420 84

425-S5M 425 85

450-S5M 450 90

475-S5M 475 95

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

480-S5M 480 96

490-S5M 490 98

500-S5M 500 100

520-S5M 520 104

525-S5M 525 105

535-S5M 535 107

545-S5M 545 109

550-S5M 550 110

560-S5M 560 112

575-S5M 575 115

580-S5M 580 116

585-S5M 585 117

590-S5M 590 118

600-S5M 600 120

610-S5M 610 122

615-S5M 615 123

625-S5M 625 125

635-S5M 635 127

640-S5M 640 128

645-S5M 645 129

650-S5M 650 130

670-S5M 670 134

690-S5M 690 138

695-S5M 695 139

700-S5M 700 140

720-S5M 720 144

730-S5M 730 146

740-S5M 740 148

750-S5M 750 150

770-S5M 770 154

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

800-S5M 800 160

825-S5M 825 165

830-S5M 830 166

850-S5M 850 170

860-S5M 860 172

870-S5M 870 174

900-S5M 900 180

950-S5M 950 190

975-S5M 975 195

1000-S5M 1000 200

1050-S5M 1050 210

1100-S5M 1100 220

1115-S5M 1115 223

1125-S5M 1125 225

1145-S5M 1145 229

1195-S5M 1195 239

1210-S5M 1210 242

1390-S5M 1390 278

1420-S5M 1420 284

1490-S5M 1490 298

1595-S5M 1595 319

1685-S5M 1685 337

1690-S5M 1690 338

1700-S5M 1700 340

1800-S5M 1800 360

1880-S5M 1880 376

2000-S5M 2000 400

2100-S5M 2100 420

2160-S5M 2160 432

3070-S5M 3070 614

Perfil STP S5M
Paso: 5 mm
Altura (A): 3,40 mm
Altura del diente (D): 1,91 mm
Ancho de la manga: Hasta 295-S5M = 200 mm
 Encima de 300-S5M = 450 mm

D

Paso

A

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  S2M / S3M / S4,5M / S5M / S8M / S14M (ISO 13050)
Diente:  Con línea no recta

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Línea bajo consulta de precio y entrega



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

376-S8M 376 47

384-S8M 384 48

392-S8M 392 49

400-S8M 400 50

408-S8M 408 51

424-S8M 424 53

432-S8M 432 54

440-S8M 440 55

472-S8M 472 59

480-S8M 480 60

496-S8M 496 62

512-S8M 512 64

520-S8M 520 65

528-S8M 528 66

536-S8M 536 67

560-S8M 560 70

584-S8M 584 73

600-S8M 600 75

624-S8M 624 78

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

632-S8M 632 79

640-S8M 640 80

656-S8M 656 82

680-S8M 680 85

696-S8M 696 87

712-S8M 712 89

720-S8M 720 90

760-S8M 760 95

768-S8M 768 96

776-S8M 776 97

800-S8M 800 100

808-S8M 808 101

824-S8M 824 103

840-S8M 840 105

848-S8M 848 106

856-S8M 856 107

880-S8M 880 110

896-S8M 896 112

920-S8M 920 115

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

944-S8M 944 118

960-S8M 960 120

968-S8M 968 121

976-S8M 976 122

984-S8M 984 123

1000-S8M 1000 125

1008-S8M 1008 126

1032-S8M 1032 129

1040-S8M 1040 130

1056-S8M 1056 132

1064-S8M 1064 133

1080-S8M 1080 135

1096-S8M 1096 137

1104-S8M 1104 138

1120-S8M 1120 140

1136-S8M 1136 142

1152-S8M 1152 144

1160-S8M 1160 145

1168-S8M 1168 146

Perfil STP S8M
Paso: 8 mm
Altura (A): 5,30 mm
Altura del diente (D): 3,05 mm
Ancho de la manga: S8M = 440 mm

D

Paso

A

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  S2M / S3M / S4,5M / S5M / S8M / S14M (ISO 13050)
Diente:   Con línea no recta

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Línea bajo consulta de precio y entrega



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1184-S8M 1184 148

1192-S8M 1192 149

1200-S8M 1200 150

1216-S8M 1216 152

1224-S8M 1224 153

1240-S8M 1240 155

1248-S8M 1248 156

1256-S8M 1256 157

1264-S8M 1264 158

1280-S8M 1280 160

1304-S8M 1304 163

1312-S8M 1312 164

1320-S8M 1320 165

1328-S8M 1328 166

1344-S8M 1344 168

1360-S8M 1360 170

1392-S8M 1392 174

1400-S8M 1400 175

1424-S8M 1424 178

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1440-S8M 1440 180

1480-S8M 1480 185

1512-S8M 1512 189

1520-S8M 1520 190

1552-S8M 1552 194

1560-S8M 1560 195

1600-S8M 1600 200

1624-S8M 1624 203

1640-S8M 1640 205

1656-S8M 1656 207

1680-S8M 1680 210

1728-S8M 1728 216

1760-S8M 1760 220

1776-S8M 1776 222

1800-S8M 1800 225

1904-S8M 1904 238

1952-S8M 1152 144

1960-S8M 1960 245

2000-S8M 2000 250

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

2016-S8M 2016 252

2032-S8M 2032 254

2040-S8M 2040 255

2056-S8M 2056 257

2080-S8M 2080 260

2104-S8M 2104 263

2160-S8M 2160 270

2240-S8M 2240 280

2272-S8M 2272 284

2304-S8M 2304 288

2400-S8M 2400 300

2600-S8M 2600 325

2680-S8M 2680 335

2800-S8M 2800 350

2848-S8M 2864 358

3200-S8M 3200 400

3600-S8M 3600 450

Ref. de la
bandas

Ref. de la
bandas

Ref. de la
bandas



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

966-S14M 966 69

980-S14M 980 70

1050-S14M 1050 75

1120-S14M 1120 80

1190-S14M 1190 85

1246-S14M 1246 89

1344-S14M 1344 96

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1400-S14M 1400 100

1540-S14M 1540 110

1610-S14M 1610 115

1652-S14M 1652 118

1736-S14M 1736 124

1764-S14M 1764 126

1806-S14M 1806 129

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

2100-S14M 2100 150

2240-S14M 2240 160

2310-S14M 2310 165

2380-S14M 2380 170

2506-S14M 2506 179

3150-S14M 3150 225

3850-S14M 3850 275

D

Paso

A
Perfil STP S14M

Paso: 14 mm
Altura (A): 10,20 mm
Altura del diente (D): 5,3 mm
Ancho de la manga: S14M = 440 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  S2M / S3M / S4,5M / S5M / S8M / S14M (ISO 13050)
Diente:  Con línea no recta

Línea bajo consulta de precio y entrega

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

750-S5M 750 150

770-S5M 770 154

800-S5M 800 160

825-S5M 825 165

830-S5M 830 166

850-S5M 850 170

860-S5M 860 172

870-S5M 870 174

900-S5M 900 180

950-S5M 950 190

975-S5M 975 195

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1000-S5M 1000 200

1050-S5M 1050 210

1100-S5M 1100 220

1115-S5M 1115 223

1125-S5M 1125 225

1145-S5M 1145 229

1195-S5M 1195 239

1210-S5M 1210 242

1390-S5M 1390 278

1420-S5M 1420 284

1490-S5M 1490 298

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1595-S5M 1595 319

1685-S5M 1685 337

1690-S5M 1690 338

1700-S5M 1700 340

1800-S5M 1800 360

1880-S5M 1880 376

2000-S5M 2000 400

2100-S5M 2100 420

2160-S5M 2160 432

3070-S5M 3070 614

Perfil STP S5M - Diente doble
Paso: 5 mm
Altura (A): 4,94 mm
Altura del diente (D): 1,91 mm
Ancho de la manga: 450 mm

D

Paso

A

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  S5M / S8M (ISO/CD 17396)
Diente:  Con línea no recta

Línea bajo consulta de precio y entrega

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

760-S8M 760 95

768-S8M 768 96

776-S8M 776 97

800-S8M 800 100

808-S8M 808 101

824-S8M 824 103

840-S8M 840 105

848-S8M 848 106

856-S8M 856 107

880-S8M 880 110

896-S8M 896 112

920-S8M 920 115

944-S8M 944 118

960-S8M 960 120

968-S8M 968 121

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

976-S8M 976 122

984-S8M 984 123

1000-S8M 1000 125

1008-S8M 1008 126

1032-S8M 1032 129

1040-S8M 1040 130

1056-S8M 1056 132

1064-S8M 1064 133

1080-S8M 1080 135

1096-S8M 1096 137

1104-S8M 1104 138

1120-S8M 1120 140

1136-S8M 1136 142

1152-S8M 1152 144

1160-S8M 1160 145

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1168-S8M 1168 146

1184-S8M 1184 148

1192-S8M 1192 149

1200-S8M 1200 150

1216-S8M 1216 152

1224-S8M 1224 153

1240-S8M 1240 155

1248-S8M 1248 156

1256-S8M 1256 157

1264-S8M 1264 158

1280-S8M 1280 160

1304-S8M 1304 163

1312-S8M 1312 164

1320-S8M 1320 165

1328-S8M 1328 166

Perfil STP S8M - Diente Doble
Paso: 8 mm
Altura (A): 7,40 mm
Altura del diente (D): 3,05 mm
Ancho de la manga:S8M = 440 mm

D

Paso

A

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  S5M / S8M (ISO/CD 17396)
Diente:  Con línea no recta

Línea bajo consulta de precio y entrega

Todas las bandas PowerSinc Trap están disponibles
en mangas o cortado a anchos estándar.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1344-S8M 1344 168

1360-S8M 1360 170

1392-S8M 1392 174

1400-S8M 1400 175

1424-S8M 1424 178

1440-S8M 1440 180

1480-S8M 1480 185

1512-S8M 1512 189

1520-S8M 1520 190

1552-S8M 1552 194

1560-S8M 1560 195

1600-S8M 1600 200

1624-S8M 1624 203

1640-S8M 1640 205

1656-S8M 1656 207

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

1680-S8M 1680 210

1728-S8M 1728 216

1760-S8M 1760 220

1776-S8M 1776 222

1800-S8M 1800 225

1904-S8M 1904 238

1952-S8M 1152 144

1960-S8M 1960 245

2000-S8M 2000 250

2016-S8M 2016 252

2032-S8M 2032 254

2040-S8M 2040 255

2056-S8M 2056 257

2080-S8M 2080 260

2104-S8M 2104 263

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

2160-S8M 2160 270

2240-S8M 2240 280

2272-S8M 2272 284

2304-S8M 2304 288

2400-S8M 2400 300

2600-S8M 2600 325

2680-S8M 2680 335

2800-S8M 2800 350

2848-S8M 2864 358

3200-S8M 3200 400

3600-S8M 3600 450

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Línea bajo consulta de precio y entrega

SINCRONICA PU

XL

T5

L

H

5M

8M

14M

T10

AT5

AT10

AT20

50 mm

50 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

50 metros

50 metros

50 metros

50 metros

50 metros

50 metros

50 metros

50 metros

50 metros

50 metros

50 metros

Per�l Ancho del rollo Longitud del rollo

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

60XL 6.0 30

80XL 8.0 40

110XL 11.0 55

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

160XL 16.0 80

250XL 25.0 125

356XL 35.6 178

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

450XL 45.0 225

BANDA ABIERTA (ROLLO)

BANDAS EN MANGA

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: Pulgadas
Perfil:  XL/L/H (ISO 5296)
Diente:  Trapezoidal

Perfil XL
Paso: 0,200” (5,08 mm)
Altura (A): 0,090” (2,286 mm)
Altura del diente (D): 0,050” (1,270 mm)
Ángulo: 50° 
Ancho de la manga: 150 mm

Todas las bandas de PU están
disponibles en mangas o rollos

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

124L 12.38 33

150L 15.00 40

173L 17.25 46

187L 18.75 50

202L 20.20 54

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

210L 21.00 56

225L 22.50 60

300L 30.00 80

345L 34.50 92

390L 39.00 104

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

420L 42.00 112

480L 48.00 128

510L 51.00 136

540L 54.00 144

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

300H 30.00 60

420H 42.00 84

Perfil L
Paso: 0,375” (9,525 mm)
Altura (A): 0,140” (3,556 mm)
Altura del diente (D): 0,075” (1,905 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 150 mm

Perfil H
Paso: 0,500” (12,7 mm)
Altura (A): 0,160” (4,064 mm)
Altura del diente (D): 0,090” (2,286 mm)
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 150 mm

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Línea bajo consulta de precio y entrega

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T2,5-120 120 48

 T2,5-145 145 58

 T2,5-160 160 64

 T2,5-177 177 71

 T2,5-182 182 73

 T2,5-200 200 80

 T2,5-225 225 90

 T2,5-230 230 92

 T2,5-245 245 98

 T2,5-265 265 106

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T2,5-285 285 114

 T2,5-290 290 116

 T2,5-305 305 122

 T2,5-317 317 127

 T2,5-330 330 132

 T2,5-380 380 152

 T2,5-420 420 168

 T2,5-480 480 192

 T2,5-500 500 200

 T2,5-600 600 240

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T2,5-620 620 248

 T2,5-650 650 260

 T2,5-680 680 272

 T2,5-780 780 312

 T2,5-880 880 352

 T2,5-915 915 366

 T2,5-950 950 380

 T2,5-1185 1185 474

Perfil T2.5
Paso : 2,5 mm
Altura (A): 1,30 mm
Altura del diente (D): 0,70 mm
Ángulo: 40°
Ancho de la manga: 150 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas de PU están
disponibles en mangas o rollos

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Línea bajo consulta de precio y entrega

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T5-120 120 24

 T5-150 150 30

 T5-165 165 33

 T5-180 180 36

 T5-185 185 37

 T5-200 200 40

 T5-210 210 42

 T5-215 215 43

 T5-220 220 44

 T5-225 225 45

 T5-245 245 49

 T5-250 250 50

 T5-255 255 51

 T5-260 260 52

 T5-270 270 54

 T5-275 275 55

 T5-280 280 56

 T5-295 295 59

 T5-300 300 60

 T5-305 305 61

 T5-315 315 63

 T5-320 320 64

 T5-325 325 65

 T5-330 330 66

 T5-340 340 68

 T5-350 350 70

 T5-355 355 71

 T5-360 360 72

 T5-365 365 73

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T5-375 375 75

 T5-380 380 76

 T5-390 390 78

 T5-400 400 80

 T5-410 410 82

 T5-420 420 84

 T5-425 425 85

 T5-430 430 86

 T5-440 440 88

 T5-445 445 89

 T5-450 450 90

 T5-455 455 91

 T5-460 460 92

 T5-465 465 93

 T5-470 470 94

 T5-475 475 95

 T5-480 480 96

 T5-490 490 98

 T5-500 500 100

 T5-510 510 102

 T5-525 525 105

 T5-530 530 106

 T5-545 545 109

 T5-550 550 110

 T5-560 560 112

 T5-575 575 115

 T5-590 590 118

 T5-600 600 120

 T5-605 605 121

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T5-610 610 122

 T5-615 615 123

 T5-620 620 124

 T5-625 625 125

 T5-630 630 126

 T5-635 635 127

 T5-640 640 128

 T5-645 645 129

 T5-650 650 130

 T5-655 655 131

 T5-660 660 132

 T5-670 670 134

 T5-675 675 135

 T5-685 685 137

 T5-690 690 138

 T5-695 695 139

 T5-700 700 140

 T5-710 710 142

 T5-720 720 144

 T5-725 725 145

 T5-740 740 148

 T5-750 750 150

 T5-765 765 153

 T5-770 770 154

 T5-775 775 155

 T5-780 780 156

 T5-800 800 160

 T5-810 810 162

 T5-815 815 163

Perfil T5
Paso: 5 mm
Altura (A): 2,20 mm
Altura del diente (D): 1,20 mm
Ángulo: 40° 
Ancho de la manga: 150 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva:
Paso:  mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas de PU están
disponibles en mangas o rollos

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T5-825 825 165

 T5-830 830 166

 T5-840 840 168

 T5-850 850 170

 T5-860 860 172

 T5-875 875 175

 T5-885 885 177

 T5-900 900 180

 T5-915 915 183

 T5-920 920 184

 T5-940 940 188

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T5-975 975 195

 T5-990 990 198

 T5-1000 1000 200

 T5-1075 1075 215

 T5-1090 1090 218

 T5-1100 1100 220

 T5-1115 1115 223

 T5-1140 1140 228

 T5-1160 1160 232

 T5-1200 1200 240

 T5-1215 1215 243

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T5-1275 1275 255

 T5-1280 1280 256

 T5-1315 1315 263

 T5-1350 1350 270

 T5-1355 1355 271

 T5-1380 1380 276

 T5-1440 1440 288

 T5-1580 1580 316

 T5-1900 1900 380

 T5-1955 1955 391

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T10-250 250 25

 T10-260 260 26

 T10-320 320 32

 T10-340 340 34

 T10-370 370 37

 T10-390 390 39

 T10-400 400 40

 T10-410 410 41

 T10-440 440 44

 T10-450 450 45

 T10-460 460 46

 T10-480 480 48

 T10-500 500 50

 T10-530 530 53

 T10-540 540 54

 T10-550 550 55

 T10-560 560 56

 T10-600 600 60

 T10-610 610 61

 T10-630 630 63

 T10-650 650 65

 T10-660 660 66

 T10-680 680 68

 T10-690 690 69

 T10-700 700 70

 T10-720 720 72

 T10-730 730 73

 T10-750 750 75

 T10-760 760 76

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T10-780 780 78

 T10-800 800 80

 T10-810 810 81

 T10-840 840 84

 T10-850 850 85

 T10-880 880 88

 T10-890 890 89

 T10-900 900 90

 T10-910 910 91

 T10-920 920 92

 T10-940 940 94

 T10-950 950 95

 T10-960 960 96

 T10-970 970 97

 T10-980 980 98

 T10-1000 1000 100

 T10-1010 1010 101

 T10-1050 1050 105

 T10-1080 1080 108

 T10-1100 1100 110

 T10-1110 1110 111

 T10-1140 1140 114

 T10-1150 1150 115

 T10-1200 1200 120

 T10-1210 1210 121

 T10-1240 1240 124

 T10-1250 1250 125

 T10-1260 1260 126

 T10-1280 1280 128

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T10-1300 1300 130

 T10-1320 1320 132

 T10-1350 1350 135

 T10-1360 1360 136

 T10-1390 1390 139

 T10-1400 1400 140

 T10-1410 1410 141

 T10-1420 1420 142

 T10-1440 1440 144

 T10-1450 1450 145

 T10-1460 1460 146

 T10-1500 1500 150

 T10-1520 1520 152

 T10-1530 1530 153

 T10-1560 1560 156

 T10-1580 1580 158

 T10-1600 1600 160

 T10-1610 1610 161

 T10-1640 1640 164

 T10-1700 1700 170

 T10-1750 1750 175

 T10-1760 1760 176

 T10-1780 1780 178

 T10-1800 1800 180

 T10-1850 1850 185

 T10-1880 1880 188

 T10-1960 1960 196

 T10-1980 1980 198

 T10-2000 2000 200

Perfil T10
Paso: 10 mm
Altura (A):4,50 mm
Altura del diente (D): 2,50 mm
Ángulo: 40° 
Ancho de la manga: 150 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva:
Paso: mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas de PU están
disponibles en mangas o rollos

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Línea bajo consulta de precio y entrega



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T10-2020 2020 202

 T10-2100 2100 210

 T10-2120 2120 212

 T10-2160 2160 216

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T10-2170 2170 217

 T10-2200 2200 220

 T10-2250 2250 225

 T10-2500 2500 250

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 T10-2800 2800 280

 T10-3300 3300 330

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 AT5-225 225 45

 AT5-255 255 51

 AT5-275 275 55

 AT5-280 280 56

 AT5-300 300 60

 AT5-330 330 66

 AT5-335 335 67

 AT5-340 340 68

 AT5-375 375 75

 AT5-390 390 78

 AT5-420 420 84

 AT5-450 450 90

 AT5-455 455 91

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 AT5-500 500 100

 AT5-525 525 105

 AT5-545 545 109

 AT5-600 600 120

 AT5-610 610 122

 AT5-620 620 124

 AT5-630 630 126

 AT5-660 660 132

 AT5-665 665 133

 AT5-670 670 134

 AT5-695 695 139

 AT5-710 710 142

 AT5-720 720 144

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 AT5-750 750 150

 AT5-780 780 156

 AT5-825 825 165

 AT5-860 860 172

 AT5-890 890 178

 AT5-950 950 190

 AT5-975 975 195

 AT5-1050 1050 210

 AT5-1125 1125 225

 AT5-1240 1240 248

 AT5-1380 1380 276

 AT5-1500 1500 300

Perfil AT5
Paso: 5 mm
Altura (A): 2,70 mm
Altura del diente (D): 1,20 mm
Ángulo: 50° 
Ancho de la manga: 150 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Pefil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente:  Trapezoidal

Todas las bandas de PU están
disponibles en mangas o rollos

Línea bajo consulta de precio y entrega

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Línea bajo consulta de precio y entrega

Línea bajo consulta de precio y entrega

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 AT10-500 500 50

 AT10-560 560 56

 AT10-600 600 60

 AT10-610 610 61

 AT10-660 660 66

 AT10-700 700 70

 AT10-730 730 73

 AT10-780 780 78

 AT10-800 800 80

 AT10-810 810 81

 AT10-840 840 84

 AT10-880 880 88

 AT10-890 890 89

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 AT10-920 920 92

 AT10-960 960 96

 AT10-980 980 98

 AT10-1010 1010 101

 AT10-1050 1050 105

 AT10-1060 1060 106

 AT10-1080 1080 108

 AT10-1100 1100 110

 AT10-1150 1150 115

 AT10-1200 1200 120

 AT10-1210 1210 121

 AT10-1250 1250 125

 AT10-1280 1280 128

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

 AT10-1300 1300 130

 AT10-1320 1320 132

 AT10-1390 1390 139

 AT10-1400 1400 140

 AT10-1480 1480 148

 AT10-1500 1500 150

 AT10-1600 1600 160

 AT10-1630 1630 163

 AT10-1700 1700 170

 AT10-1720 1720 172

 AT10-1800 1800 180

 AT10-1860 1860 186

 AT10-1940 1940 194

Perfil AT10
Paso: 10 mm
Altura (A): 5,00 mm
Altura del diente (D): 2,50 mm
Ángulo: 50° 
Ancho de la manga: 150 mm

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso: mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente: Trapezoidal

Perfil AT20
Paso: 20mm
Altura (A): 8,00 mm
Altura del diente (D): 5,00 mm
Ángulo: 50° 
Ancho de la manga: 150 mm

C.P. Nº de 
Dientes(mm)

AT20-1900 1900 95

Todas las bandas de PU están
disponibles en mangas o rollos

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda



Línea bajo consulta de precio y entrega

Línea bajo consulta de precio y entrega

Consideraciones:  C.P. = Longitud primitiva
Paso:  mm
Perfil:  T2,5/T5 /T10/T20/AT5/AT10/AT20 (ISO/CD 17396)
Diente: Trapezoidal

C.P.

(mm)

 T5-410 410 82

 T5-530 530 106

 T5-550 550 110

 T5-590 590 118

 T5-620 620 124

C.P.

(mm)

 T5-625 625 125

 T5-650 650 130

 T5-750 750 150

 T5-755 755 151

 T5-775 775 155

C.P.

(mm)

 T5-815 815 163

 T5-860 860 172

 T5-940 940 188

 T5-1100 1100 220

 T5-1325 1325 265

Perfl T5 - Diente Doble
Paso: 5 mm
Altura (A): 3,40 mm
Altura del diente (D): 1,20 mm
Ángulo: 40° 
Ancho de la manga: 150 mm
Dientes intercalados

C.P.

(mm)

 T10-660 660 66

 T10-720 720 72

 T10-900 900 90

 T10-910 910 91

C.P.

(mm)

 T10-980 980 98

 T10-1010 1010 101

 T10-1210 1210 121

 T10-1300 1300 130

C.P.

(mm)

 T10-1500 1500 150

 T10-1610 1610 161

 T10-1700 1700 170

 T10-1880 1880 188

Perfil T10 - Diente Doble
Paso: 10 mm
Altura (A): 7,00 mm
Altura del diente (D): 2,50 mm
Ángulo: 40° 
Ancho de la manga: 150 mm
Dientes intercalados

Todas las bandas de PU están disponibles en mangas o rollos.

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Ref. de la
banda

Nº de 
Dientes

Nº de 
Dientes

Nº de 
Dientes

Nº de 
Dientes

Nº de 
Dientes

Nº de 
Dientes



Presencia en más de 60 países.

¿Y LA CALIDAD
DE TODOS ESTOS
PRODUCTOS?

rexon.com.mx

¡TRANQUILO, 
SON REXON!

https://linktr.ee/rexon.mx
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